
 

 

1

Nadace Open Society Fund Praha - Výroční zpráva 2002



2

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

 

 

32

MOTTO:

Koncept otevřené společnosti je 
založen na poznání, 

že všichni jednáme na základě 
nedokonalého vnímání

a nikdo nezná absolutní pravdu.



2

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

 

 

33

Nadace Open Society Fund Praha

Výroční zpráva 2002



4

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

 

 

5

Nadace Open Society Fund Praha

Seifertova 47
130 00 Praha 3

tel.: 222 540 979
fax: 222 540 978
gsm: 605 115 111
e-mail: osf@osf.cz

http://www.osf.cz

© Nadace Open Society Fund Praha
Grafická úprava, sazba, DTP: Radim Prokop

Tisk: GRAPHIS Praha
Všechna práva vyhrazena 

Nadace Open Society Fund Praha
je členem Fóra dárců a European Foundation centre 

– asociace nadací



4

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

 

 

5

Děkujeme panu Georgi Sorosovi 
a všem našim spolupracovníkům
v České republice i v zahraničí
za podporu, která nám umožňuje
vykonávat naši činnost.



6

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

O
B

SA
H

7

OBSAH:

1/ ÚVOD

1-1/ GEORGE SOROS – ZAKLADATEL
 NADACE OPEN SOCIETY FUND PRAHA ............................................. 10
1-2/ ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELKY NADACE ............................................... 11
1-3/ SPRÁVNÍ RADA NADACE................................................................. 13
1-4/ PRACOVNÍCI NADACE .................................................................... 13

A/ EAST EAST - PROGRAM MEZINÁRODNÍ SPOLUPRÁCE

A-1/ PROJEKTY S MEZINÁRODNÍ ÚČASTÍ POŘÁDANÉ
 V ČESKÉ REPUBLICE...................................................................... 18
A-2/ ZAHRANIČNÍ AKCE, POŘÁDANÉ V ZEMÍCH STŘEDNÍ
 A VÝCHODNÍ EVROPY ZA ÚČASTI ČESKÝCH DELEGÁTŮ ..................... 20

B/ VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY

B-1/ NADAČNÍ INVESTIČNÍ FOND........................................................... 26
B-2/ STIPENDIJNÍ PROGRAM PRO STUDENTY STŘEDNÍCH ŠKOL................ 28
B-3/ PROGRAM PODPORY NADANÝCH ROMSKÝCH STUDENTŮ ................... 30
B-4/ LETNÍ ŠKOLA ANGLIČTINY PRO NADANÉ ROMSKÉ STUDENTY ............ 33
B-5/ STIPENDIUM GEORGE SOROSE PRO NADANÉ ROMSKÉ STUDENTY ...... 34
B-6/ STIPENDIJNÍ PROGRAMY................................................................ 35
B-7/ MEZINÁRODNÍ LETNÍ UNIVERZITA „CEU SUMMER UNIVERSITY“......... 36
B-8/ CEU CURRICULUM RESOURCE CENTER PROGRAM - CENTRAL
 EUROPEAN UNIVERSITY BUDAPEST................................................. 38
B-9/ CENTRAL EUROPEAN UNIVERSITY / STŘEDOEVROPSKÁ
 UNIVERZITA ................................................................................. 39
B-10/ SOROS SUPPLEMENTARY GRANTS PROGRAM.................................... 40
B-11/ OSTATNÍ PROGRAMY ..................................................................... 41

C/ PROGRAMY Z OBLASTI UMĚNÍ A KULTURY

C-1/ MEZINÁRODNÍ SPOLUPRÁCE V OBLASTI UMĚNÍ – OPEN
 SOCIETY CULTURAL LINK PROGRAM ...............................................44
C-2/ PODPORA SOUČASNÉHO DIVADLA, HUDBY
 A TANCE - PERFORMING ARTS ........................................................48
C-3/ PROGRAM PODPORY KULTURNÍCH  ČASOPISŮ.................................. 53
C-4/ PROGRAM NA PODPORU VYDÁVÁNÍ KNIŽNÍCH TITULŮ
 AKADEMICKÉHO CHARAKTERU ....................................................... 55
C-5/ PROGRAM VYDÁVÁNÍ PŘEKLADŮ..................................................... 58
C-6/ BRIDGE OF UNDERSTANDING......................................................... 62
C-7/ LOOKING INSIDE .......................................................................... 62
C-8/ KULTURNÍ  POLITIKA..................................................................... 62
C-9/ PROGRAM NA POMOC KULTURNÍM ORGANIZACÍM
 POSTIŽENÝM POVODNĚMI.............................................................. 63
C-10/ OSTATNÍ PROGRAMY ..................................................................... 65



6

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

O
B

SA
H

7

D/ PODPORA ROZVOJE OBČANSKÉ SPOLEČNOSTI

D-1/ PROGRAM PODPORA KOMUNITNÍCH PROJEKTŮ ................................ 68
D-2/ COMMUNITY PARTNERSHIP SUPPORT INITIATIVE (CPSI) ................... 72
D-3/ PROGRAM SPOLEČNOST MUŽŮ A ŽEN Z ASPEKTU GENDER................ 73
D-4/ PROGRAM NA PODPORU INICIATIV MLADÝCH LIDÍ............................ 76
D-5/ CHILD ABUSE PROGRAM – NÁSILÍ NA DĚTECH ................................. 79
D-6/ GRANTOVÝ PROGRAM NA PODPORU ROMSKÝCH AKTIVIT.................. 80
D-7/ STIPENDIA PRO UPRCHLÍKY ........................................................... 89
D-8/ MIGRAČNÍ PROGRAM..................................................................... 94
D-9/ PRÁVNÍ PROGRAM......................................................................... 95
D-10/ PROGRAM BRÁNA MUZEA OTEVŘENÁ .............................................. 99
D-11/ REVITALIZACE KULTURNĚ HISTORICKÉHO DĚDICTVÍ
 Z INICIATIVY KOMUNITY.............................................................. 103
D-12/ PROGRAM NA PODPORU VYDÁVÁNÍ PUBLIKACÍ
 REGIONÁLNÍHO CHARAKTERU...................................................... 106
D-13/ PROGRAM „TRUST PRO OBČANSKOU SPOLEČNOST
 VE STŘEDNÍ A VÝCHODNÍ EVROPĚ“ (CEE TRUST) ........................... 108
D-15/ OSTATNÍ PROGRAMY ................................................................... 112

E/ PROGRAMY Z OBLASTI ZDRAVOTNICTVÍ

E-1/ HARM REDUCTION PROGRAM ....................................................... 116
E-2/ ALBERT SCHWEITZER  INSTITUTE PROGRAM ................................. 118
E-3/ SALZBURG CORNELL SEMINAR ..................................................... 119
E-4/ PROGRAM PODPORY DUŠEVNÍHO ZDRAVÍ...................................... 120
E-5/ VEŘEJNÉ ZDRAVÍ: PALIATIVNÍ PÉČE ............................................. 122

F/ PROGRAMY Z OBLASTI VEŘEJNÉ SPRÁVY
A SAMOSPRÁVY

F-1/ PROGRAM PODPORY VZDĚLÁVÁNÍ V OBLASTI
 STÁTNÍ SPRÁVY A SAMOSPRÁVY ................................................... 124
F-2/ PROGRAM ROK VOLEB ................................................................. 126
F-3/ PROGRAM VĚC VEŘEJNÁ .............................................................. 128
F-4/ VEŘEJNÁ SPRÁVA........................................................................ 131

G/ FINANČNÍ PŘEHLEDY

G-1/ PŘEHLED ZÁVAZKŮ Z LET PŘEDCHOZÍCH
 VYPLACENÝCH V ROCE 2002......................................................... 134
G-2/ PŘEHLED GRANTŮ A NÁKLADŮ VYPLACENÝCH NADACÍ OSF PRAHA
 Z ROZPOČTU OSI NEW YORK NEBO OSI BUDAPEST......................... 164
G-3/ PŘEHLED GRANTŮ A PROGRAMOVÝCH NÁKLADŮ,
 VYPLACENÝCH V ROCE 2002......................................................... 166

H/ ZPRÁVA AUDITORA

H-1/  ZPRÁVA AUDITORA...................................................................... 170



 

 

9



 

 

9

1/ ÚVOD

1-1/ George Soros – zakladatel Nadace Open Society Fund Praha
1-2/ Úvodní slovo ředitelky nadace
1-3/ Správní rada nadace
1-4/ Pracovníci nadace



10

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

Ú
VO

D

11

1-1/ GEORGE SOROS
 – ZAKLADATEL NADACE OPEN SOCIETY  
 FUND PRAHA

George Soros, americký finančník a filantrop, zakladatel Open Society Institute New 
York a Budapešť a sítě nadací v zemích střední a východní Evropy a v dalších zemích, 
se narodil v Budapešti v roce 1930. Roku 1947 emigroval do Velké Británie, kde vy-
studoval the London School of Economics. V roce 1956 odešel do USA a založil zde 
investiční fond Quantum Fund. V současné době je jediným vlastníkem společnosti 
Soros Fund Management, která slouží jako hlavní finanční poradce pro Quantum 
Group of Funds. The Quantum Fund N.Y., nejstarší a největší fond v rámci Quantum 
Group, je po dobu své zhruba třicetileté existence všeobecně uznáván jako nejúspěš-
nější investiční fond na světě.

Svoji nadační činnost zahájil George Soros v roce 1979, kdy v New Yorku založil Open 
Society Fund, Inc. V roce 1980 začala tato nadace podporovat polské hnutí Solidarita 
a prostřednictvím Nadace Charty 77 ve Stockholmu také oponenty komunistického 
režimu v tehdejším Československu. První nadaci ve střední Evropě založil  G.Soros 
v Budapešti roku 1984, v roce 1987 následovala nadace v Moskvě. V současné době 
tvoří síť Sorosových nadací dvacet sedm samostatných organizací v zemích střední 
a východní Evropy a v bývalém Sovětském svazu, další Sorosovy nadace působí v Ji-
hoafrické republice, ve střední a západní Africe, v Guatemale a na Haiti. George Soros 
také podporuje řadu programů v dalších částech světa, např. v Indonésii, Turecku, 
některých zemích Jižní Ameriky a v samotných Spojených státech. Jejich společným 
cílem je podpora rozvoje občanské společnosti. Vedle toho existuje několik institucí 
a programů, které působí v celé síti nadací, například Open Society Institute New 
York a Budapešť. George Soros také založil a financuje Středoevropskou univerzitu 
v Budapešti. V posledních letech se intenzivně zabývá otázkou sociálních a politických 
dopadů globalizace. Prostřednictvím nadací ročně vynakládá na podporu rozvoje ote-
vřené společnosti zhruba 500 miliónů dolarů. George Soros je, jak sám uvádí ve své 
knize Otevřená společnost, reforma globálního kapitalismu, jedním z mnoha finanční-
ků, ale je téměř jedinečný ve své činnosti nadační. 

George Soros je autorem řady knih. V českém překladu vyšly např. Alchymie financí, 
Směnka na demokracii a naposledy Soros o Sorosovi z roku 1997. Kniha z roku 2000 
nese název Open Society (Reforming Global Capitalism) a v roce 2001 vyšla v nakla-
datelství Public Affairs, Oxford kniha On Globalization.

George Soros je také držitelem mnoha čestných doktorátů a mezinárodních ocenění, 
jimiž mezinárodní odborná veřejnost vyjádřila uznání jeho snahám o rozvoj otevře-
né společnosti. V listopadu 1998 obdržel cenu Nadace Charty 77, v roce 1999 cenu 
Hannah Arendtové a v květnu roku 2000 získal ve Varšavě ocenění Muž roku, který 
uděluje Gazeta Wyborcza.



10

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

Ú
VO

D

11

1-2/ ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELKY NADACE 

V roce 2002 oslavila Nadace Open Society Fund Praha deset let od svého založení. 
Svoji činnost za uplynulých deset jsme představili v publikaci, kterou jsme k tomuto 
výročí připravili. Pokusili jsme se v ní stručně shrnout všechny programy a aktivity, 
které jsme od doby svého založení podporovali – mnohdy jsou to programy, které 
úspěšně realizují samostatné neziskové organizace, které již s námi ani nejsou spo-
jovány.

Rok 2002 byl pro nás také posledním rokem, kdy jsme fungovali s tradičním rozsahem 
aktivit a podporovaných programů. Mnohé programy jsme na konci roku 2002 uza-
vřeli, podpora některých dalších programů má, počínaje rokem 2002 klesající tenden-
ci. Stále jsme v roce 2002 podporovali programy, jejich implementaci jsme v České 
republice iniciovali a které jsou realizovány samostatnými neziskovými organizacemi 
(např. Kritické myšlení, program Step by Step apod.), ale naše podpora těmto pro-
gramům a organizacím postupně – a výrazně – klesá s tím, jak roste podíl ostatních 
dárců na jejich financování.

V roce 2002 jsme naopak zahájili několik významných dlouhodobějších programů. 
Jejich společným znakem je to, že jsou realizovány ve spolupráci s dalšími partnery 
resp. partnerskými organizacemi a že se většina z nich pokouší o systémové změny 
v příslušné oblasti. Příkladem takového programu je program Paliativní péče: cílem 
programu je připravit novou koncepci péče o terminálně nemocné a pokusit se o její 
prosazení. Dalším příkladem je program péče o duševně nemocné: i v tomto případě 
se jedná o program, který by měl připravit návrh koncepčních změn v této oblasti. 
Nadace také v roce 2002 podporovala projekt Proměna občanského sdružení DOM, 
zaměřeného na proměnu systému péče o rodinu a dítě v obtížné situaci. Dalším dlou-
hodobým projektem, který byl zahájen v roce 2002 je projekt mezinárodní migrace, 
na jehož realizaci spolupracujeme s dalšími několika neziskovými subjekty.

V roce 2002 jsme pokračovali v podpoře projektů, zaměřeným na problematiku rom-
ské menšiny. Svoji podporu jsme zaměřili na užší okruh problémů, ale snažíme se ji 
poskytovat daleko soustředěněji. Podporu některých programů, např. stipendií pro 
nadané romské studenty, jsme již ukončili, protože ji poskytují jiné státní i nestátní 
subjekty. Naopak jsme svoji činnost rozšířili v oblasti podpory romských komunitních 
projektů, kde je součástí naší podpory – kromě finančních prostředků – také příslušné 
vzdělávání. Pokračujeme také ve spolupráci se společností Člověk v tísni, společnost 
při ČT, o.p.s. při realizaci programu sociální terénní práce, který je určen především 
Romům, žijícím v kumunitách, kde se takové problémy vyskytují.

Nadace OSF Praha také reagovala na situaci, kterou způsobily v roce 2002 povodně 



12

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

Ú
VO

D

13

a to přesto, že humanitární pomoc nespadá do okruhu aktivit, které běžně podpo-
rujeme. Svoji pomoc jsme nabídli nezávislým kulturním organizacím, které utrpěly 
v důsledku povodní vážné ztráty a dále romským komunitám, které byly postiženy 
povodní. V případě romských komunit se naše pomoc zaměřovala nikoli na přímou 
materiální pomoc, ale na asistenci při zajišťování rovného zacházení při poskytování 
náhradního bydlení atd. 

Nadace OSF Praha se stala v roce 2002 implementačním partnerem Trustu pro střední 
a východní Evropu (CEE Trust). Programy, které v rámci tohoto programu připravila, 
jsou zaměřeny na podporu neziskových organizací, které budou chtít uplatnit své pro-
jekty v rámci fondů Evropské unie, dále na podporu nezávislých iniciativ působících 
na ochranu veřejného zájmu a nově vznikajících policy institutů resp. think tanků.

Pokračovali jsme také v rozdělování výnosů z nadačního jmění, které nadace získala 
v rámci prvního kola rozdělení prostředků z Nadačního investičního fondu, které byly 
určeny na podporu vzdělávání. V roce 2002 jsme také obdrželi první část finančních 
prostředků z druhého kola rozdělení prostředků NIF. Výnosy z nich budou určeny na 
podporu neziskových organizací a projektů v oblasti lidských práv.

Nadace v roce 2002 také spolupracovala se společností TELECOM, a.s. na progra-
mu drobného dárcovství. Na tento program společnost TELECOM a.s. poskytla 
1 milion korun, který nadace rozdělovala.

Marie Kopecká



12

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

Ú
VO

D

13

1-3/ SPRÁVNÍ RADA NADACE OPEN SOCIETY  
 FUND PRAHA

ŠIMON PÁNEK
předseda správní rady

JOSEF JAŘAB
MARIE NĚMCOVÁ 

IVAN VESELÝ
IVO ŠANC

HELENA ACKERMANOVÁ 

členové správní rady 



14

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

Ú
VO

D

15

1-4/ PRACOVNÍCI NADACE

MARIE KOPECKÁ
Výkonná ředitelka

ZDENKA ALMEROVÁ
Finanční ředitelka,

Grantový program pro mladé lidi, Stipendijní pobyty pro studenty gymnázií
 

ALEXANDRA BRABCOVÁ
Program Brána muzea otevřená, CEE Trust

OLGA GAJIČOVÁ*
Salzburg Cornell Seminar, Harm Reduction Program, Program paliativní péče,

Program Child Abuse

VLASTA HIRTOVÁ
East-East Program, programy Středoevropské univerzity, Soros Supplementary 

Grants Program

KATEŘINA POBUDOVÁ
Programy v oblasti veřejné správy, OSI/FCO Chevening Schollarships,

Oxford Colleges Hospitality Scheme/Cambridge Colleges Hospitality Scheme,
Undergraduate Exchange Program

MARTA SMOLÍKOVÁ
Mezinárodní spolupráce v oblasti umění, Program Performing Arts, Program podpory 
vydávání kulturních časopisů, Podpora vydávání akademických titulů, překladatelské 

projekty CEU Translation Project a East Translates East Project, Kulturní politika

JAROSLAVA ŠŤASTNÁ
Program „Podpora komunitních projektů“, Iniciativa na podporu partnerství v komunitě 

(CPSI), CEE Trust 



14

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

Ú
VO

D

15

ONDŘEJ ŠTĚPÁNEK
Program na podporu nadaných romských studentů, Program stipendií pro uprchlíky, 

Program na podporu regionálních publikací, Program revitalizace

MONIKA LADMANOVÁ
Právní program, Program „Společnost žen a mužů z aspektu gender“, Program EU, 

CEE Trust
(do 8.8.2002 částečný úvazek)

MARTA KOZÁKOVÁ
Právní program, Program „Společnost žen a mužů z aspektu gender“, Program EU 

IVA LADMANOVÁ
Romský program 

ZUZANA VRÁNOVÁ
ekonomka

JITKA HLÁVKOVÁ
vedoucí sekretariátu

JANA BOHMANNOVÁ*
asistentka programu Brána muzea otevřená a Podpora komunitních projektů 

VÁCLAV SVOBODA
civilní služba

 
* částečný úvazek



16

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

 

 

17

Následující kapitoly výroční zprávy uvádějí granty, které byly udě-
leny rozhodnutím správní rady nadace v roce 2002 z rozpočtu téhož 
roku a současně je uveden přehled vyplacených grantů. V některých 
případech budou vyplaceny nebo doplaceny v souladu s plněním 
smlouvy v letech následujících. Vyplacené granty nebo jejich část 
jsou uváděny v té měně, ve které byly vyplaceny. 

V samostatné kapitole jsou uvedeny granty, které byly vyplaceny 
v roce 2002 a jedná se o závazky z rozpočtů let předchozích.



16

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

 

 

17

A/ EAST EAST
 - PROGRAM MEZINÁRODNÍ
 SPOLUPRÁCE

A-1/ Projekty s mezinárodní účastí pořádané v České republice
A-2/ Zahraniční akce pořádané v zemích střední a východní
 Evropy za účasti českých delegátů



18

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

A
/ 

E
A

ST
 E

A
ST

 -
 P

R
O

G
R

A
M

 M
EZ

IN
Á

R
O

D
N

Í 
SP

O
LU

PR
ÁC

E

19

A/ EAST EAST
- PROGRAM MEZINÁRODNÍ SPOLUPRÁCE 
kód programu: BEEPR - B9167

Program East East je zaměřen na podporu vzájemné konkrétní spolupráce a kon-
struktivního dialogu mezi zeměmi střední a východní Evropy s cílem vytvořit pluralitní 
otevřenou společnost. Přednostně jsou podporovány projekty dlouhodobější meziná-
rodní spolupráce nevládních a neziskových organizací, které pomáhají řešit společné 
či podobné problémy. Podpora je poskytována ve dvou rovinách: organizátorům pro-
jektu v zemi konání a účastníkům, kteří participují na projektu programu East East, 
pořádaném v zahraničí.

A-1/ Projekty s mezinárodní účastí pořádané v České republice

Skautská výchova a její význam pro sociální přizpůsobivost dětí a mládeže
česko - polský seminář
26. - 29. května, Liberec
organizátor: Junák, svaz skautů a skautek ČR, Okresní rada Liberec.......38 802 Kč
Vyplaceno ........................................................................................38 802 Kč

Ekologické nakládání s komunálními odpady, česko - ruský seminář
3. - 8. dubna, Praha, Zlenice, Bohdaneč, Planá
organizátor: Hnutí DUHA Olomouc .................................................... 152 143 Kč 
Vyplaceno ...................................................................................... 152 143 Kč

„NetWork“ seminář: neziskové organizace a mezinárodní vztahy
13. - 18. dubna, Praha
organizátor: Společnost Člověk v tísni, o.p.s. .................................... 289 975 Kč
Vyplaceno ...................................................................................... 289 975 Kč

Děti s postižením a program k jejich integraci do společnosti
13. - 18. května, Praha, Plzeň, Ostrava, Frýdek-Místek
organizátor: Step by Step ČR, o.s. .................................................... 139 941 Kč 
Vyplaceno ...................................................................................... 139 941 Kč

Pracovní migrace a trh práce v Ázerbájdžánu,
aplikace zkušeností  České republiky
5. - 11. května, Praha, Plzeň
organizátor: EuroProfis, s.r.o. ........................................................... 168 184 Kč
Vyplaceno ...................................................................................... 168 184 Kč



18

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

A
/ 

E
A

ST
 E

A
ST

 -
 P

R
O

G
R

A
M

 M
EZ

IN
Á

R
O

D
N

Í 
SP

O
LU

PR
ÁC

E

19

Role advokáta v právním státě: Bělorusko a Česká republika
20. - 24. května, Praha
organizátor: Člověk v tísni, společnost při ČT, o.p.s............................. 171 233 Kč
Vyplaceno ...................................................................................... 171 233 Kč

Role médií v transformujícím se světě: Moldávie a Česká republika
28. května - 2. června, Praha, Brno
organizátor: Nadační Fond Ferdinanda Peroutky ................................. 174 465 Kč
Vyplaceno ...................................................................................... 174 465 Kč

Seminář na podporu šíření informací pomocí Internetu
v zemích střední Asie
30. června - 3. července, Praha
organizátor: CESNET, z.s.p.o ..............................................................97 403 Kč
Vyplaceno ........................................................................................ 97 403 Kč

Depistáž dětských domovů a ústavů sociální péče na Ukrajině
21. července, Zakarpatská Ukrajina
organizátor: Společnost BODAJ, o.s. ................................................... 97 434 Kč
Vyplaceno ........................................................................................ 97 434 Kč

Speciální odborná příprava pro vedoucí táborů dětí a mládeže
se zdravotním postižením
8. - 15. září, Březejc
organizátor: Asociace rodičů a přátel
zdravotně postižených dětí v ČR .........................................................73 630 Kč
Vyplaceno ........................................................................................73 630 Kč

Místní samospráva v Jugoslávii a v České republice,
výměna zkušeností starostů
10. - 17. října, Praha, Hluboká, Plzeň, Kladno 
organizátor: Svaz měst a obcí ČR .......................................................70 000 Kč
Vyplaceno ........................................................................................70 000 Kč



20

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

A
/ 

E
A

ST
 E

A
ST

 -
 P

R
O

G
R

A
M

 M
EZ

IN
Á

R
O

D
N

Í 
SP

O
LU

PR
ÁC

E

21

A-2/ Zahraniční akce, pořádané v zemích střední a východní Evropy za účasti 
českých delegátů

Třetí zasedání zástupců Mezinárodní unie Romů
16. - 20. ledna, Skopje, Makedonie
účast: Emil Ščuka, Rudolf Zajda, Emanuel Rafael, Petr Čech, Ivan Veselý, 
Jaroslav Drobek, Jarmila Turková...................................................... 106 875 Kč
Vyplaceno ...................................................................................... 106 875 Kč

Centra pro zneužívané děti: nové vize a zapojení místních úřadů
7. - 11. února, Nižný Novgorod, Rusko
účast: Věra Bechyňová, Terezie Pémová, Marta Sušická ........................ 75 976 Kč
Vyplaceno ........................................................................................ 75 976 Kč

Metody monitorování při financování volebních kampaní
14. - 16. února, Riga, Litva
účast: Petr Štěpánek, Brady Clough .................................................... 36 518 Kč
Vyplaceno ........................................................................................ 36 518 Kč

Romská komunita: integrace do moderní společnosti
14. - 20. února, Samara, Rusko
účast: Štěpán Moravec, Jakub Steiner, Ivan Veselý ...............................97 564 Kč
Vyplaceno ........................................................................................97 564 Kč

Dynamika emigrace: Evropa pro všechny či pro elity?
16. - 19. února, Oděsa, Ukrajina
účast: Věra Honusková, Pavel Pořízek, Marine Sarkisjanová ................... 72 131 Kč
Vyplaceno ........................................................................................ 72 131 Kč

Proces migrace v pohraničních regionech východního Ruska
18. - 22. února, Novosibirsk, Rusko
účast: Tomáš Kučera, Marek Vozka ..................................................... 50 274 Kč
Vyplaceno ........................................................................................ 50 274 Kč

Ženy a politika
19. - 24. února, Charkov, Ukrajina
účast: Zdeňka Hajná, Ludmila Vychytilová ........................................... 71 029 Kč
Vyplaceno ........................................................................................ 71 029 Kč

Migrace, bezpečnost a základní lidská práva
20. - 23. února, Biškek, Kyrgyzstán
účast: Tomáš Haišman, Lucie Sládková.............................................. 113 137 Kč
Vyplaceno ...................................................................................... 113 137 Kč

Privatizace, strukturální změny, ekonomika a sociální postavení žen
21. - 24. února, Subotica, Jugoslávie
účast: Helena Cetlová, Michaela Marksová ........................................... 16 007 Kč
Vyplaceno ........................................................................................ 16 007 Kč



20

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

A
/ 

E
A

ST
 E

A
ST

 -
 P

R
O

G
R

A
M

 M
EZ

IN
Á

R
O

D
N

Í 
SP

O
LU

PR
ÁC

E

21

Změny pro děti s postižením: vytvoření podmínek k integraci
16. - 21. dubna, Kijev, Ukrajina
účast: Šárka Bernsteinová, Juliána Gardošová, Marcela Janírková,
Milan Kováč, Zdeňka Kreislová, Jiřina Malastová, Martina Martínková,
Hana Pánková, Lucie Rástočná, Jitka Straková, Marta Teplá,
Jana Trojánková.............................................................................. 161 750 Kč
Vyplaceno ...................................................................................... 161 750 Kč

Poradenství pro občany: role a uplatnění v praxi 
24. - 28. dubna, Vilnius, Litva
účast: Veronika Branišová, Petra Francová........................................... 25 124 Kč
Vyplaceno ........................................................................................ 25 124 Kč

Multikulturalita v moderním světě: cizinec či domorodec?
24. - 29. dubna, Moskva, Rusko
účast: Jelena Celunová ...................................................................... 17 445 Kč
Vyplaceno ........................................................................................ 17 445 Kč

Ochrana práv dětí: vývoj v oblasti sociální práce a sociálních služeb
2. - 7. května, Tirana, Albánie
účast: Věra Bechyňová, Terezie Pémová ..............................................30 506 Kč

Vyplaceno ........................................................................................30 506 Kč 
Transparentnost a otevřenost v oblasti věcí veřejných
16. - 19. května, Talin, Estonsko
účast: Jan Jirák ................................................................................13 006 Kč
Vyplaceno ........................................................................................13 006 Kč

Zemědělství a ochrana krajiny v transformujících se obcích
20. - 23. června, Sofia, Bulharsko
účast: Eva Cudlinová, Irena Hanovcová, Jana Kostunová, Oto Mácl, 
Lucie Panochová, Jiří Pirner................................................................ 70 381 Kč
Vyplaceno ........................................................................................ 70 381 Kč

Multidisciplinarita v psychiatrii dětí a dospívající mládeže
23. - 26. června, Tirana, Albánie
účast: Jan Koláčný, Václav Matuška, Markéta Skopanová, 
Zofia Toužimská................................................................................ 82 391 Kč
Vyplaceno ........................................................................................ 82 391 Kč

Mládež pro Evropu
27. - 30. června, Bukurešť, Rumunsko
účast: Jiří Doležal, Megan King, Jan Mašek, Petr Opustil ........................37 543 Kč
Vyplaceno ........................................................................................37 543 Kč

Podpora žen na trhu práce
23. - 28. června, Samara, Rusko
účast: Petra Hejnová.........................................................................64 085 Kč
Vyplaceno ........................................................................................64 085 Kč

Pracovní migrace a trh práce v Ázerbájdžánu
24. srpna - 1. září, Baku, Ázerbájdžán
účast: Jaromíra Kotíková, Jaroslav Straka, Filip Zeman.......................... 81 764 Kč
Vyplaceno ........................................................................................ 81 764 Kč



22

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

A
/ 

E
A

ST
 E

A
ST

 -
 P

R
O

G
R

A
M

 M
EZ

IN
Á

R
O

D
N

Í 
SP

O
LU

PR
ÁC

E

23

Obchodování s lidmi: prevence a zkušenost neziskových organizací
25. - 28. srpna, Nižný Novgorod
účast: Iveta Bartůňková ....................................................................20 238 Kč
Vyplaceno ........................................................................................20 238 Kč

Harmonizace v soudnictví: krok k právnímu řádu
11. - 14. září, Vilnius, Litva
účast: Petr Bendl, Zdeněk Šíma.......................................................... 45 241 Kč
Vyplaceno ........................................................................................ 45 241 Kč

Evropský postoj k onemocnění HIV/AIDS
18. - 22. září, Vilnius, Litva
účast: Jaroslav Jedlička, Zdeněk Kurka, Ivo Procházka ..........................39 833 Kč
Vyplaceno ........................................................................................39 833 Kč

Boj proti korupci a občanské právní poradny
22. - 25. září, Samara, Rusko
účast: Petr Fučík, David Ondračka .................................................... 118 318 Kč
Vyplaceno ...................................................................................... 118 318 Kč

Supervize v sociální politice: vzdělávání, soudnictví nad mládeží
2. - 5. října, Konstancin, Polsko
účast: Radim Prahl, Olga Sozanská ..................................................... 36 135 Kč
Vyplaceno ........................................................................................ 36 135 Kč

Role médií v transformujícím se světě
8. - 13. října, Kišiněv, Moldávie
účast: Libor Dvořák, Adam Komers, Helena Markusová, Jaroslav Ptáčník, 
Jana Šmídová, Tomáš Vrba............................................................... 140 004 Kč
Vyplaceno ...................................................................................... 140 004 Kč

Jak může společnost monitorovat, respektive předcházet korupci?
17. - 20. října, Petrohrad, Rusko
účast: Michal Štička .......................................................................... 15 582 Kč
Vyplaceno ........................................................................................ 15 582 Kč

Nová společnost - staré způsoby: hlas střední Evropy
18. - 20. října, Varšava, Polsko
účast: Marek Havrda, Vladimír Sodomka..............................................21 004 Kč
Vyplaceno ........................................................................................21 004 Kč

Sexuální zneužívání dětí a obchod s dětmi
24. - 27. října, Kluž, Rumunsko
účast: Petra Kutálková.......................................................................22 489 Kč
Vyplaceno ........................................................................................22 489 Kč

Inovativní procesy a sociální partnerství v oblasti vzdělávání
26. - 31. října, Novosibirsk, Rusko
účast: Václav Šneberger .................................................................... 27 359 Kč
Vyplaceno ........................................................................................ 27 359 Kč



22

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

A
/ 

E
A

ST
 E

A
ST

 -
 P

R
O

G
R

A
M

 M
EZ

IN
Á

R
O

D
N

Í 
SP

O
LU

PR
ÁC

E

23

Ekonomické změny a rozvoj infrastruktury v Moldávii
12. - 17. listopadu, Kišiněv, Moldávie
účast: Jiří Domanský, Miloš Michlovský, Jan Mládek,
Emanuel Šíp, Miroslav Zámečník ....................................................... 105 146 Kč
Vyplaceno ...................................................................................... 105 146 Kč

Mládež z Vilniusu a její vize o společenství NATO 
20. - 24. listopadu, Vilnius, Litva
účast: Iveta Kramešová, Jan Vaška..................................................... 24 626 Kč
Vyplaceno ........................................................................................ 24 626 Kč

Soudobé občanství: politika vyčlenění a začlenění
21. - 24. listopadu, Ljubljana, Slovinsko
účast: Hana Havelková, Kateřina Janků, Martin Konečný........................ 16 133 Kč
Vyplaceno ........................................................................................ 16 133 Kč

Právní reformy v Uzbekistánu a v České republice, seminář studentů práva 
24. listopadu - 1. prosince, Taškent, Uzbekistán
účast: Michaela Blažková, Ondřej Dostál, Jiří Hes, Štěpán Holub,
Tomáš Korotvička, Jaroslav Popílek, Lenka Šatrová............................. 188 100 Kč
Vyplaceno ...................................................................................... 188 100 Kč 

Probační a mediační služby v České republice a v Maďarsku
28. listopadu - 1. prosince, Budapešť, Maďarsko
účast: Dagmar Doubravová, Jana Říčařová .......................................... 18 287 Kč
Vyplaceno ........................................................................................ 18 287 Kč

Ochrana menšin: poznání a pluralita
3. - 7. prosince, Vilnius, Litva
účast: Andrea Baršová ......................................................................23 082 Kč
Vyplaceno ........................................................................................23 082 Kč

Migrace ve střední Evropě: problémy, zkušenosti, regulace
12. - 15. prosince, Budapešť, Maďarsko
účast: Dušan Drbohlav ...................................................................... 10 441 Kč
Vyplaceno ........................................................................................ 10 441 Kč

Nové metody vzdělávání Rómů - středoškoláků
12. 13. prosince, Bratislava, Slovensko
účast: Milena Hübschmannová, Hana Šebková, Petr Wagner ...................... 395 Kč
Vyplaceno ............................................................................................ 395 Kč

Granty udělené celkem ........................................................ 3 569 129 Kč

Granty vyplacené celkem ..................................................... 3 569 129 Kč

Ostatní náklady programu................................................................. 0 Kč

Náklady vyplacené celkem ................................................... 3 569 129 Kč



 

 

25



 

 

25

B/ VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY

B-1/ Nadační investiční fond
B-2/ Stipendijní program pro studenty středních škol
B-3/ Program podpory nadaných romských studentů
B-4/ Letní škola angličtiny pro nadané romské studenty
B-5/ Stipendium George Sorose pro nadané romské studenty
B-6/ Stipendijní programy
B-7/ Mezinárodní letní univerzita „CEU Summer University“
B-8/ Curriculum Resource Center Program – CEU
B-9/ Central European University / Středoevropská
 univerzita – Budapešť, Varšava
B-10/ Soros Supplementary Grants Program
B-11/ Ostatní programy



26

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

B
/ 

V
ZD

ĚL
ÁV

A
C

Í 
PR

O
G

R
A

M
Y

27

Nadace se stala příjemcem prostředků v rámci 1.kola rozdělování Nadačního inves-
tičního fondu v oblasti vzdělávání a příjemcem prostředků v rámci 2. kola Nadačního 
investičního fondu v oblasti lidská práva. Finanční prostředky, získané v 2. kole NIF 
ve výši 20 399 000 Kč byly uloženy do nadačního jmění nadace a byly za ně za-
koupeny cenné papíry Balancovaného fondu nadací ŽB Trustu. Výnosy za rok 2001 
představovaly částku 2 211 270 Kč. 20% z výnosů, tj. 440 000 Kč, bylo použito na 
zvýšení nadačního jmění a byly zakoupeny cenné papíry Balancovaného fondu nadací 
ŽB Trustu. Ve výběrovém řízení NIF I v oblasti vzdělávání byla k rozdělení k dispozici 
částka 1 037 557 Kč. Výběrové řízení NIF II v oblasti lidská práva proběhne v souladu 
se smlouvou do konce roku 2003. Na základě smlouvy s Fondem národního majetku 
uvádíme grantová pravidla programu: 

Program podpory neziskových organizací v oblasti vzdělávání

Nadace Open Society Fund Praha je příjemcem finančního příspěvku z Nadačního 
investičního fondu a vyhlašuje následující grantový program, v rámci něhož bude 
rozdělovat výnosy z tohoto příspěvku.
 Cílem grantového programu je podpora činnosti neziskových organizací působících 
v oblasti vzdělávání. Prioritami programu jsou:

• systémové změny ve výuce podporující výchovu k samostatnosti, odpovědnosti,  
 kritickému myšlení a toleranci
•  demokratizace škol, rovný přístup ke vzdělání 
•  multikulturní výchova
•  zavádění nových metod do vzdělávání
•  vzdělávání v regionech

O podporu se mohou ucházet všechny typy neziskových organizací s výjimkou těch, 
jejichž zakladatelem je Nadace Open Society Fund Praha. Přednost budou mít organi-
zace, které se dlouhodobě věnují systémovým řešením problematiky vzdělávání.
Předložené projekty musí prokázat financování z více zdrojů, příspěvek Nadace Open 
Society Fund Praha může činit maximálně 80% z celkového rozpočtu projektu.
Maximální výše přiděleného grantu může činit 300 000 Kč.
Termín pro podání žádosti je 30.8. 2002.

Přihlášky do grantového řízení jsou k dispozici na adrese:

Nadace Open Society Fund Praha
Seifertova 47
130 00Praha 3
www.osf.cz

B-1/ NADAČNÍ INVESTIČNÍ FOND
kód programu: 61500



26

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

B
/ 

V
ZD

ĚL
ÁV

A
C

Í 
PR

O
G

R
A

M
Y

27

Do konkurzního řízení bylo v roce 2002 přijato 55 žádostí o podporu, celkem bylo 
podpořeno 5 projektů. Jsou to následující:

Organizace pro pomoc uprchlíkům, Praha 
Sociální aspekty v teorii a praxi (sociální klinika)................................. 285 000 Kč
Vyplaceno ..................................................................................... 285 000 Kč

Asociace pro domácí vzdělávání, Praha
Kampaň k prosazení domácího vzdělávání do školského zákona ............ 142 000 Kč 
Vyplaceno ..................................................................................... 142 000 Kč

Kritické myšlení o.s. Praha
Systémové zavádění výuky rozvíjející kritické myšlení
a) do celých učitelských sborů
b) do plánování kurikula a vzdělávacího programu celé školy ............... 273 600 Kč 
Vyplaceno ..................................................................................... 273 600 Kč

Tvořivá škola o.s., Brno
Tvořivá škola - vzdělávání metodiků
činnostního učení ........................................................................... 197 500 Kč
Vyplaceno ..................................................................................... 197 500 Kč

Partners Czech, Praha
Výchova k aktivnímu občanství v demokratické společnosti ................. 118 880 Kč
Vyplaceno ..................................................................................... 118 880 Kč

Granty udělené celkem ....................................................... 1 016 980 Kč

Granty vyplacené celkem .................................................... 1 016 980 Kč

Ostatní náklady programu ................................................................ 0 Kč

Náklady vyplacené celkem .................................................. 1 016 980 Kč



28

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

B
/ 

V
ZD

ĚL
ÁV

A
C

Í 
PR

O
G

R
A

M
Y

29

B-2/ STIPENDIJNÍ PROGRAM PRO STUDENTY  
 STŘEDNÍCH ŠKOL
kód programu: 61560

Program je realizován ve spolupráci s asociací nezávislých soukromých středních 
škol ve Velké Británii - HMC (Head Master Conference) a v USA - ASSIST (American 
Secondary Schools for International Students and Teachers) 
Program umožňuje talentovaným studentům středních škol na základě konkurzního 
řízení získat stipendium na roční studium v rámci sítě asociací HMC nebo ASSIST. 
Do 9.ročníku konkurzu se přihlásilo celkem 96 studentů, z nichž na studijní pobyt bylo 
umístěno 10 studentů.

Program ASSIST - USA 

Tomáš Čása, Gymnázium Český Krumlov
Hotchkiss School, Connecticut

Alexandra Trochtová, The English College Praha 
National Cathedral School, District of Columbia

Vendula Matějková, Soukromé Gymnázium Plzeň
Williston Northampton School, Massachusetts

Veronika Fialková, Gymnázium Jana Nerudy Praha
Alberquerque Academy, New Mexico

Program HMC - Velká Británie

Anna Horáková, Gymnázium Ledeč nad Sázavou 
Woodbridge School, Woodbridge, Suffolk 

Aneta Rýdlová Gymnázium J.K. Tyla, Hradec Králové
Worksop College, Worksop, Nottinghamshire

Lucie Jíchová, Gymnázium Třinec
Framlingham College, Woodbridge, Suffolk
     



28

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

B
/ 

V
ZD

ĚL
ÁV

A
C

Í 
PR

O
G

R
A

M
Y

29

Lukáš Bradka, Gymnázium Ohradní Praha 
Oakham School, Chapel Close, Oakham

Jakub Scholtz, Gymnázium Praha
Dulwich College, London 

Hana Kunčarová, Gymnázium Ostrava  
Stover School, Newton Abbot, Devon

Granty vyplacené celkem .................................................... 1 052 272 Kč 
Ostatní náklady programu ..........................................................8 222 Kč

Náklady vyplacené celkem .................................................. 1 060 494 Kč 

Nadace OSF Praha hradila veškeré náklady spojené s konkurzním řízením a při-
spívala studentům na část životních nákladů a cestovních výdajů.
Program byl financován z poplatků za jazykové testy, z výnosů nadačního jmění 
a z finančních darů soukromých osob a firem. Náklady na školné včetně nákladů 
na ubytování a stravné hradí zahraniční partneři.



30

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

B
/ 

V
ZD

ĚL
ÁV

A
C

Í 
PR

O
G

R
A

M
Y

31

B-3/ PROGRAM STIPENDIÍ PRO ROMSKÉ  
 STUDENTY
kód programu: 25130-63110

Program je zaměřen na podporu romských studentů vysokých škol a vyšších odbor-
ných škol v České Republice, popř. těch, kteří se k přijímacímu řízení na uvedené typy 
škol připravují. Romským studentům je nabídnuta finanční podpora, která má moti-
vovat ke studiu a zároveň usnadnit získání nejvyššího možného vzdělání. Stipendium 
se poskytuje formou finančního příspěvku na úhradu nákladů spojených se studiem, 
jako např. příspěvek na školné, ubytování na kolejích, učebnice a učební pomůcky, 
stravování ve školních jídelnách, cestovné do školy apod.

V roce 2002 bylo podáno 28 žádostí, z nichž 20 bylo vyhověno:

Kateřina Petrementová, České Budějovice
Konzervatoř a vyšší odborná škola České Budějovice ............................10 304 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč

Lucie Horváthová, Pardubice
Fakulta humanitních studií, Univerzita Pardubice .....................................6 200 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč

Roman Dubnický, Ostrava - Slezská Ostrava
Univerzita Palackého v Olomouci, Lékařská fakulta................................21 440 Kč
Vyplaceno .......................................................................................13 461 Kč

Tereza Tóthová, Olomouc
Univerzita Palackého v Olomouci, Lékařská fakulta................................10 870 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč

Naďa Tancošová, Kladno
Mezinárodní vysoká škola podnikatelství a práva...................................10 000 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč

Věra Kotlárová, Český Krumlov
Vysoké učení technické, Fakulta výtvarných umění, Brno .......................25 000 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč



30

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

B
/ 

V
ZD

ĚL
ÁV

A
C

Í 
PR

O
G

R
A

M
Y

31

Julius Gulyas, Chomutov
Technická univerzita v Liberci ............................................................21 000 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč

Emil Hanko, Bílý Potok
Fakulta pedagogická, Technická univerzita v Liberci ...............................10 000 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč

Robert Bledý, Český Krumlov
Zemědělská fakulta Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích.............20 000 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč

Pavla Dleštíková, Zlín
Pedagogická fakulta Univerzity Karlovy, Praha ......................................17 000 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč

Silvie Vávrová, Praha
České vysoké učení technické, Fakulta stavební, Praha ............................4 780 Kč
Vyplaceno .........................................................................................2 317 Kč

Mario Murko, Havířov
Vysoká škola podnikání, a.s., Ostrava..................................................20 900 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč

Ladislav Trnčík, Orlová - Lutyně
Filozofická fakulta Univerzity Karlovy, Praha .........................................25 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................12 500 Kč

Lenka Danielová, Třebíč
Soukromá odborná vyšší škola sociální, Jihlava.....................................17 000 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč

Martina Horváthová, Praha
1. lékařská fakulta Univerzity Karlovy, Praha ........................................13 125 Kč
Vyplaceno .........................................................................................6 563 Kč

Maroš Kotlár, Benešov u Semil
Filozofická fakulta Masarykovy univerzity v Brně ...................................25 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................12 500 Kč

Agáta Przywalová, Brno
Univerzita Palackého v Olomouci, Právnická fakulta...............................15 400 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč

Kateřina Červeňáková, Vlašim
Fakulta zdravotně-sociální, Ostravská univerzita ...................................25 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................25 000 Kč

Vladimír Červeňák, Vlašim
Pedagogická fakulta J.E.Purkyně, Ústí nad Labem .................................25 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................25 000 Kč



32

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

B
/ 

V
ZD

ĚL
ÁV

A
C

Í 
PR

O
G

R
A

M
Y

33

Emilie Kurejová, Králův Dvůr
Vyšší odborná škola sociálně právní, Praha.............................................7 000 Kč
Vyplaceno .........................................................................................3 500 Kč

Granty udělené celkem ........................................................... 330 019 Kč

Granty vyplacené celkem ........................................................ 100 841 Kč

Ostatní náklady programu................................................................. 0 Kč

Náklady celkem vyplacené ...................................................... 100 841 Kč



32

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

B
/ 

V
ZD

ĚL
ÁV

A
C

Í 
PR

O
G

R
A

M
Y

33

B-4/ LETNÍ ŠKOLA ANGLIČTINY PRO NADANÉ
 ROMSKÉ STUDENTY 
kód programu: 63 110

Prostřednictvím tohoto programu získali vybraní romští studenti podporu, která jim 
umožnila účast na Mezinárodní letní jazykové škole pořádané Západočeskou univer-
zitou v Plzni, která se konala ve dnech 10. – 31.července.
Konkurzem byli vybráni následující studenti, kteří získali stipendium ve výši 14.000 Kč 
na osobu na studium němčiny a angličtiny.

Bagárová Emilie
Demeterová Marie
Demeterová Kristina
Grinvalský Martin
Horvátová Jana
Horvátová Martina
Pechová Anna

Granty udělené celkem ............................................................. 98 000 Kč

Granty vyplacené celkem .......................................................... 98 000 Kč

Ostatní náklady programu ................................................................ 0 Kč

Náklady celkem vyplacené ........................................................ 98 000 Kč



34

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

B
/ 

V
ZD

ĚL
ÁV

A
C

Í 
PR

O
G

R
A

M
Y

35

B-5/ STIPENDIUM GEORGE SOROSE PRO  
 NADANÉ ROMSKÉ STUDENTY
kód programu: 63 110

Program je určený pro romské studenty středních a vysokých škol v řádném den-
ním studiu ve věku alespoň 17 let a umožňuje vybraným studentům účast na velmi 
kvalitní letní jazykové škole v zahraničí. Student musí prokázat výborné akademické 
výsledky, slušnou znalost vybraného jazyka a zájem o problematiku romské komunity 
v ČR. Cílem programu je umožnit nadaným studentům výrazné zlepšení již získa-
ných jazykových znalostí studiem jazyka přímo v dané zemi a možnost rozšířit si tak 
předpoklady pozdějšího přijetí ke studiu v zahraničí. Toto stipendium není určeno pro 
začátečníky, ale pro pokročilé studenty a je velmi selektivní. Výběr je možný z násle-
dujících jazyků: angličtina, němčina, francouzština, španělština. 

Z došlých přihlášek, obsahujících všechny požadované náležitosti, byla na základě 
konkursního řízení vybrána:

Kateřina Červeňáková, Vsetín
4 týdenní kurs angličtiny na Saint George International Language House, 
Londýn, Velká Británie .................................................................... 152 189 Kč
Vyplaceno ..................................................................................... 152 189 Kč

Granty udělené celkem .......................................................... 152 189 Kč

Granty vyplacené celkem ........................................................ 152 189 Kč

Ostatní náklady programu...........................................................2 000 Kč

Náklady celkem vyplacené ...................................................... 154 189 Kč



34

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

B
/ 

V
ZD

ĚL
ÁV

A
C

Í 
PR

O
G

R
A

M
Y

35

B-6/ STIPENDIJNÍ PROGRAMY
 Oxford Colleges Hospitality Scheme 
kód programu: BRSUK - B9410

Program krátkodobých studijních pobytů pro vysokoškolské pedagogy a vědecké 
pracovníky výzkumných ústavů v knihovnách univerzit v Oxfordu. Nadace Open So-
ciety Fund Praha zprostředkovává nabídku programu a podílí se na jeho organizaci; 
stipendia jsou poskytována Open Society Institute Budapešť/Network Scholarship 
Programs.

Na pobyt v Oxfordu byli v r. 2002 na základě konkurzu z 73 přihlášených vybráni:

Laura Laubeová
Univerzita Karlova Praha, Fakulta sociálních věd

Přemysl Rosůlek
Západočeská univerzita Plzeň, Fakulta humanitních studií

Granty udělené celkem .................................................................... 0 Kč

Ostatní náklady programu......................................................... 11 661 Kč 

Náklady programu celkem......................................................... 11 661 Kč



36

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

B
/ 

V
ZD

ĚL
ÁV

A
C

Í 
PR

O
G

R
A

M
Y

37

B-7/ CEU SUMMER UNIVERSITY
 Program Central European University
 (CEU SUN)
kód programu: C6002

Letní univerzita je určena především mladším vysokoškolským učitelům, ale i dalším 
odborníkům, kteří pracují v oblasti vzdělávání.
Organizátorem programu je Středoevropská univerzita v Budapešti. Každoročně na-
bízí sérii intenzivních dvoutýdenních letních kurzů ve společensko-vědních oborech.
Organizátoři Letní univerzity (CEU SUN) vybrali v roce 2002 následujících 25 účast-
níků z České republiky:

Bánovcová Lenka
Bohm Hynek
Hirt Tomáš
Hrychová Hedvika
Ingerle Petr
Jahodová Eva
Janků Kateřina
Jasíková Irena
Kafka Petr
Katrňák Tomáš
Kopeček Michal
Kysucan Lubor
Machula Jan
Mastný Václav
Mirzoyan David
Muhič Jasmín
Muhič Selma
Novotný Josef
Ptáček Pavel
Šíma Vít
Štěpánek Libor
Švejdarová Hana
Temelová Jana
Waisová Šárka
Zukersteinová Alena



36

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

B
/ 

V
ZD

ĚL
ÁV

A
C

Í 
PR

O
G

R
A

M
Y

37

Účastnický poplatek včetně pobytových nákladů je účastníkům uhrazen přímo z roz-
počtu Central Europan University. Nadace OSF Praha zprostředkovává nabídku pro-
gramu, podílí se na jeho organizaci a přijatým účastníkům hradí cestovní náklady 
(průměrný příspěvek na cestovné činí na osobu 4 550 Kč).

Granty udělené celkem ........................................................... 113 732 Kč

Granty vyplacené celkem ........................................................ 113 732 Kč

Ostatní náklady programu...........................................................6 495 Kč

Náklady celkem vyplacené ...................................................... 120 227 Kč



38

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

B
/ 

V
ZD

ĚL
ÁV

A
C

Í 
PR

O
G

R
A

M
Y

39

B-8/ CEU CURRICULUM RESOURCE CENTER
 PROGRAM 
 CEU COURSE DEVELOPMENT COMPETITION
kód programu: BHECC B1499
kód programu: BHECC B1910

Oba programy jsou určeny univerzitním učitelům a nabízejí v průběhu akademického 
roku týdenní pobyty na Středoevropské univerzitě v Budapešti a ve Varšavě. Učitelé, 
kteří mají zájem pracovat na zkvalitnění svých učebních osnov či na inovaci předná-
šek, kurzů a dalších akademických aktivit, mají po dobu svého pobytu na CEU přístup 
do knihovny či archivu a dále pak mají možnost konzultace s kolegy, odborníky z part-
nerských oddělení této mezinárodní univerzity.

Účastnický poplatek včetně pobytových nákladů hradí účastníkům organizátor pro-
gramu - Středoevropská univerzita. Cestovní náklady hradí buď přímo organizátor 
nebo Nadace OSF v jednotlivých zemích. 

Z České republiky se v roce 2002 zúčastnili:

Luboš Bělka .......................................................................................1 405 Kč
Jan Outlý...........................................................................................1 688 Kč

Granty udělené celkem ...............................................................3 093 Kč

Granty vyplacené celkem ............................................................3 093 Kč

Ostatní náklady programu................................................................. 0 Kč

Náklady celkem vyplacené ..........................................................3 093 Kč



38

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

B
/ 

V
ZD

ĚL
ÁV

A
C

Í 
PR

O
G

R
A

M
Y

39

B-9/ CENTRAL EUROPEAN UNIVERSITY
 / STŘEDOEVROPSKÁ UNIVERZITA
 Budapešť, Varšava
kód programu: C5013

Central European University (CEU) nabízí možnost postgraduálního (MA a PhD) studia 
v následujících oborech: ekonomie, věda o životním prostředí, historie, mezinárodní 
vztahy a evropská studia, právo, dějiny středověku, politické vědy, filosofie, studia 
o společenském rodu (gender studies), studia nacionalismu, aplikovaná matematika 
a v oboru sociologie. Studenti ze zemí střední a východní Evropy mají plně, případně 
částečně hrazeno školné a ti úspěšnější pobírají měsíční stipendium. Tyto náklady 
jsou hrazeny přímo z finančních zdrojů Středoevropské univerzity. Nadace OSF Pra-
ha zprostředkovává nabídku programu, podílí se na jeho organizaci a hradí některé 
náklady spojené s přijímacím řízením. Na základě výběrového řízení bylo ve školním 
roce 2002/03 z 60 přihlášených z České republiky přijato ke studiu 17 uchazečů:

Čaněk Marek
Dorazil Martin
Drahokoupil Jan
Horváth Roman
Jandík Tomáš
Jírovec Jan
Jirsa Jakub
Kvasnička Tomáš
Macek Dan 
Mutlová Petra
Neřold Tomáš
Neskusil Josef
Pasovský Dragan 
Sadílková Helena
Špott Martin
Šumberová Barbora
Tomáš Petr

Šesti studentům byly v kalendářním roce 2002 proplaceny cestovní náklady formou 
nadačního příspěvku (průměrný příspěvek na cestovné činí na osobu 2.607,- Kč).

Granty udělené celkem ............................................................. 15 643 Kč

Granty vyplacené celkem .......................................................... 15 643 Kč

Ostatní náklady programu......................................................... 51 386 Kč

Náklady celkem vyplacené ........................................................ 67 029 Kč 



40

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

B
/ 

V
ZD

ĚL
ÁV

A
C

Í 
PR

O
G

R
A

M
Y

41

B-10/ SOROS SUPPLEMENTARY GRANTS
 PROGRAM
kód programu: BRSSG B9064
kód programu: BRSCM B9430

Program je určen VŠ studentům humanitních oborů a studentům vysokých škol umě-
leckých, kteří v rámci svého studia mají zájem absolvovat jeden akademický rok na 
zahraniční univerzitě v některé ze zemí střední a východní Evropy. 
Program vyhlašuje každoročně Open Society Institute Budapešť a vybraným studen-
tům poskytuje finanční prostředky na náklady spojené s ročním studijním pobytem 
v zahraničí.
Nadace OSF Praha zprostředkovává nabídku programu a je kontaktním místem pro 
české a zahraniční studenty. Granty však poskytuje studentům přímo organizátor, 
Open Society Institute Budapešť.
Ve školním roce 2002/03 žádalo 7 studentů z České republiky a tři z nich obdrželi 
grant:

Ludmila Bětáková - Slovensko 
Ondřej Míšek - Polsko 
Daniel Skála - Maďarsko

Celkem 90 studentů z ostatních zemí střední a východní Evropy se ucházelo v rámci 
tohoto programu o možnost studia v České republice a z toho 62 studentů ve výbě-
rovém řízení uspělo.
Nadace OSF hradí náklady na zveřejnění inzerátu v českém tisku, náklady na poš-
tovné při rozesílání nabídky všem českým univerzitám a dalším institucím a dále pak 
účast koordinátora programu na pracovním setkání s organizátory.

Granty udělené celkem ..................................................................... 0 Kč

Granty vyplacené celkem .................................................................. 0 Kč

Ostatní náklady programu......................................................... 38 199 Kč

Náklady celkem vyplacené ........................................................ 38 199 Kč



40

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

B
/ 

V
ZD

ĚL
ÁV

A
C

Í 
PR

O
G

R
A

M
Y

41

B-11/ OSTATNÍ PROGRAMY

Vzdělávací nadace Jana Husa, Brno
kód programu: 61050
podpora realizace programu HESP,
Higher Education Support Program...................................................70 000 USD
vyplaceno .................................................................................. 2 364 670 Kč

AIC, Brno
Kód programu: 61055
zabezpečení realizace projektu Akademické informační centrum Praha....8 000 USD
vyplaceno...................................................................................... 266 264 Kč 

Asociace debatních klubů, Praha
Nadační příspěvek na překlenutí nezajištěné podpory činnosti asociace .. 100 000 Kč
Kód programu 61 550
Vyplaceno ..................................................................................... 100 000 Kč
Poskytnutí příspěvku na audit a následné poradenství ...........................67 200 Kč
Kód programu 61 550
Vyplaceno .......................................................................................67 200 Kč
Podpora činnosti asociace ...............................................................30 000 USD 
Kód programu 10176
Vyplaceno ..................................................................................... 425 727 Kč
Příspěvek na metodické materiály a propagaci sdružení.........................5 000 USD 
Kód programu 61550 
Vyplaceno ..............................................................................................  0 Kč

PORYV, o.s., Praha
Nadační příspěvek na pokrytí administrativních nákladů a dokončení projektu 
Interkulturní vzdělávání
Kód programu 61500 ..................................................................... 256 000 Kč 
Vyplaceno ..................................................................................... 256 000 Kč

ISEA,o.s. Praha
Kód programu 61500
Problematika nerovnosti přístupu k vysokoškolskému vzdělávání .......... 379 500 Kč
Vyplaceno ..................................................................................... 379 500 Kč
České vysoké školství na křižovatce .................................................. 503 280 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč



42

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

C
/ 

K
U

LT
U

IR
N

Í 
PR

O
G

R
A

M
Y

43

Step by Step Česká republika, o.s., Praha
Zabezpečení realizace projektů a podpora činnosti organizace..............70 000 USD
Kód programu 10 126
Grant vyplacený celkem .............................................................. 2 148 182 Kč
Ostatní náklady .................................................................................1 197 Kč
Vyplaceno celkem........................................................................ 2 149 379 Kč
Nadační příspěvek na pokrytí nákladů na uspořádání regionálního setkání
Kód programu 10129......................................................................13 000 USD
Vyplaceno ..................................................................................... 396 461 Kč
Nadační příspěvek na vybavení kancelářských prostor...........................8 000 USD
Kód programu 10127 ...................................................................... 266 264 Kč
Podpora činnosti organizace Step by Step na rok 2003
Kód Programu 10127......................................................................30 000 USD
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč
Podpora realizace projektu Roma Special Project na rok 2003
Kód Programu 10129......................................................................48 000 USD
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč
Nadační příspěvek partnerským školám Step by Step postiženými povodněmi
Kód programu 10127
Základní škola Lyčkovo náměstí, Praha................................................5 000 USD
Vyplaceno ..................................................................................... 154 225 Kč
Mateřská škola, Český Krumlov..........................................................5 000 USD
Vyplaceno ..................................................................................... 153 925 Kč

Kritické myšlení o.s., Praha
Kód programu 10186
Podpora činnosti sdružení na rok 2002..............................................10 000 USD
Vyplaceno ..................................................................................... 307 850 Kč

Granty udělené celkem .................................. 302 000 USD, 1 305 980 Kč

Granty vyplacené celkem ..................................................... 7 286 268 Kč 

Ostatní náklady .........................................................................3 028 Kč 

Náklady celkem vyplacené...................................................7 289 296 Kč



42

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

C
/ 

K
U

LT
U

IR
N

Í 
PR

O
G

R
A

M
Y

43

C-1/ Mezinárodní spolupráce v oblasti umění – Open Society
 Cultural Link Progarm
C-2/ Podpora současného divadla, hudby a tance – Program
 Performing Arts
C-3/ Program podpory kulturních časopisů
C-4 Program podpory vydávání knižních titulů akademického
 charakteru
C-5/ Program podpory vydávání překladů
C-6/ Bridge of understanding
C-7/ Looking inside
C-8/ Kulturní politika
C-9/ Program na pomoc kulturním organizacím postiženým 
 povodněmi 
C-10/ Ostatní programy

C/ PROGRAMY Z OBLASTI UMĚNÍ
 A KULTURY



C-1/ MEZINÁRODNÍ SPOLUPRÁCE V OBLASTI
 UMĚNÍ – OPEN SOCIETY CULTURAL LINK
 PROGRAM 
kód programu:  BCUCL-B9170

Open Society Cultural Link Program je určen pro spolupráci v oblasti kultury a umění 
mezi zeměmi střední a východní Evropy, resp. zeměmi, kde působí Sorosovy nadace. 
Jednotlivé projekty jsou vyhlašovány z iniciativy hostitelské nadace, v jejíž zemi se 
projekt koná, do zemí, z nichž je předpokládána účast. Každý projekt projednává 
mezinárodní hodnotící tým a program je koordinován z Varšavy. 
Náklady na jednotlivé projekty jsou vždy rozděleny mezi hostitelskou nadaci, jež 
zpravidla hradí ubytování a stravování, popř. i částečně organizační náklady spojené 
s realizací projektu, a nadaci participující, jež hradí cestovné, popř. poskytuje poby-
tové stipendium. Částky uvedené u grantů v tomto přehledu proto představují pouze 
podporu projektu ze strany Nadace OSF Praha. Udělené granty zahrnují přímé nákla-
dy jednotlivých projektů pořádaných v České republice, vynaložené na účastníky ze 
zemí střední a východní Evropy a střední Asie, a cestovní náklady českých umělců, 
teoretiků či skupin, kteří se zúčastnili projektů pořádaných za podpory Sorosových 
nadací v regionu.

Projekty konané v České republice:

Sasnal, Sosnowska and Galerie Raster
5.-11.dubna, Praha, Galerie Display
Display, o.s. ....................................................................................18 200 Kč
Vyplaceno .......................................................................................18 200 Kč

New Engagement-výstava a symposium politického umění
14.-18.května, Praha Hrad
Centrum pro současné umění Praha ..................................................82 800 Kč
Vyplaceno .......................................................................................82 800 Kč

Polimysl, site-specific a land art mezinárodní symposium 
4.-12.srpna, Trstěnice
Mamapapa, o.s. ............................................................................ 102 700 Kč
Vyplaceno ..................................................................................... 102 700 Kč

Kritický seminář současného tance
28.října – 2.listopadu, Praha, Universální prostor NoD
Konfrontace, o.s. ........................................................................... 137 420 Kč
Vyplaceno ..................................................................................... 137 420 Kč

44

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2



Topic Fair - Pitching Forum
23.-26. října, Jihlava
Documentary Film Institute o.s........................................................ 113 383 Kč
Vyplaceno ..................................................................................... 113 383 Kč
     

Projekty konané v zahraničí: 

Playwrights Workshop
10.-18.března, Makedonie, Skopje 
Nikola Zavišič .................................................................................. 11 101 Kč
Vyplaceno ....................................................................................... 11 101 Kč

International Workshop in Paper Art
10.-20.dubna, Moldava, Kišiněv
Theodor Buzu ..................................................................................15 733 Kč
Vyplaceno .......................................................................................15 733 Kč

Sib Altera Pojízdný festival – laboratoř  nezávislého 
divadla a nového dramatu
18.-30.dubna, Rusko, Krasnojarsk
David Drábek .................................................................................26 772 Kč
Vyplaceno .......................................................................................26 772 Kč

Baroque and Avantgarde, 2. Mezinárodní festival a mistrovské kurzy
nové a staré hudby
2.-7.dubna, Ukrajina, Záporož
Patricia Goodson..............................................................................23 267 Kč
Vyplaceno .......................................................................................23 267 Kč

International Symposium/Exhibition of Art „I - You“
25.dubna – 5.května, Makedonie, Bitova
Martin Zet .......................................................................................14 062 Kč
Vyplaceno .......................................................................................14 062 Kč

Sharing the Future, Setkání pedagogů medií a fotografie 
19.-20.dubna, Estonsko, Tartu
Keiko Sei.........................................................................................11 966 Kč
Vyplaceno .......................................................................................11 966 Kč

Remembrance, Nostalgia, Oblivion, mezinárodní setkání spisovateů
15.-19.května, Polsko, Lodž
Václav Burian ....................................................................................1 414 Kč
Vyplaceno .........................................................................................1 414 Kč

Mezinárodní Bienale, 5. setkání divadelní terapie 
16-19.května, Polsko, Lodž
Jana Pilátová, Martin Frys, Martina Frysová - Šůsová,
Martine Bonn, Vendula Kodetová .......................................................15 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................15 000 Kč

C
/ 

K
U

LT
U

IR
N

Í 
PR

O
G

R
A

M
Y

45



46

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

C
/ 

K
U

LT
U

IR
N

Í 
PR

O
G

R
A

M
Y

47

TranzIndex 2002, regionální workshop media teorie, kritiky a tvorby
26.-29.září, Rumunsko, Cluj
Podebal - Petr Motyčka .......................................................................4 501 Kč
Vyplaceno .........................................................................................4 501 Kč
 
Mimolet 2002, 1.mezinárodní laboratoř rozvoje a podpory divadla,
sochařství a pantomimy
30.srpna – 8.září, Rusko, Irkutsk
Vojta Švejda, Vladimír Burian ............................................................41 948 Kč
Vyplaceno .......................................................................................41 948 Kč

One World in Siberia
12.-18.září, Rusko, Novosibirsk
Mira Haviarová, Helena Zajícová, Marek Hovorka .................................59 062 Kč
Vyplaceno .......................................................................................59 062 Kč

To Sound or Not to Sound, CIMCIM, konference mezinárodní
organizace muzeí hudebních nástrojů
9.-16.září, Rusko, Petrohrad
Bohuslav Čížek ................................................................................13 295 Kč
Vyplaceno .......................................................................................13 295 Kč

Meeting of Art Groups Visually Impaired
12.-18.října, Maďarsko, Budapešť
skupina Kiosk, o.s. Manus ...................................................................3 577 Kč
Vyplaceno .........................................................................................3 577 Kč

City of Women 8.mezinárodní festival současného umění
7.-19. října, Slovinsko, Lublaň
Veronika Drahotová, Marketa Otová, Michaela Brachtlová, Dita Pepe .....28 865 Kč
Vyplaceno .......................................................................................28 865 Kč

Sociální exhibicionismus ve východoevropské fotografii
3.října – 1.listopadu, Estonsko, Riga
Avdej Ter Oganian............................................................................13 339 Kč
Vyplaceno .......................................................................................13 339 Kč

Small Balkan Project, tréninky zaměřené na komunikační možnosti
performačního umění
16.-31.října,  Bulharsko, Sofie
Martin Frys, Jana Pilatová .................................................................20 540 Kč
Vyplaceno .......................................................................................20 540 Kč

Mezinárodní festival a konference „Dokumentární filmy – etnická
témata a lidská práva“
6.-11. října, Bulharsko, Sofia/Blagoevrad
Pavel Štingl ..................................................................................... 10 516 Kč
Vyplaceno ....................................................................................... 10 516 Kč

New Estonia
11.-16.října, Polsko, Warsaw/Gdansk
Robert Hugo, Ivo Michl, Michael Pospíšil..............................................30 534 Kč
Vyplaceno .......................................................................................30 534 Kč



46

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

C
/ 

K
U

LT
U

IR
N

Í 
PR

O
G

R
A

M
Y

47

Seen by Others, mezinárodní konference o dokumentárních filmech
při filmovém festivalu
23.-27.října, Chorvatsko, Zagreb/Dubrovník
Petr Zahrádka..................................................................................17 988 Kč
Vyplaceno .......................................................................................17 988 Kč

Ayna 2002, mezinárodní festival fotografie
2.-13.listopadu, Azerbajdžán, Baku
Karel Cudlín ....................................................................................25 263 Kč
Vyplaceno .......................................................................................25 263 Kč

SEAFair 2002
29.listopadu - 4.prosince, Makedonie, Skopje
Radka Müllerová .............................................................................. 16 647 Kč
Vyplaceno ....................................................................................... 16 647 Kč

Manipulation, výstava
4.-8.listopadu, Litva, Vilnius/Alytus
Martin Zet ....................................................................................... 11 458 Kč
Vyplaceno ....................................................................................... 11 458 Kč

Access to Excess, mezinárodní konference v rámci projektu „PolyScreen“
11.-14.prosince, Rusko, Nižní Novgorod
Miloš Vojtěchovský.............................................................................9 803 Kč
Vyplaceno .........................................................................................9 803 Kč

Theatres above the Water
Slovensko
Jihočeské divadlo, Činoherní studio Ústi nad Labem ........................... 111 457 Kč
Vyplaceno .......................................................................................67 000 Kč

Granty udělené celkem .......................................................... 993 711 Kč

Granty vyplacené celkem ....................................................... 949 757 Kč

Ostatní náklady programu................................................................. 0 Kč 

Náklady celkem vyplacené ..................................................... 949 757 Kč



48

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

C
/ 

K
U

LT
U

IR
N

Í 
PR

O
G

R
A

M
Y

49

C-2/ PERFORMING ARTS
Kód programu: 69020

Program je zaměřen na podporu novátorských a experimentálních projektů neko-
merčního charakteru, se zvláštním důrazem na podporu mladých, začínajících umělců 
z oblasti jevištního umění (divadla, tance a současné/nové hudby). Přednost mají 
nezávisle vzniklé projekty. Ze 146 došlých žádostí bylo 44 žádostí podpořeno v násle-
dujících vypsaných kategoriích:

Podpora neziskových organizací, které působí v oblasti performing 
arts a to na částečné krytí nákladů spojených s provozem a pláno-
vanými projekty v období maximálně 12 měsíců:

Divadlo Nablízko, o.s., Libor Gross
Divadlo Nablízko v A Studiu Rubín, činnost divadelního souboru........... 100 000 Kč
Vyplaceno ......................................................................................90 000 Kč

Studio Damúza, o.s., Jiří Sulženko
Studio Damúza, tvorba a produkce programu.................................... 100 000 Kč
Vyplaceno ......................................................................................80 000 Kč

Tanec Praha, o.s.,Yvonna Kreuzmannová
Ponec, prostor pro nezávislé moderní taneční umění .........................200 000 Kč
Vyplaceno .................................................................................... 120 000 Kč

Motus, o.s., Maria Cavina
Alfred ve dvoře, podpora a rozvoj uměleckých aktivit v oblasti
pohybového divadla........................................................................ 200 000 Kč
Vyplaceno .................................................................................... 120 000 Kč

DS Buchty a loutky, o.s., Marek Bečka
Celoroční činnost loutkového divadla ................................................ 150 000 Kč
Vyplaceno ..............................................................................................0 Kč

Divadlo Líšeň, o.s., 
Divadlo zapomenutému publiku, akce v Dělnickém domě v Líšni,
tvorba a reprízování představení...................................................... 140 000 Kč
Vyplaceno ..................................................................................... 120 000 Kč



48

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

C
/ 

K
U

LT
U

IR
N

Í 
PR

O
G

R
A

M
Y

49

Konfrontace, o.s., Tatjána Langášková
Propagace a rozvoj současného nekomerčního tanečního umění.......... 120 000 Kč
Vyplaceno ..................................................................................... 100 000 Kč

Music of Changes, Michal Trnka
Koncertní cyklus Tuning Metronomes .................................................33 000 Kč
Vyplaceno ......................................................................................25 000 Kč

Čtyři dny, o.s., Denisa Václavová
Rezidenční a prezentační program ................................................... 190 000 Kč
Vyplaceno .................................................................................... 170 000 Kč

Setkávání současného tance (SE.S.TA), o.s., Marie Kinsky
Pořádání seminářů a kreací současného tance................................... 120 000 Kč
Vyplaceno .................................................................................... 100 000 Kč

SHOCK – Soudobá hudba otevřená celé kultuře, o.s., Michal Rataj
Celoroční činnost sdružení, soudobá hudba a její propagace ............... 100 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................90 000 Kč

Studio Dům, o.s., 
Celoroční divadelní činnost.............................................................. 163 000 Kč
Vyplaceno ..............................................................................................0 Kč

Terra Matoda, o.s., Jiří Dobeš
Ostrovy neklidu, celoroční projekt ................................................... 140 000 Kč
Vyplaceno .................................................................................... 100 000 Kč

Podpora umělcům či skupinám umělců na vlastní uměleckou tvorbu 
(příprava představení, veřejné akce apod.) 

Ridina Ahmedová
Hlasokraj, živá vokální performance doprovázená projekcí....................50 000 Kč
Vyplaceno ..............................................................................................0 Kč

Zuzana Bruknerová
Tři medvědi a babka Chňapka, loutkové představení ............................40 000 Kč
 Vyplaceno ......................................................................................35 000 Kč

Jan Burian
Envoi: Jeřábí tanec/Manu, taneční divadlo ..........................................60 000 Kč
Vyplaceno ......................................................................................60 000 Kč

Štefan Capko
Faustroll – mederní clownerie, divadelní představení............................35 000 Kč
Vyplaceno ......................................................................................20 000 Kč



50

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

C
/ 

K
U

LT
U

IR
N

Í 
PR

O
G

R
A

M
Y

51

David Doubek
Kolektiv socialistických pacientů (SPK),
divadelně hudební představení ..........................................................40 000 Kč
Vyplaceno ......................................................................................35 000 Kč

Alena Dittrichová
Temná noc, fyzický emocionální výrazový tanec s dějovou strukturou....50 000 Kč
Vyplaceno ......................................................................................30 000 Kč

Darinka Giljanovič
Laura, divadlo jednoho herce ............................................................30 000 Kč
Vyplaceno ......................................................................................25 000 Kč

Michaela Huffsteterová
Compression/Depression, představení................................................50 000 Kč
Vyplaceno ......................................................................................40 000 Kč

Bronislava Krchňáková
de merteuil-valmont- de sade,
experimentální divadelní inscenace původní hry .................................40 000 Kč
Vyplaceno ......................................................................................35 000 Kč

Alexander Krestovský
Lovci snu: Chazarský slovník,
hudební, dramatická a výtvarná performance .....................................30 000 Kč
Vyplaceno ......................................................................................15 000 Kč

Marie Rút Křížková
Čemu se báseň říká?,
písňový recitál básní Jiřího Ortena a Petra Eislera ................................30 000 Kč
Vyplaceno ......................................................................................25 000 Kč

Štěpán Kuklík
Cizinec/Albert Camus, divadelní inscenace ..........................................90 000 Kč
Vyplaceno ..............................................................................................0 Kč

Barbora Látalová
Ne me quitte pas! Experimentální tanečně - divadelní projekt ...............60 000 Kč
Vyplaceno ..............................................................................................0 Kč

Jan E.Nebeský
Je na čase, aby se to změnilo (celkem vzato),
inscenační projekt s živou hudbou......................................................80 000 Kč
Vyplaceno ......................................................................................80 000 Kč

Michala Pohořelá, Martina Frysová - Šůsová
Sen v podchodu, experimentální, antropologické divadlo ......................20 000 Kč
Vyplaceno ......................................................................................18 000 Kč

Vendula Prager
Requiem – vizuální báseň, performance..............................................40 000 Kč
Vyplaceno ......................................................................................35 000 Kč



50

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

C
/ 

K
U

LT
U

IR
N

Í 
PR

O
G

R
A

M
Y

51

Nora Sopková
Bez názvu II, fyzické divadlo .............................................................60 000 Kč
Vyplaceno ......................................................................................40 000 Kč

Adéla Stodolová
Návraty, taneční projekt s prvky grotesky a s filmovou projekcí ............30 000 Kč
Vyplaceno ......................................................................................30 000 Kč

Jana Straková
Oňa, pohybové divadlo .....................................................................30 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................25 000 Kč

Antonie Svobodová
Ze tmy do ticha, multidisciplinární projekt ..........................................80 000 Kč
Vyplaceno ......................................................................................50 000 Kč

Rostislav Šrom
Křik...Ticho, taneční představení ........................................................30 000 Kč
Vyplaceno ......................................................................................25 000 Kč

Kristýna Taubelová
Kunuk II, experimentální divadelní představení ...................................25 000 Kč
Vyplaceno ......................................................................................20 000 Kč

Stefania Thors, David Máj
Comparatively Peaceful Existence, multimediální projekt ......................80 000 Kč
Vyplaceno ......................................................................................80 000 Kč

Eva Vrbková
Stav bez tíže, pohybové divadlo.........................................................30 000 Kč
Vyplaceno ......................................................................................30 000 Kč

Art Prometheus, o.s., Jakub Vedral
Off Cirkus, pouliční divadlo, hudba…  .................................................50 000 Kč
Vyplaceno ......................................................................................40 000 Kč

Bílá síť, o.s.,Ljuba Fuchsová
Kořeny – 7.rok – Indie – Romové – Cesta na druhý břeh.......................30 000 Kč
Vyplaceno ......................................................................................20 000 Kč

Divadelní ústav
Středoevropská taneční dílna Dance Zone......................................... 120 000 Kč
Vyplaceno .................................................................................... 120 000 Kč

Letokruh, o.s., Ondřej David
Nože ve slepicích/ David Harrover, crossover divadelní projekt ............ 100 000 Kč
Vyplaceno ......................................................................................80 000 Kč

Nový prostor, o.s., Miroslav Drábek
Lidé bez domova hrou pro lidi bez domova..........................................45 000 Kč
Vyplaceno ..............................................................................................0 Kč



52

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

C
/ 

K
U

LT
U

IR
N

Í 
PR

O
G

R
A

M
Y

53

Rozkoš bez Rizika, o.s., Hana Malinová
Jen tak zlehýnka, představení ...........................................................30 000 Kč
Vyplaceno ......................................................................................20 000 Kč

SPREAD, Sdružení pro experimentální a alternativní divadlo
Robyn zone, realizace performance....................................................70 000 Kč
Vyplaceno ......................................................................................50 000 Kč

Vosto5, o.s., Petr Prokop
Houslista, divadelní představení ........................................................19 000 Kč
Vyplaceno ......................................................................................15 000 Kč

Granty udělené celkem ........................................................ 3 330 000 Kč

Granty vyplacené celkem ..................................................... 2 213 000 Kč

Ostatní náklady programu................................................................. 0 Kč          

Náklady celkem vyplacené ................................................... 2 213 000 Kč



52

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

C
/ 

K
U

LT
U

IR
N

Í 
PR

O
G

R
A

M
Y

53

C-3/ PROGRAM PODPORY KULTURNÍCH  ČASOPISŮ
kód programu:  69010

Program na podporu vydávání kvalitních nekomerčních časopisů je určen pro 
periodika zaměřená na literaturu, divadlo, hudbu a výtvarné umění a na kultu-
ru všeobecně. Cílem programu je podpora časopisů jako důležitých subjektů, se 
schopností stimulovat kritické myšlení o umění a kultuře, stimulovat platfor-
my veřejné diskuse o kulturních a socio - kulturních tématech a iniciovat diskusi 
o kulturní politice vůbec.

Podpora je určena kulturním časopisům, jejichž smyslem je oslovit novou či upevnit 
stávající čtenářskou obec, či představit a diskutovat aktuální témata. Tzv. nepřímé 
dotace formou příspěvku na předplatné pro knihovny, školy apod. nebo na technické 
vybavení redakcí jsou poskytovány vyjímečně, a to v případě zásadnější transforma-
ce periodika. Zvláštní zřetel se klade na schopnost zajistit vlastní příjmy do rozpočtu 
a to např. další publikační činností, pořádáním specifických kulturních akcí, které 
v důsledku vedou ke zlepšení distribuce časopisu, celkové kvality časopisu i finanční 
strategie. 

V roce 2002 nadace obdržela ve dvou kolech 31 žádostí o podporu, z nichž následují-
cích 15 bylo podpořeno:

Sdružení pro vydávání časopisu Loutkář, o.s.
Sympozium Aktivní možnosti prezentace muzejních sbírek
na začátku 3.tisíciletí........................................................................65 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................65 000 Kč

Sdružení pro podporu vydávání revue současného tance
Taneční zóna, revue pro současný tanec a pohybové divadlo .................73 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................73 000 Kč

Jovanka Šotolová
www.iliteratura.cz, časopis o světových literaturách........................... 100 000 Kč
Vyplaceno ..................................................................................... 100 000 Kč

Společnost časopisu Ateliér
Ateliér, čtrnáctidenník současného výtvarného umění,
zpracování a vydání rejstříků........................................................... 100 000 Kč 
Vyplaceno ..................................................................................... 100 000 Kč

Sdružení přátel Cinepur
Distribuce časopisu Cinepur do regionálních knihoven ..........................61 200 Kč
Vyplaceno .......................................................................................61 200 Kč

Zlatý řez, občanské sdružení
Databáze teoretických textů Zlatý fond na www.zlatyrez.cz ..................70 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................70 000 Kč



54

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

C
/ 

K
U

LT
U

IR
N

Í 
PR

O
G

R
A

M
Y

55

Hudební informační středisko o.p.s.
HIS Voice Sampler – výroba a rozeslání profilového CD časopisu
HIS Voice neziskovým organizacím.....................................................71 000 Kč 
Vyplaceno .......................................................................................71 000 Kč

Divadelní obec, organizační jednotka časopis Svět a divadlo
Kulturní politika a politika kultury v divadle
(česká zkušenost a zahraniční praxe) ............................................... 100 000 Kč 
Vyplaceno ..................................................................................... 100 000 Kč

Studentský spolek Babylon
Literární revue Babylon .................................................................. 250 000 Kč
Vyplaceno ..................................................................................... 250 000 Kč

Na východ od Aše, o.s.
Na východ, časopis pro kulturní a společenské fenomény
zemí střední a východní Evropy ........................................................20 000 Kč 
Vyplaceno ........................................................................................20 000Kč

Unijazz, sdružení pro podporu kulturních aktivit
Magazín UNI – propagační kampaň ....................................................70 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................70 000 Kč

Sdružení pro vydávání revue Prostor
Uspořádání diskusních klubů, zpracování rozhlasových pořadů
a vytvoření webových stránek k tematickým číslům revue Prostor....... 100 000 Kč
Vyplaceno ..................................................................................... 100 000 Kč  

Sdružení pro Souvislosti
Technické vybavení .........................................................................30 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................30 000 Kč

Občanské sdružení Remazury
Osamostatnění časopisu a propojení s časopisem Psí víno ....................40 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................40 000 Kč

Občanské sdružení Ústecká Kulturní Platforma 98
Severočeští literáti se představují ......................................................40 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................40 000 Kč

Granty udělené celkem  ...................................................... 1 190 200 Kč

Granty vyplacené celkem .................................................... 1 190 200 Kč

Ostatní náklady programu ................................................................ 0 Kč

Náklady celkem vyplacené ................................................... 1 190 200 Kč



54

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

C
/ 

K
U

LT
U

IR
N

Í 
PR

O
G

R
A

M
Y

55

C-4/ PROGRAM NA PODPORU VYDÁVÁNÍ
 AKADEMICKÝCH TITULŮ
Kód programu: 61050

Program má za úkol podporovat vydávání knižních titulů akademického charakteru. 
U žádostí je posuzována především kvalita díla, jeho potřeba pro vzdělávání v rámci 
vysokoškolského studia a možnost uplatnění titulu na knižním trhu, dále pak situace 
předkladatele a možnosti získání prostředků z jiných zdrojů. Nadační podpora je bě-
hem roku poskytována ve dvou výběrových řízeních. V roce 2002 bylo podpořeno 
23 knižních titulů.

Antologie textů kolem fotografie
Michal Rydval Nakladatelství Fra ........................................................60 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................60 000 Kč

Antalová Ingrid, Osady
G plus G, s.r.o..................................................................................18 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................18 000 Kč

Aojama Micuko, Paměti Japonky žijící v Čechách
Zdeněk Procházka............................................................................28 000 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč

Architektura XX.století Česká republika 
Zlatý řez .........................................................................................60 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................60 000 Kč

Bednářová, Pelech, Slabikář sociální práce na ulici
Jan Šabata, nakladatelství Doplněk....................................................30 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................30 000 Kč

Beneš Edvard, Hauner Milan, Německo a Československo
Barrister a Principal..........................................................................45 000 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč

Blažíček Přemysl, Kritika a interpretace
Nakladatelství Triáda........................................................................50 000 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč



56

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

C
/ 

K
U

LT
U

IR
N

Í 
PR

O
G

R
A

M
Y

57

Davidová Eva, Cesty Romů
Univerzita Palackého Olomouc ...........................................................80 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................80 000 Kč

Fenolosa, Pound, Čínský znak
Michal Rydval – Nakladatelství Fra .....................................................40 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................40 000 Kč

Koryčánek Rostislav, Město jako ideální krajina nacionalismu
Era group spol. s.r.o. ........................................................................40 000 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč

Krejčí Jaroslav, Postižitelné proudy dějin
Sociologické nakladatelství SLON.......................................................80 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................80 000 Kč

Kristeva Julia, výbor
Marie Chřibková – One Women Press .................................................30 000 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč

Lopez Donald S. jr., The Story of Buddhism:
 A Concise Guide to Its History and Teachings
Barrister a Principal..........................................................................50 000 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč

Mácha Přemysl, Plamínek v horách, požár v nížině
Jan Šabata, nakladatelství Doplněk....................................................40 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................40 000 Kč

Marek Jan, Stručná historie států – Afghanistán
Libri s.r.o. .......................................................................................30 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................30 000 Kč

Newman Barnett, Texty
Nakladatelství Arbor Vitae ................................................................30 000 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč

Nosál Petr, Vliv popmusic na vytváření modelů jednání
Daniel Podhradský – Dauphin Praha ..................................................40 000 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč

Sadek Vladimír, Židovská mystika
Michal Rydval - Nakladatelství Fra......................................................40 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................40 000 Kč

Sei Keiko, Konečná krajina
Marie Chřibková – One Woman Press .................................................60 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................60 000 Kč

Schmidt Helmut, Sebezáchova Evropy
Ladislav Horáček – Paseka ................................................................50 000 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč



56

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

C
/ 

K
U

LT
U

IR
N

Í 
PR

O
G

R
A

M
Y

57

Spoerer Mark, Nucená práce ve stínu hákového kříže
Argo ............................................................................................30 000 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč

Venturi Robert, Složitost a protiklady v architektuře
Nakladatelství Arbor Vitae ................................................................65 000 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč

Zgola Jitka, Care that Works
Grada Publishing a.s.........................................................................13 500 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč

Granty udělené celkem ........................................................... 929 500 Kč

Granty vyplacené celkem ........................................................ 538 000 Kč

Ostatní náklady programu................................................................. 0 Kč

Náklady celkem vyplacené ...................................................... 538 000 Kč



58

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

C
/ 

K
U

LT
U

IR
N

Í 
PR

O
G

R
A

M
Y

59

C-5/ PROGRAM VYDÁVÁNÍ PŘEKLADŮ 
kód programu: I5053 - BINTP

CEU Translation Project  a East Translates East

CEU Translation Project je určen na podporu vydávání českých překladů z angličtiny, 
němčiny, francouzštiny a dalších západoevropských jazyků. Jedná se o klíčová díla 
z oblasti ekonomie, historie, mezinárodních vztahů, práva, filozofie, politických věd, 
sociologie, antropologie a kulturologie. Nadace OSF Praha tento projekt zahájila za 
podpory Center for Publishing Development, OSI  Budapest, v roce 1996. Jednotlivá 
díla k překladu jsou vybírána ze základního seznamu přibližně 300 titulů, který byl 
sestaven ve spolupráci se Středoevropskou univerzitou nebo přímo s nakladateli. 
Nadační podpora je určena na pokrytí ztráty spojené s vydáním titulu, a to zpravidla 
na pořízení překladu. V roce 1999 byl zahájen nový program East Translates East, 
který je určen na podporu vydávání knižních titulů ze zemí střední a východní Evropy. 
Vzhledem k  tomu, že se často jedná o překladově náročné práce, tituly podpořené 
v roce 2002 budou uvedeny na knižní trh v následujících letech.

CEU Translation Project

Arlacchi Pino, La mafia imprenditrice: l etica mafiosa e lo spirito 
del capitalismo (The Enterprise of the Mafia, 
Mafiá s Ethic and the Spirit of the Capitalism)
Centrum pro studium demokracie a kultury ........................................50 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................20 000 Kč

Abrams Lynn, The making of modern women: Europe 1789-1918 
Centrum pro studium demokracie a kultury ........................................50 000 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč

Aron Raymond, Angažovaný pozorovatel
Mladá fronta....................................................................................35 000 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč

Bobbio Norberto, Destra e sinistra. 
Ragioni e significati di una distinzione politica
Centrum pro studium demokracie a kultury ........................................40 000 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč



58

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

C
/ 

K
U

LT
U

IR
N

Í 
PR

O
G

R
A

M
Y

59

Capra Fritjof, Web of life
Academia........................................................................................40 000 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč

Coletbatch H.K., Policy
Nakladatelství Barrister & Principal ...................................................40 000 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč

Davies Norman, Heart of Europe
Prostor ...........................................................................................50 000 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč

Derrida Jacques, Foi et Savoir
Mladá fronta....................................................................................40 000 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč

Erikson Erik H., Childhood and Society
Argo ............................................................................................40 000 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč

Gadamer Hans-Georg, Die Aktualitat des Schonen
Triáda Publishing..............................................................................40 000 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč

Ginzburg Carlo, Storia Notturna
Argo...............................................................................................38 000 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč

Gray John, Two Faces of Liberalism
Mladá fronta....................................................................................22 000 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč

Halberstam David, The Fifties
Prostor ...........................................................................................60 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................60 000 Kč

Hamann Brigitte, Bertha von Suttner
Gender Studies................................................................................65 000 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč

Kaplan Robert, The Coming Anarchy
Pavel Mervart, Publisher ...................................................................40 000 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč

Kaufman Henry, On Money and Markets
Prostor ...........................................................................................40 000 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč

Kenrick Donald, The Roma Migration from India South Europe
Palackého univerzita Olomouc ...........................................................22 000 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč



60

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

C
/ 

K
U

LT
U

IR
N

Í 
PR

O
G

R
A

M
Y

61

León-Portilla Miguel, Filosofía náhuatl
Argo  ............................................................................................50 000 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč

Low Abraham A., Mental Health Through Will Training
Era Group .......................................................................................40 000 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč

Mitchell William, E-Topia
Zlatý řez .........................................................................................50 000 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč

Pipes Richard, A Concise Histrory of the Russian Revolution
Argo ............................................................................................60 000 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč

Polanyi Karl, The Great Transformation
Centrum pro studium demokracie a kultury ........................................50 000 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč

Sartori Giovanni, Parties and Party Systems
Centrum pro studium demokracie a kultury ........................................60 000 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč

Granty udělené celkem................................................................ 1 022 000 Kč
Granty vyplacené celkem..................................................................80 000 Kč

East Translates East

Andrzej Grajewski, Jidášův komplex
Prostor ...........................................................................................50 000 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč

Irena Slawinska, Divadlo v současném myšlení
Studio Ypsilon..................................................................................25 000 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč

Alexandr Ščipkov, Čemu věří Rusko
Vyšehrad ........................................................................................50 000 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč



60

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

C
/ 

K
U

LT
U

IR
N

Í 
PR

O
G

R
A

M
Y

61

Czeslaw Milosz, Rusko a středoevropský duchovní prostor
Barrister and Principal ......................................................................40 000 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč

Božidar Jezerník, Země, kde je vše naruby
Periplum .........................................................................................50 000 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč

Michail Sebastian, Deníky
SeFer ............................................................................................70 000 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč

Granty udělené celkem................................................................... 285 000 Kč
Granty vyplacené celkem..........................................................................0 Kč

Granty udělené celkem ........................................................ 1 307 000 Kč

Granty vyplacené celkem .......................................................... 80 000 Kč

Ostatní náklady programu ................................................................ 0 Kč

Náklady  celkem vyplacené ....................................................... 80 000 Kč



62

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

C
/ 

K
U

LT
U

IR
N

Í 
PR

O
G

R
A

M
Y

63

C-6/ BRIDGE OF UNDERSTANDING
Kód programu : BCUCL B 9183

Mezinárodní program Artists Residence pro umělce z Arménie,
Mongolska a Kazachstánu
Nadace a centrum pro současné umění..................................................9 365 USD
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč

C-7/ LOOKING INSIDE
Kód programu: BCUCL B9185

Asistence pro pobyt Ljatifa Demira z Makedonie
v České republice....................................................................................300 USD
Vyplaceno ..............................................................................................0 Kč

C-8/ KULTURNÍ  POLITIKA
Kód programu:  BCUCL B 9171

Transformace divadelního systému v ČR
Divadelní ústav.....................................................................................5 000 USD
Vyplaceno ..................................................................................... 138 533 Kč

Granty udělené celkem............................................................14 665 USD

Granty vyplacené celkem ........................................................ 138 533 Kč

Ostatní náklady programu................................................................. 0 Kč

Náklady vyplacené celkem ...................................................... 138 533 Kč



62

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

C
/ 

K
U

LT
U

IR
N

Í 
PR

O
G

R
A

M
Y

63

C-9/ PROGRAM NA POMOC KULTURNÍM   
 ORGANIZACÍM POSTIŽENÝM
 POVODNĚMI 2002
 
Kód programu: 70100
 
Cílem programu bylo poskytnout finanční podporu kulturním organizacím, postiže-
ným povodní v létě 2002. Podpora byla určena pro kulturní organizace, které svojí 
činností podporují rozvoj otevřené společnosti, přispívají k rozvoji současného umění 
a kultury všeobecně a  jejichž  činnost byla přerušena, znemožněna či znehodnocena 
v důsledku srpnových povodní.  Podpořeny byly především organizace menšího 
a středního typu, se zvláštním zřetelem na nestátní a neziskové organizace; podpora 
se týkala i benefičních akcí organizovaných ve prospěch samotného subjektu. Z 28 přija-
tých žádostí bylo podpořeno 19 následujících:

Miroslav Navrátil
obnovení činnosti galerie Litera .........................................................40 000 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč

Městská knihovna v Praze
Restaurování a zpřístupnění zakonzervovaných knih
oddělení vzácných a historických fondů a nákup inventáře
pro pobočku Holešovice ....................................................................90 000 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč

Egon Schiele Art Centrum o.p.s.
Obnova apartmánů a ateliéru ............................................................70 000 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč

Museum Kampa – Nadace Jana a Medy Mládkových
Obnova zničených podkladů pro katalog Františka Kupky................... 100 000  Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč

Galerie hlavního města Prahy
Nákup vysoušečů a hydrografů........................................................ 100 000 Kč 
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč

Asociace Muzeí a galerií České republiky
Benefiční výstava „Skupenství paměti“ doplňující kampaň veřejné sbírky. 130 000 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč

Joachim Dvořák Labyrint – nakladatelství a kulturní revue
Nákup technického vybavení a odborných publikací..............................60 000 Kč 
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč

Oikomenh, občanské sdružení
Reedice titulů zničených povodněmi ................................................. 130 000 Kč 
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč
Bona Fide, občanské sdružení
Obnova výpravy inscenace................................................................15 000 Kč



64

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

C
/ 

K
U

LT
U

IR
N

Í 
PR

O
G

R
A

M
Y

65

Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč

Divadlo v Dlouhé
Obnova divadelních výprav ............................................................. 160 000 Kč 
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč

Divadlo pod Palmovkou
Obnova dekorací a rekvizit .............................................................. 100 000 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč

Divadlo Archa
Uspořádání benefičních představení ................................................. 160 000 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč

Volné sdružení pro umění
Obnova výpravy představení .............................................................40 000 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč

Mamapapa, občanské sdružení
Obnova mobilní podlahy projektu LightLab..........................................50 000 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč

Sdružení u Anděla
Oprava a nákup technického vybavení Divadla Na Prádle ......................40 000 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč

Les Divokých sviní, občanské sdružení
Obnova vybavení divadla ..................................................................40 000 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč

Linhartova nadace
Obnova mobiliáře experimentálního prostoru Roxy ............................ 130 000 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč

Studio Citadela, občanské sdružení
Obnova dekorací, kostýmů a dalšího majetku sdružení .........................50 000 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč

Umělecká scéna Říše loutek
Obnova repertoárových inscenací ......................................................50 000 Kč 
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč

C-10/  OSTATNÍ PROGRAMY 

Granty udělené celkem ........................................................ 1 555 000 Kč

Granty vyplacené celkem .................................................................. 0 Kč

Ostatní náklady programu................................................................. 0 Kč

Náklady celkem vyplacené ............................................................... 0 Kč



64

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

C
/ 

K
U

LT
U

IR
N

Í 
PR

O
G

R
A

M
Y

65

Nadace  a centrum současného umění Praha
Kód programu:  69 000

Nadace a centrum současného umění Praha vznikly jako nástupnické organizace So-
rosova centra současného umění, které bylo  od roku 1993 součástí  Nadace Open 
Society Fund Praha. Cílem činnosti  Nadace a centra současného umění Praha je 
podpora rozvoje současného výtvarného umění jako důležité součásti harmonicky se 
rozvíjející  společnosti.

Grant na pokrytí nákladů
souvisejících s činností a programy nadace a centra............................50 000 USD
vyplaceno .................................................................................. 1 669 125 Kč

Granty udělené celkem............................................................50 000 USD

Granty vyplacené celkem ..................................................... 1 669 125 Kč

Ostatní náklady programu ................................................................ 0 Kč

Náklady  celkem vyplacené .................................................. 1 669 125 Kč



 

 

67



 

 

67

D/ PODPORA ROZVOJE
 OBČANSKÉ SPOLEČNOSTI

D-1/ Program Podpora komunitních projektů
D-2/ Iniciativa na podporu na podporu partnerství v komunitách 
D-3/ Program  Společnost mužů a žen z aspektu Gender
D-4/ Program na podporu iniciativ mladých lidí
D-5/ Child Abuse Program – Násilí na dětech
D-6/ Program na podporu romských aktivit
D-7/ Stipendia pro uprchlíky
D-8/ Migrační program
D-9/ Právní program
D-10/ Program Brána muzeí otevřená
D-11/ Revitalizace kulturně historického dědictví z iniciativy komunity 
D-12/ Program na podporu regionálních publikací
D-13/ Program Trust pro občanskou společnost
 ve střední a východní  Evropě
D-14/ Program podpory drobného dárcovství
D-15/ Ostatní programy



68

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

D
/ 

PO
D

PO
R

A
 R

O
ZV

O
JE

 O
B

Č
A

N
SK

É 
SP

O
LE

Č
N

O
ST

I

69

D-1/ PROGRAM PODPORA KOMUNITNÍCH   
 PROJEKTŮ
Kód programu: 25602-63510

Hlavním cílem grantového programu je podpora místních a mikroregionálních pro-
jektů, které vznikají z iniciativy místního nevládního neziskového sektoru a reagují 
na potřeby místního společenství. Přednostně jsou zvažovány místní projekty, které 
v daném místě upevňují roli nevládního neziskového sektoru, které jsou vytvářeny 
na základě úzké a perspektivní spolupráce co nejširšího okruhu lidí z různých profesí, 
sociálních skupin a sektorů v daném místě a jsou financovány z více zdrojů. Ve dvou 
grantových kolech bylo podáno celkem 161 žádostí a uděleno celkem 32 nadačních 
příspěvků. 

Rodina a dítě o.s., Poděbrady
Naše hřiště......................................................................................50 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................50 000 Kč

Zelené bydlení o.s.,Zlín
Využití ekologicky přečištěných odpadních vod k zavlažování
okrasných zahrad 
v lokalitě Chlum u Zlína ....................................................................85 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................85 000 Kč

Remedium o.s., Praha
Spolupráce neziskových organizací v MČ Praha 3 .................................50 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................50 000 Kč

Hnutí Brontosaurus - Botič o.s., Praha
Toulcův dvůr - komunitní centrum Praha 15 ........................................48 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................48 000 Kč

Základní organizace Českého svazu ochránců přírody Koniklec, Praha
Pilotní projekt místní Agenda 21 pro Prahu..........................................29 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................29 000 Kč

Spolek posluchačů, absolventů a přátel DAMU, Praha
Podchod..........................................................................................76 450 Kč
Vyplaceno .......................................................................................40 000 Kč

Vlastenecký poutník o.s., Budišov nad Budišovkou
Ante portas Brusel - Před branami Bruselu .........................................50 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................50 000 Kč



68

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

D
/ 

PO
D

PO
R

A
 R

O
ZV

O
JE

 O
B

Č
A

N
SK

É 
SP

O
LE

Č
N

O
ST

I

69

Bubec o.s., Praha
Revitalizace obce Řeporyje................................................................46 500 Kč
Vyplaceno .......................................................................................46 500 Kč

KV - BIO o.s., Sokolov
Strategie rozvoje mikroregionu Sokolov- západ ...................................42 500 Kč
Vyplaceno .......................................................................................42 500 Kč

Klub přátel Boskovic o.s. , Boskovice
Obnovování židovského hřbitova ........................................................30 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................30 000 Kč

CIPOS - centrum informací pro občanskou společnost, Prostějov
Regionální centrum pro komunitní vzdělávání občanů
a podporu občanských aktivit ...........................................................43 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................43 000 Kč

Sever o.s., Horní Maršov
Klub OKO ........................................................................................40 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................40 000 Kč

Beskydčan o.s., Ostravice
Rozvoj alternativních forem turistického ruchu
v centrální časti Beskyd ....................................................................66 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................36 000 Kč

Saggitaria - sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc
Zapojení drobných vlastníků pozemků do rozvoje 
Pozemkového spolku Saggitaria .........................................................73 500 Kč
Vyplaceno .......................................................................................40 000 Kč

Dobročinný spolek Medáků ve Střešovicích, Praha
Alternativa pro staré Střešovice - obnova vesnice
prostředky komunity ........................................................................69 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................39 000 Kč

Hnutí Brontosaurus Ještěr, Mikulovice
Jeseníky - Otevřené dveře ................................................................50 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................50 000 Kč

Hnutí Duha - Přátelé Země, Olomouc
Stop supermarketům v Olomouci .......................................................47 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................47 000 Kč

Hrad o.s., Velhartice
Společensko kulturní programový celek
Občanského sdružení Hrad pro rok 2002.............................................46 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................46 000 Kč

Dvojka sobě o.s.,Praha 
Kateřinky - prostor pro setkávání .................................................... 100 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................50 000 Kč



70

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

D
/ 

PO
D

PO
R

A
 R

O
ZV

O
JE

 O
B

Č
A

N
SK

É 
SP

O
LE

Č
N

O
ST

I

71

Sdružení Ekoton, Veselí nad Moravou
Komunitní akce pro rozvoj mikroregionu Horňácko...............................42 500 Kč
Vyplaceno .......................................................................................42 500 Kč

Židovský památník Černovice o.s., Praha
Židovský památník Černovice .......................................................... 100 000 Kč
Vyplaceno ..................................................................................... 100 000 Kč

Inex - Sdružení dobrovolných aktivit Bílé Karpaty, Tvarožná Lhota
In klub Tvarožná Lhota - venkovské centrum Bílé Karpaty ....................40 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................40 000 Kč

Nadace Jana Pivečky, Slavičín
Rozvoj strategie Nadace Jana Pivečky .............................................. 100 000 Kč
Vyplaceno ..................................................................................... 100 000 Kč

EkoCentrum Brno, Brno
Stezka zdraví jako příspěvek k rozvoji lokality Brno - Lelekovice............71 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................50 000 Kč

Knihovna Kroměřížska, Kroměříž
Celoživotní učení............................................................................ 100 000 Kč
Vyplaceno ..................................................................................... 100 000 Kč

ICOS o.s., Český Krumlov
Budování projektových kapacit v Českém Krumlově .............................98 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................98 000 Kč

Společnost pro Jizerské hory, o.p.s.,Liberec
Celoživotní vzdělávání v oblasti trvale udržitelného rozvoje
na Liberecku - I. etapa .................................................................. 100 000 Kč
Vyplaceno .................................................................................... 100 000 Kč

JOB o.s., Týniště nad Orlicí
Volnočasové a integrační aktivity pro žadatele o azyl ubytované
v Pobytovém středisku v Kostelci nad Orlicí ...................................... 100 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................70 000 Kč

KONÍK o.s., České Budějovice
Zvýšení motivace a aktivního zapojení zaměstnavatelů, odborů a veřejné 
správy do řešení problematiky pracovního uplatnění skupin
ohrožených sociální exkluzí ..............................................................98 670 Kč
Vyplaceno .......................................................................................80 000 Kč

YMCA Husinec - Křesťanské sdružení mladých lidí, o.s., Husinec
Ruce máme pro práci a srdce pro lásku aneb Vánoce pro Ukrajinu .........25 100 Kč
Vyplaceno .......................................................................................25 100 Kč

Greenways Praha - Vídeň, o.s.,Brno
Greenways řemesel a vyznání ...........................................................45 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................45 000 Kč



70

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

D
/ 

PO
D

PO
R

A
 R

O
ZV

O
JE

 O
B

Č
A

N
SK

É 
SP

O
LE

Č
N

O
ST

I

71

Dům křesťanské pomoci - Bethel, o.s., Litoměřice
Nová šance .....................................................................................87 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................60 000 Kč

Granty udělené celkem ........................................................ 2 049 220 Kč

Granty vyplacené celkem ..................................................... 1 772 600 Kč

Ostatní náklady ........................................................................ 39 570 Kč

Náklady vyplacené celkem ................................................... 1 812 170 Kč



72

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

D
/ 

PO
D

PO
R

A
 R

O
ZV

O
JE

 O
B

Č
A

N
SK

É 
SP

O
LE

Č
N

O
ST

I

73

D-2/ COMMUNITY PARTNERSHIP SUPPORT
 INITIATIVE (CPSI)
 INICIATIVA NA PODPORU PARTNERSTVÍ
 V KOMUNITÁCH
Kód programu: 25 602- 635 10

Program CPSI ukončil oficiálně svoji činnost v září roku 2001. Bývalí partneři progra-
mu – Nadace OSF Praha, C.S.Mott Foundation, Nadace VIA, Nadace Partnerství a 
Komunitní nadace Ústí nad Labem uvítali nabídku dárců programu k využití zbývající 
částky programového rozpočtu na aktivity podporující rozvoj nevládních neziskových 
organizací komunitního typu. Nadace připravily následující programy: Nadace OSF 
Praha mezinárodní seminář Financování komunitních projektů z fondů Evropské unie, 
Nadace VIA překlad Praktického průvodce fundraisingem pro neziskové organizace, 
Nadace Partnerství mezinárodní seminář o ekomuzeích a koncept sdílených interne-
tových stránek o komunitních programech, Komunitní nadace Ústí nad Labem projekt 
Potenciál komunitních filantropických organizací.

Komunitní nadace Ústí nad Labem 
Potenciál komunitních filantropických organizací...................................9 000 USD
Vyplaceno ..................................................................................... 330 453Kč

Nadace Partnerství, Brno
Seminář pro ekomuzea a sdílené internetové stránky............................9 750 USD
Vyplaceno ...................................................................................... 337 457Kč

Nadace VIA, Praha
Praktický průvodce fundraisingem pro neziskové organizace...............10 000 USD 
Vyplaceno ..................................................................................... 346 110 Kč

Agentura BIOCIT, Praha
PR programu CPSI ...........................................................................30 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................30 000 Kč

Na zabezpečení odborného vedení a průběhu semináře Financování komunitních 
projektů z fondů Evropské unie bylo zaplaceno 6 200 USD, tj. 186 874 Kč, organizaci 
Strathclyde European Partnership (Velká Británie) a dalších 89 620 Kč na organizaci 
akce.

Granty udělené celkem .........................................28 750 USD, 30 000 Kč 

Granty vyplacené celkem ..................................................... 1 044 020 Kč 

Ostatní náklady programu....................................................... 276 494 Kč

NÁKLADY CELKEM VYPLACENÉ ............................................ 1 320 514 Kč 



72

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

D
/ 

PO
D

PO
R

A
 R

O
ZV

O
JE

 O
B

Č
A

N
SK

É 
SP

O
LE

Č
N

O
ST

I

73

D-3/ PROGRAM SPOLEČNOST MUŽŮ A ŽEN
 Z ASPEKTU GENDER
Kód programu: 16312, 16314, 16325, 16327

Program je rozdělen na následující části:

• Grantový program
• Problematika rovných příležitostí
• Zdravé rodičovství
• Gender a vzdělávání

Grantový program:

Do jarního a podzimního pravidelného kola programu Společnost mužů a žen z aspek-
tu gender bylo podáno 37 žádostí, podpořeno bylo 6 následujících projektů:

Aperio – společnost pro zdravé rodičovství, Praha
Příloha – Respekt.............................................................................50 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................50 000 Kč

Bludný kámen, o.s., Opava
Ženy v dokumentárním filmu.............................................................35 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................35 000 Kč

Centrum Studií rodu: Gender Studies FFUK, Praha
Mezinárodní kolokvium věnované problematice genderové výuky ..........20 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................20 000 Kč

Marie Chřibková, 
nakladatelství a vydavatelství One Woman Press, Praha
Elisabeth Geisel: Slzy po porodu........................................................30 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................30 000 Kč

Nesehnutí, o.s., Brno
Máme rovné příležitosti? ...................................................................46 900 Kč
Vyplaceno .......................................................................................46 900 Kč

Slovo 21, o.s., Praha
Dotisk příručky Právo na každý den ...................................................31 995 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč



74

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

D
/ 

PO
D

PO
R

A
 R

O
ZV

O
JE

 O
B

Č
A

N
SK

É 
SP

O
LE

Č
N

O
ST

I

75

Problematika rovných příležitostí:

Darina Lišuchová
Rovné příležitosti mužů a žen v procesu rozšiřování Evropské Unie ........26 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................26 000 Kč

Rovné příležitosti pro muže a ženy v procesu rozšíření EU – překlad ......39 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................39 000 Kč

Radka Macháčková
Rovné příležitosti mužů a žen v procesu rozšiřování Evropské Unie ......... 7 000 Kč
Vyplaceno ........................................................................................ 7 000 Kč

Markéta Huňková
Rovné příležitosti mužů a žen v procesu rozšiřování Evropské Unie ......... 5 000 Kč
Vyplaceno ........................................................................................ 5 000 Kč

Jolana Nováková
Rovné příležitosti mužů a žen v procesu rozšiřování Evropské Unie ......... 2 000 Kč
Vyplaceno ........................................................................................ 2 000 Kč

Zdravé rodičovství:

Aperio – společnost pro zdravé rodičovství, Praha
Aperio v roce 2002...................................................................... 1 440 000 Kč
Vyplaceno .................................................................................. 1 440 000 Kč

Ivana Königsmarková, Praha
Kurz lektorů předporodní přípravy ................................................... 176 600 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč

Gender a vzdělávání:

Gender Studies, Praha
Rozvoj Informačního centra Gender Studies, o.p.s. ............................ 553 930 Kč
Vyplaceno ..................................................................................... 276 965 Kč

Jolana Navrátilová, Brno
Založení ženského informačního centra – přípravná fáze.......................89 300 Kč
Vyplaceno .......................................................................................89 300 Kč



74

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

D
/ 

PO
D

PO
R

A
 R

O
ZV

O
JE

 O
B

Č
A

N
SK

É 
SP

O
LE

Č
N

O
ST

I

75

Otevřená společnost, o.p.s., Praha
Zavádění konceptu gender do pedagogické praxe ..............................905 000 Kč
Vyplaceno ..................................................................................... 181 000 Kč

Marie Chřibková,
nakladatelství a vydavatelství One Woman Press, Praha
Vydání publikace Ženy Kristova rodokmenu ........................................35 000 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč

Dále byly podpořeny:

Slovo 21, o.s., Praha
Ženy to umí..........................................................................................5 000 USD
Vyplaceno ..................................................................................... 175 870 Kč

Granty udělené celkem ......................................5 000 USD, 3 492 725 Kč 

Granty vyplacené celkem ..................................................... 2 424 035 Kč

Ostatní náklady programu................................................................. 0 Kč

Náklady celkem vyplacené ................................................... 2 424 035 Kč



76

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

D
/ 

PO
D

PO
R

A
 R

O
ZV

O
JE

 O
B

Č
A

N
SK

É 
SP

O
LE

Č
N

O
ST

I

77

D-4/ PROGRAM NA PODPORU INICIATIV
 MLADÝCH LIDÍ
Kód programu: 61550

Cílem grantového Programu na podporu vydávání studentských novin a časopisů, 
který je součástí Programu na podporu iniciativ mladých lidí, je podpora studentských 
novin a časopisů, jejichž tvorba vede k  nezávislému kritickému myšlení a jasnému 
formulování myšlenek. 

Podpora je určena studentským novinám a časopisům, které jsou zaměřeny nejen na 
dění ve škole, ale mají přesah na dění v místní komunitě, na literaturu, divadlo, hud-
bu, umění a kulturu všeobecně a dávají prostor mladým lidem vyjádřit se k aktuálním 
tématům. 

V rámci otevřeného grantového řízení bylo z celkového počtu 24 žádostí podpořeno 
18 projektů.

Atavena, České Budějovice
Pavučina .........................................................................................20 400 Kč
Vyplaceno .......................................................................................20 400 Kč

EC Meluzína RCAB, Děčín
Bulletin Hukot..................................................................................18 360 Kč
Vyplaceno .......................................................................................18 360 Kč

Tomáš Krajča, Praha
PorrGazeen .....................................................................................13 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................13 000 Kč

ZŠ Strupčice, Strupčice
Školní časopis Měsíčník...................................................................... 5 000 Kč
Vyplaceno ........................................................................................ 5 000 Kč

Hana Malaníková, Praha
Studentský časopis Řečiště ...............................................................21 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................21 000 Kč

Redakční rada školního časopisu 
střední odborné školy obchodu a služeb, Třebíč
Vytvoření materiálně-technického zázemí redakce 
školního časopisu Studentský občasník ..............................................14 800 Kč 
Vyplaceno .......................................................................................14 800 Kč



76

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

D
/ 

PO
D

PO
R

A
 R

O
ZV

O
JE

 O
B

Č
A

N
SK

É 
SP

O
LE

Č
N

O
ST

I

77

1. ZŠ Dobříš, Dobříš
Školní časopis................................................................................... 3 000 Kč
Vyplaceno ........................................................................................ 3 000 Kč

Irena Brejchová, Ústí nad Labem
Školní časopis Tlachapost .................................................................30 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................30 000 Kč

ZŠ Karolinka, Karolinka
Školní časopis Školák-školáček-poškoláček........................................... 7 400 Kč
Vyplaceno ........................................................................................ 7 400 Kč

ZŠ Jih, Hradec Králové
Školní časopis Jižánek .....................................................................14 000 Kč 
Vyplaceno .......................................................................................14 000 Kč

Stavovská unie studentů Západočeské univerzity, Plzeň
Liberalis..........................................................................................23 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................23 000 Kč

Gymnázium Česká Lípa, Česká Lípa
Školní časopis Stop ..........................................................................20 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................20 000 Kč

Václav Trávníček, Jablůnka
Časopis Ořech .................................................................................10 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................10 000 Kč

ZŠ Černá Hora, Černá Hora
Skvrnka- žákovský časopis ...............................................................13 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................13 000 Kč

Radek Sarkozi, Praha
Co se špitá – studentský časopis .......................................................16 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................16 000 Kč

Gymnázium Uherský Brod, Uherský Brod
Studentský časopis ..........................................................................20 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................20 000 Kč

Obecně prospěšná společnost rodičů
a příznivců gymnázia Šternberk, Šternberk
Kukadlo – studentské noviny .............................................................55 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................55 000 Kč

Gymnázium Písek, Písek
Školní časopis Gapa .........................................................................10 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................10 000 Kč



78

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

D
/ 

PO
D

PO
R

A
 R

O
ZV

O
JE

 O
B

Č
A

N
SK

É 
SP

O
LE

Č
N

O
ST

I

79

Dále v rámci programu byly podpořeny následující projekty, které 
jsou implementovány partnerskými organizacemi:

Sdružení dětí a mládeže, Horní Slavkov
Příručka středoškolského novináře ................................................... 163 200 Kč
Vyplaceno ..............................................................................................0 Kč

Nadace Josefa Pivečky, Slavičín
Podpora iniciativ mladých lidí ..........................................................200 000 Kč
Vyplaceno ..................................................................................... 130 000 Kč 

Granty udělené celkem .......................................................... 677 160 Kč

Granty vyplacené celkem ........................................................ 443 960 Kč

Ostatní náklady ................................................................................ 0 Kč

Náklady celkem vyplacené ...................................................... 443 960 Kč



78

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

D
/ 

PO
D

PO
R

A
 R

O
ZV

O
JE

 O
B

Č
A

N
SK

É 
SP

O
LE

Č
N

O
ST

I

79

D-5/ CHILD ABUSE PROGRAM – NÁSILÍ
 NA DĚTECH
kód programu: 10190

Střep o.s.
Cestovní projekt 2003 .................................................................... 124 125 Kč
 
Zofia Toužimská, Petra Pémová, Věra Bechyňová 
Seminář Necessity in Prevention and Eliminating
 the Consequences of Child Abuse
Tirana, Albánie ................................................................................30 905 Kč

Granty udělené celkem ........................................................... 155 030 Kč

Granty vyplacené celkem ........................................................ 155 030 Kč

Ostatní náklady programu................................................................. 0 Kč

Náklady celkem vyplacené ...................................................... 155 030 Kč



80

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

D
/ 

PO
D

PO
R

A
 R

O
ZV

O
JE

 O
B

Č
A

N
SK

É 
SP

O
LE

Č
N

O
ST

I

81

D-6/ GRANTOVÝ PROGRAM NA PODPORU
 ROMSKÝCH AKTIVIT
kód programu: 63 100

V rámci tohoto grantového programu Nadace OSF Praha podporuje iniciativy orga-
nizací a jednotlivců, které směřují k rozvoji romské minority zejména v oblastech 
výchovy, vzdělávání, kultury, jazyka a lidských práv. Primárním cílem takto orien-
tovaného programu je přispět k vytváření multikulturní občanské společnosti bez 
vzájemných předsudků, a to jak na místní tak na celostátní úrovni.
Podporovány jsou zejména projekty zaměřené na zakládání a činnost lokálních ko-
munitních center poskytujících komplexní a systematickou komunitní asistenci ve 
spolupráci s místními úřady a organizacemi, ale i projekty cílené na vzdělávání jejich 
pracovníků, sociálních asistentů a poradců.

Otevřený grantový program na podporu romské menšiny:

Sekce romských poradců, Brno
Sociálně právní poradna a monitoring informací ..................................46 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................46 000 Kč

Oblastní charita Most, Most
Sovička...........................................................................................65 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................65 000 Kč

ROS klub, Hořice
Zařízení klubu pro romské děti ..........................................................50 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................50 000 Kč

Občanské sdružení Láčho lav, Karviná - Hranice
Kancelář pro sociálně slabé Romy ...................................................... 42 200 Kč
Vyplaceno .................................................................................. 42 200 Kč

Sdružení romských občanů Lysá nad Labem, Milovice
Kde je vůle tam je cesta ...................................................................50 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................50 000 Kč

Občanské sdružení Společně – Jekhetane, Ostrava
Čercheň- Hvězda, komunitní program pro děti,
mládež a dospělé žijící v lokalitě Přívoz...............................................80 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................80 000 Kč



80

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

D
/ 

PO
D

PO
R

A
 R

O
ZV

O
JE

 O
B

Č
A

N
SK

É 
SP

O
LE

Č
N

O
ST

I

81

Občanské sdružení Velká Ohrada, Praha
Projekt střediska volného času dětí a mládeže.....................................56 400 Kč
Vyplaceno .......................................................................................56 400 Kč

Farní charita Valašské Meziříčí, Valašské Meziříčí
Komunitní centrum Zeferino..............................................................25 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................25 000 Kč

Alena Švarcová, Teplice
Dívčí klub Správná dívka................................................................... 10 076 Kč
Vyplaceno ....................................................................................... 10 076 Kč

Oblastní charita Šternberk, Šternberk
Jiloro – sociální stacionář pro děti z romských a sociálně slabých rodin ..50 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................50 000 Kč

Občanské sdružení Dajori, Svitavy
Dajori 2002 ....................................................................................40 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................40 000 Kč

Oblastní charita Jihlava, Jihlava
Romské centrum, klubovny a dílny .....................................................60 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................60 000 Kč

Společenství Romů na Moravě, Frýdek – Místek
Integrace Romů do společnosti..........................................................45 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................45 000 Kč

Občanské sdružení choceňských Romů, Choceň 
Volnočasové aktivity dětí a mládeže ...................................................30 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................30 000 Kč

Romské sdružení občanského porozumění, Nymburk
Dětský taneční soubor......................................................................14 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................14 000 Kč

Občanské sdružení Olaši hradeckého kraje – Baráto, Hradec Králové
Zvýšení vzdělanosti romských dětí a mládeže .....................................38 500 Kč
Vyplaceno .......................................................................................38 500 Kč

Občanské sdružení R – Mosty, Praha
Řetízek
podpora spolupráce klubů a center pracujících s romskými dětmi ..........60 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................60 000 Kč

Oblastní charita Kutná Hora, Kutná Hora
Učíme se rádi ..................................................................................30 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................30 000 Kč

Občanské sdružení Black and White, Ústí nad Labem
Vybavení a fungování hokejbalového oddílu Black and White
a jeho účast na 3. okresní hokejbalové soutěži ...................................20 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................20 000 Kč



82

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

D
/ 

PO
D

PO
R

A
 R

O
ZV

O
JE

 O
B

Č
A

N
SK

É 
SP

O
LE

Č
N

O
ST

I

83

Charita Kojetín, Kojetín
Klub romských dětí a žen – volnočasové aktivity .................................60 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................60 000 Kč

Občanské sdružení Bludný kámen, Opava
Integrace romské komunity cestou kultury .........................................60 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................60 000 Kč

Charita Olomouc, Olomouc
Charitní stacionář Khamoro...............................................................40 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................40 000 Kč

Občanské sdružení Romane Jakha, Veselí nad Moravou
Pomáhejme sami sobě (setkání romských poradců, asistentů
a aktivistů Jihomoravského kraje)......................................................40 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................40 000 Kč

Sdružení Romů města Litvínova, Litvínov
Centrum volného času ......................................................................30 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................30 000 Kč

Společenství Romů ve Šternberku, Šternberk
Informační občanská poradna Tolerance .............................................56 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................56 000 Kč

Dana Galyášová, Hostomice
Start II (volnočasové aktivity pro romské děti)....................................15 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................15 000 Kč

Občanské sdružení Romani lavuta, Němčice nad Hanou
Romani lavuta – romské housle
(prezentace kulturních a uměleckých tradic Romů) .............................40 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................40 000 Kč

Sdružení dětí a mládeže Romů ČR, Zlín
Žijeme společně v jednom státě (zájmové aktivity)..............................40 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................40 000 Kč

Klub Hurá kamarád, Pardubice
Romská práva a rovné příležitosti v Pardubicích...................................50 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................50 000 Kč
Spolu – letní umělecké dílny ..............................................................30 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................30 000 Kč

Sdružení občanů Pohorská Ves, Pohorská Ves
Podpora rozvoje kulturní činnosti romských obyvatel Pohorské Vsi ........30 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................30 000 Kč

Občanské sdružení Bachtale, Minoň
Prostor pro identitu, přednášky a besedy pro děti a mládež ..................50 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................50 000 Kč



82

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

D
/ 

PO
D

PO
R

A
 R

O
ZV

O
JE

 O
B

Č
A

N
SK

É 
SP

O
LE

Č
N

O
ST

I

83

Občanské sdružení Ozvěna, Mladá Boleslav
FC Ozvěna ......................................................................................20 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................20 000 Kč

Občanské sdružení Vzájemné soužití, Ostrava
Podkova – podpora komunitních volnočasových aktivit .........................50 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................50 000 Kč

Zvláštní a praktická škola, Trmice
Kreativní víkendy pro rodiče s dětmi ..................................................35 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................35 000 Kč

Občanské sdružení Za lidská práva romských občanů, Česká Ves
Síť romských komunitních center v okrese Jeseník...............................60 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................60 000 Kč

Občanské sdružení Angle Tute, Benátky nad Jizerou
Vzájemné porozumění (zaměřeno na romskou hudbu)..........................40 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................40 000 Kč

Oblastní charita Přerov, Přerov
Vzdělávací projekt – Romské komunitní centrum Lačo jilo.....................28 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................28 000 Kč

Společenství Romů na Moravě, Ostrava
Komunitní centrum...........................................................................45 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................45 000 Kč

Společenství Romů na Moravě, Brno
Podpora vzdělávání romských dětí .....................................................50 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................50 000 Kč

Občanské sdružení Děti slunce ČR, Jihlava
Taneční kroužek Děti slunce ..............................................................40 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................40 000 Kč

Občanské sdružení Mania, Chomutov
Předškolní a školní klub Centrum .......................................................40 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................40 000 Kč

ZŠ Chářovská 54, Krnov
Přípravný ročník pro mladší děti romského etnika ................................59 440 Kč
Vyplaceno .......................................................................................59 440 Kč

Občanské sdružení R - MOSTY, Praha
Obchůdek Romen........................................................................... 100 000 Kč
Vyplaceno ..................................................................................... 100 000 Kč

Občanské sdružení Pativale Roma, Lom u Mostu
Kdo si hraje, nezlobí .........................................................................70 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................70 000 Kč



84

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

D
/ 

PO
D

PO
R

A
 R

O
ZV

O
JE

 O
B

Č
A

N
SK

É 
SP

O
LE

Č
N

O
ST

I

85

Občanské sdružení Palaestra, Praha
Vzdělávací centrum Palaestra ............................................................50 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................50 000 Kč

Společenství Romů na Moravě - Frýdek-Místek, Frýdek-Místek
Romské centrum - podpora rozvoje....................................................45 000 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč

Romské občanské sdružení Náš svět, Praha
Volnočasové aktivity romských dětí a mládeže ....................................60 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................60 000 Kč

Nezávislá občanská poradna NOPO Olomouc o.s., Olomouc
Občanské poradenství společně.........................................................50 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................50 000 Kč

Občanské sdružení Romodrom, Praha
Komunitní centrum Romodrom ..........................................................20 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................20 000 Kč

Charita Přelouč, Přelouč
Jakub klub - Společná cesta ..............................................................41 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................41 000 Kč

ZŠ Orlová-Město, Orlová-Město
Odpoledne v tělocvičně - mimoškolní aktivity pro romské děti...............10 000 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč

Naděje, Praha
Dětský klub.....................................................................................94 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................94 000 Kč

Občanské sdružení Slovo 21, Praha
Příručka Jak na základní školu ...........................................................86 875 Kč
Vyplaceno .......................................................................................26 500 Kč

Středisko pomoci ohroženým dětem, Kladno
Péče o děti etnicky znevýhodněné a sociálně slabé ..............................80 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................80 000 Kč

Romská duchovní mise, Starý Plzenec
Amaro lav .......................................................................................65 390 Kč
Vyplaceno .......................................................................................65 390 Kč

Sdružení pro mimoškolní sportovní aktivity Sport, Praha
Prevence drog a kriminality - sport. vyžití mládeže ..............................68 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................68 000 Kč

Občanské sdružení Pomozme olašským Romům, Praha
Pro 2003 .........................................................................................50 000 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč



84

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

D
/ 

PO
D

PO
R

A
 R

O
ZV

O
JE

 O
B

Č
A

N
SK

É 
SP

O
LE

Č
N

O
ST

I

85

Charita Olomouc, Olomouc
Charitní stacionář Khamoro...............................................................70 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................70 000 Kč

Zvláštní škola Chomutov, Chomutov
Lepší je malovat než fetovat..............................................................25 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................25 000 Kč

Občanské sdružení Mania, Chomutov
Předškolní klub Sluníčko ...................................................................60 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................60 000 Kč

Občanské sdružení Salinger, Hradec Králové
Komunitní centrum...........................................................................75 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................75 000 Kč

Občanské sdružení na podporu kultury Nový Bydžov, Nový Bydžov
Zranitelné skupiny dětí a mládeže......................................................35 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................35 000 Kč

Sdružení Virtus, Jeseník
Pro lepší vztahy ...............................................................................60 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................60 000 Kč

Liga za lidská práva, práva dětí a mládeže, Krnov
Klubová činnost pro romskou mládež v okrese Bruntál .........................85 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................85 000 Kč

Občanské sdružení dětí a mládeže Začít spolu Broumov, Broumov
Přípravný ročník...............................................................................50 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................50 000 Kč

Občanské sdružení Vzájemné soužití, Moravská Ostrava
Bezplatné sociálně-právní poradenství
s důrazem na potřeby romské menšiny............................................. 100 000 Kč
Vyplaceno ..................................................................................... 100 000 Kč

Občanské sdružení Společenství Začít spolu, Plzeň
Centrum pro rodinu..........................................................................45 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................45 000 Kč

YMCA v Ústí nad Labem, o.s., Ústí nad Labem
Nízkoprahové komunitní centrum - NKC..............................................50 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................50 000 Kč

Občanské sdružení Společné soužití, Litvínov
Sociálně-poradenské centrum pro Romy.............................................95 000 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč

Martin Souček - nakladatelství Arbor Vitae, Řevnice
Nákup romské literatury ...................................................................36 000 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč



86

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

D
/ 

PO
D

PO
R

A
 R

O
ZV

O
JE

 O
B

Č
A

N
SK

É 
SP

O
LE

Č
N

O
ST

I

87

Romské sdružení občanského porozumění, Nymburk
Pod jednou střechou ........................................................................77 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................77 000 Kč

Zdena Horáčková, Praha 
Jekhetane - Společně ..................................................................... 100 000 Kč
Vyplaceno ..................................................................................... 100 000 Kč

Granty udělené celkem ............................................................... 3 573 881 Kč
Granty vyplacené celkem............................................................. 3 377 506 Kč

Zvláštní iniciační granty:

Společenství Romů ve Šternberku, Šternberk 
Náklady spojené se vzdělávacím cyklem v rámci
Programu na podporu rozvoje romských neziskových organizací ...........10 000 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč

Občanské sdružení Mania, Chomutov
Náklady spojené se vzdělávacím cyklem v rámci
Programu na podporu rozvoje romských neziskových organizací ...........10 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................10 000 Kč

Občanské sdružení Savore, Šumperk
Náklady spojené se vzdělávacím cyklem v rámci
Programu na podporu rozvoje romských neziskových organizací ...........10 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................10 000 Kč

Společenství Začít spolu, Plzeň
Náklady spojené se vzdělávacím cyklem v rámci
Programu na podporu rozvoje romských neziskových organizací ...........10 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................10 000 Kč

Občanské sdružení dětí a mládeže Začít spolu, Broumov
Náklady spojené se vzdělávacím cyklem v rámci
Programu na podporu rozvoje romských neziskových organizací ...........10 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................10 000 Kč

Občanské sdružení Společně – Jekhetane, Ostrava
Náklady spojené se vzdělávacím cyklem v rámci
Programu na podporu rozvoje romských neziskových organizací ...........10 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................10 000 Kč



86

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

D
/ 

PO
D

PO
R

A
 R

O
ZV

O
JE

 O
B

Č
A

N
SK

É 
SP

O
LE

Č
N

O
ST

I

87

Romské občanské sdružení – Karlovy Vary, Karlovy Vary
Náklady spojené se vzdělávacím cyklem v rámci
Programu na podporu rozvoje romských neziskových organizací ...........10 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................10 000 Kč

Granty udělené celkem.....................................................................70 000 Kč
Granty vyplacené celkem..................................................................60 000 Kč

Ostatní granty - Podpora implementujících partnerů:

Občanské sdružení Athinganoi, Praha
Kód programu 63100, 10401
Roma Students Information Centre.....................................................20 300 USD
Vyplaceno ..................................................................................... 677 875 Kč

Člověk v tísni, společnost při ČT, o.p.s., Praha
Kód programu 63100
Pomoc při odškodnění obětí romského holocaustu ............................. 342 275 Kč
Vyplaceno ..................................................................................... 342 275 Kč

Sociální terénní asistence - druhá fáze .......................................... 3 467 000 Kč
Vyplaceno .................................................................................. 1 500 000 Kč

Kód programu: 63110
Terénní asistenční program pro klienty ze socioekonomicky
znevýhodňujícího prostředí postižené povodněmi v lokalitě Karlín........ 620 000 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč
 

Občanské sdružení Step by Step ČR, Praha
Kód programu : 63100
Podpora rozvoje romských neziskových organizací – první fáze ........... 593 840 Kč
Podpora rozvoje romských neziskových organizací – druhá fáze ..........648 569 Kč
Vyplaceno .................................................................................. 1 242 409 Kč
 
AISIS,Kladno
Kód programu 63110
Realizace projektu Škola pro všechny
Dokončení 1. fáze projektu a realizace 2. fáze projektu ................... 4 552 525 Kč 
Vyplaceno .................................................................................. 2 552 525 Kč



88

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

D
/ 

PO
D

PO
R

A
 R

O
ZV

O
JE

 O
B

Č
A

N
SK

É 
SP

O
LE

Č
N

O
ST

I

89

Sdružení Dr. Rajka Djuriče
Kód programu 63100, 63110
Příspěvek na nákup budovy školy.................................................. 5 000 000 Kč
Vyplaceno .................................................................................. 5 000 000 Kč

Granty udělené celkem............................................ 20 300 USD, 15 224 209 Kč
Granty vyplacené celkem............................................................11 315 084 Kč
Ostatní náklady .......................................................................................0 Kč
Náklady celkem vyplacené ..........................................................11 315 084 Kč

Granty udělené celkem .......................................................18 868 090 Kč

Granty vyplacené celkem ....................................................14 752 590 Kč

Ostatní náklady programu..............................................................150 Kč 

Náklady celkem vyplacené ..................................................14 752 740 Kč



88

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

D
/ 

PO
D

PO
R

A
 R

O
ZV

O
JE

 O
B

Č
A

N
SK

É 
SP

O
LE

Č
N

O
ST

I

89

D-7/ STIPENDIA PRO UPRCHLÍKY 
kód programu: 25253- 63200

Program je určen pro osoby, kterým bylo v  České republice přiznáno postavení 
uprchlíka nebo udělen azyl, resp. byla přiznána jiná forma azylu. Cílem programu 
je usnadnit integraci těchto osob do české společnosti a jejich zapojení do běžného 
života tím, že jim bude ulehčen přístup ke vzdělání. Stipendia je možné získat na 
středoškolské, vyšší odborné a vysokoškolské vzdělávání (včetně jazykových a krat-
ších rekvalifikačních kurzů) formou příspěvku na úhradu školného, ubytování, stravy, 
učebnic, učebních pomůcek a dalších nákladů spojených se studiem.

V roce 2002 bylo podáno 93 žádostí, přiděleno bylo 47 stipendií:

Aina Hallyeva
Jazyková škola hl. města Prahy........................................................... 5 000 Kč
Vyplaceno ........................................................................................ 5 000 Kč

Henrik Akopjan
Střední půmyslová škola stavební, Plzeň .............................................. 5 000 Kč
Vyplaceno ........................................................................................ 5 000 Kč

Vahe Akopjan
Střední půmyslová škola strojnická, Plzeň ............................................ 5 000 Kč
Vyplaceno ........................................................................................ 5 000 Kč

Vedran Kovačevič
Euroškola Česká Lípa střední odborná škola ........................................14 500 Kč
Vyplaceno .......................................................................................14 500 Kč

Svebor Mašič
Soukromé střední odborné učiliště a soukromá střední odborná škola,
obchodní akademie, Praha ................................................................15 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................15 000 Kč



90

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

D
/ 

PO
D

PO
R

A
 R

O
ZV

O
JE

 O
B

Č
A

N
SK

É 
SP

O
LE

Č
N

O
ST

I

91

Arleta Ibragimova
Státní jazyková škola, Brno ................................................................ 7 500 Kč
Vyplaceno ........................................................................................ 7 500 Kč

Mirza Ibrahimbegovič
Fakulta sociálních věd, Univerzita Karlova, Praha.................................10 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................10 000 Kč

Adnan Ibrahimbegović
Vysoká škola cestovního ruchu, hotelnictví a lázeňství, Praha ...............10 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................10 000 Kč

Diana Filipović
Obchodní akademie, Praha................................................................. 5 000 Kč
Vyplaceno ........................................................................................ 5 000 Kč

Alena Filipović
Vysoká škola ekonomická, Praha......................................................... 5 000 Kč
Vyplaceno ........................................................................................ 5 000 Kč

Tetteh Oman Kweko
Fakulta strojní ČVUT, Praha...............................................................17 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................17 000 Kč

Magomed Emi Dagaev
Euroškola Praha střední odborná škola s.r.o., Praha .............................10 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................10 000 Kč

Giresse Tumu-m‘ Pongo
Střední odborná škola, Střední odborné učiliště a Učiliště, Česká Lípa ..... 5 000 Kč
Vyplaceno ........................................................................................ 5 000 Kč

Valid Abouzaidov
Euroškola Praha střední odborná škola s.r.o., Praha .............................10 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................10 000 Kč

Vardan Artjunovič Besaljan
Integrovaná střední škola stavebních a řemeslných oborů a Učiliště,
Liberec ...........................................................................................10 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................10 000 Kč

Sanja Popovič
Anglo-americký institut liberálních studií, Praha ..................................10 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................10 000 Kč

Viktar Paklonski
Fakulta sociálních studií Masarykova univerzita, Brno...........................15 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................15 000 Kč



90

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

D
/ 

PO
D

PO
R

A
 R

O
ZV

O
JE

 O
B

Č
A

N
SK

É 
SP

O
LE

Č
N

O
ST

I

91

Matanat Nazarova
kurs českého jazyka, ZŠ Hoštka ......................................................... 7 500 Kč
Vyplaceno ........................................................................................ 7 500 Kč

Katsiaryna Chernik
Matematicko-fyzikální fakulta, Univerzita Karlova, Praha ......................25 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................25 000 Kč

Tatsiana Zhabko
Vyšší sociálně pedagogická a teologická škola, Praha ...........................15 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................15 000 Kč

Salim Khan
Dopravní fakulta ČVUT, Praha............................................................15 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................15 000 Kč

Dilu Ngudi Carine Mbemba
Střední zemědělská škola a střední odborná škola, Poděbrady...............12 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................12 000 Kč

Stsiapan Vinakurau
1.lékařská fakulta, Univerzita Karlova, Praha.......................................20 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................20 000 Kč

Abdul Qadeer Negahban
Lékařská fakulta Masarykovy univerzity v Brně ...................................20 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................20 000 Kč

Sothearith Men
Vysoká škola ekonomická, Praha........................................................20 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................20 000 Kč

Arash Abdullahi
Fakulta elektrotechnická ČVUT, Praha ................................................20 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................20 000 Kč

Muriz Džilič
Speciální školy pro sluchově postižené, Praha......................................11 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................11 000 Kč

Samvel Soghomonyan
Integrovaná střední škola automobilní, Brno ........................................ 5 000 Kč
Vyplaceno ........................................................................................ 5 000 Kč

Marina Sarkisjan
Anglo - American College, Praha........................................................10 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................10 000 Kč

Maja Dangalová
Soukromá střední umělecká škola designu, Praha................................20 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................20 000 Kč



92

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

D
/ 

PO
D

PO
R

A
 R

O
ZV

O
JE

 O
B

Č
A

N
SK

É 
SP

O
LE

Č
N

O
ST

I

93

Sanin Skender
Mendelova zemědělská a lesnická univerzita, Brno...............................10 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................10 000 Kč

Hanushe Blakčori
Státní jazyková škola, Brno ................................................................ 5 000 Kč
Vyplaceno ........................................................................................ 5 000 Kč

Masuma Hakimi
Lékařská a filozofická fakulta Univerzity Palackého, Olomouc ................20 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................20 000 Kč

Sayyed Abdol Amir Taher Zadeh
1.Lékařská fakulta Univerzity Karlovy, Praha.......................................20 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................20 000 Kč

Ghazal Ansary
Gymnázium, Rumburk ......................................................................10 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................10 000 Kč

Sofije Hoxha
Církevní střední zdravotnická škola, Brno............................................10 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................10 000 Kč

Jasenko Hamamdžič
Czech management institute, Praha ...................................................10 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................10 000 Kč

Mirza Karajica
Fakulta elektrotechnická ČVUT, Praha ................................................20 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................20 000 Kč

Sabahudin Šutkovič
Soukromá střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Třebíč......... 8 500 Kč
Vyplaceno ........................................................................................ 8 500 Kč

Belma Skender
Gymnázium, Brno ............................................................................. 7 000 Kč
Vyplaceno ........................................................................................ 7 000 Kč

Rogers Mukuna - Kashala
Vysoké učení technické, Fakulta strojního inženýrství, Brno ..................20 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................20 000 Kč

Armando F. Xavier Firmino
Vysoké učení technické, Fakulta strojního inženýrství, Brno ..................15 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................15 000 Kč

Serge Masibu-Ngoma
Vysoká škola chemicko-technologická, Praha ......................................15 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................15 000 Kč



92

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

D
/ 

PO
D

PO
R

A
 R

O
ZV

O
JE

 O
B

Č
A

N
SK

É 
SP

O
LE

Č
N

O
ST

I

93

Tamara Akulasuili
Jazyková škola Hl. města Prahy ...........................................................8 160 Kč
Vyplaceno .........................................................................................8 160 Kč

Hadižat Izmailova
Střední hotelová škola, Praha ............................................................12 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................12 000 Kč

Maculusse Pangui Ambrósio
Fakulta strojní ČVUT, Praha...............................................................10 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................10 000 Kč

Georgij Jozevič Alanija
Grafia, Plzeň....................................................................................14 790 Kč
Vyplaceno .......................................................................................14 790 Kč

Granty udělené celkem ........................................................... 574 950 Kč

Granty vyplacené celkem ........................................................ 574 950 Kč

Ostatní náklady programu................................................................. 0 Kč

Náklady celkem vyplacené ...................................................... 574 950 Kč



94

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

D
/ 

PO
D

PO
R

A
 R

O
ZV

O
JE

 O
B

Č
A

N
SK

É 
SP

O
LE

Č
N

O
ST

I

95

D-8/ MIGRAČNÍ PROGRAM
kód programu: 63600

V roce 2001 zahájila Nadace OSF Praha přípravnou fázi programu zaměřeného na 
problematiku mezinárodní migrace. V této první fázi byl realizován výzkum, na jehož 
základě byl program formulován. 
Migrační program se skládá ze tří komponentů, které se zaměřují na jednotlivé aspek-
ty problematiky migrace. Jejich postupnou realizací by mělo být dosaženo základního 
cíle programu, a sice zlepšení postavení cizinců v České republice, zlepšení jejich 
mediálního obrazu a zlepšení vztahu české veřejnosti k nim. Program realizují tři 
implementační partneři programu, přičemž každý z nich má na starosti jeden kom-
ponent programu.
Cílem migračního programu a jeho jednotlivých komponentů je především zlepšení 
povědomí české veřejnosti o problémech cizinců žijících v ČR a zlepšení jejich medi-
álního obrazu, usnadnění přístupu k věcným  informacím všem aktérům na migrační 
scéně, zlepšení komunikace mezi nimi prostřednictvím efektivní migrační informač-
ní sítě, aktivní ovlivňování migrační politiky na úrovni ČR a EU a tlak na vytváření 
efektivních mechanismů sloužících k dodržování platné legislativy. V rámci programu 
budou vypracovány komparační studie, které budou porovnávat legislativu a praxi 
v oblasti migrace v dalších zemích EU a případně navrhovat aplikaci některých opat-
ření, které se na poli migrační politiky v zahraničí osvědčily.

Program realizují následující implementační partneři:

Člověk v tísni - společnost při ČT, o.p.s., Praha
Medializace
Vyplaceno ..................................................................................... 598 200 Kč

Multikulturní centrum, o.s. Praha
Migrační informační servis (MISE) ................................................. 1 010 900 Kč
Vyplaceno .................................................................................... 510 900 Kč

Poradna pro občanství/ občanství a lidská práva, Praha
Obyvatelé cizinci – důvody, motivy, režimy ....................................... 351 000 Kč
Vyplaceno ..................................................................................... 351 000 Kč

Granty udělené celkem ........................................................ 1 960 100 Kč

Granty vyplacené celkem ..................................................... 1 460 100 Kč

Ostatní náklady programu................................................................. 0 Kč

Náklady celkem vyplacené ................................................... 1 460 100 Kč



94

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

D
/ 

PO
D

PO
R

A
 R

O
ZV

O
JE

 O
B

Č
A

N
SK

É 
SP

O
LE

Č
N

O
ST

I

95

D-9/ PRÁVNÍ PROGRAM
kód programu: BCOPR

Již čtvrtým rokem právní program reaguje na existující a nově vznikající potřeby ve 
společnosti a snaží se přispívat k obnovení právní kultury. V popředí zájmu progra-
mu i letos zůstaly projekty prosazující systémové změny, zejména v oblasti právního 
vzdělávání, trestní justice a vězeňství, policie, anti-korupce a v neposlední řadě pro-
jekty zaměřené na prosazování rovného přístupu ke spravedlnosti a zvýšení účasti 
veřejnosti na rozhodování ve věcech veřejného zájmu.
Na financování programu se podílí Nadace OSF Praha a Institut pro ústavu a právo 
Budapešť (COLPI Budapest). 

V letošním roce byly podpořeny následující projekty:

Vzdělávání v oblasti práva:

Common Law Society, Praha
Právo pro každý den - Street Law .................................................... 159 400 Kč
Vyplaceno .......................................................................................79 700 Kč

Evropská asociace studentů práva (ELSA), Brno
Street Law Brno...............................................................................48 800 Kč
Vyplaceno .......................................................................................48 800Kč

Masarykova univerzita v Brně, Právnická fakulta, Brno
Právní klinika na Právnické fakultě Masarykovy univerzity v Brně 
- ochrana práv dětí ........................................................................ 751 200 Kč
Vyplaceno ....................................................................................500 800 Kč

Organizace pro pomoc uprchlíkům, Praha
Teorie a praxe azylu a uprchlictví (právní klinika)............................... 220 000 Kč
Vyplaceno .................................................................................... 110 000 Kč

Univerzita Palackého v Olomouci – Právnická fakulta, Olomouc
Letní škola evropského práva-2002 ....................................................45 000 Kč
Vyplaceno ......................................................................................45 000 Kč



96

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

D
/ 

PO
D

PO
R

A
 R

O
ZV

O
JE

 O
B

Č
A

N
SK

É 
SP

O
LE

Č
N

O
ST

I

97

Sdružení občanů zabývajících se emigranty, Brno
Pilotní projekt právní kliniky uprchlického práva ................................ 181 450 Kč
Vyplaceno ......................................................................................90 725 Kč

Přístup ke spravedlnosti / bezplatná právní pomoc:

Asociace občanských poraden, Praha
Rozvoj občanského poradenství v ČR prostřednictvím rostoucí 
sítě občanských poraden ............................................................. 1 000 000 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč

Ekologický právní servis, Brno
Nevládní kontrola a prosazování zákonnosti
v ochraně lidských práv v ČR II. ................................................... 1 806 820 Kč
Vyplaceno .................................................................................... 903 410 Kč

Právní pomoc s účastí v řízení o povolování závodu NEMAK
a průmyslové zóny JOSEPH a výstava „Sedlák Jan Rajtr“
o právních a ekologických důsledcích nepromyšleného 
umisťování průmyslových zón v ČR ...................................................90 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................90 000 Kč

ELSA Praha, Praha
První paragrafová pomoc ................................................................ 120 800 Kč
Vyplaceno .................................................................................... 120 800 Kč

Poradna pro občanství/občanská a lidská práva, Praha
Šance pro rovné příležitosti............................................................. 140 530 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč

Reforma trestní justice:

Český helsinský výbor, Praha
Lidská důstojnost, humanita a lidská práva v trestní justici:
Monitoring a vzdělávání .................................................................. 418 000 Kč 
Vyplaceno ..................................................................................... 104 500 Kč

Justiční akademie, Stráž pod Ralskem
Trestněprávní souvislosti činnosti podnikatelských subjektů v krizi,
správců konkursní podstaty a likvidátorů – zpracování příručky .......... 350 000 Kč
Vyplaceno .................................................................................... 350 000 Kč

SPJ – Institut pro probaci a mediaci, Praha
Posílení úlohy nevládních neziskových organizací 
při řešení trestních věcí v rámci komunity.........................................990 800 Kč
Vyplaceno ..................................................................................... 743 100 Kč



96

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

D
/ 

PO
D

PO
R

A
 R

O
ZV

O
JE

 O
B

Č
A

N
SK

É 
SP

O
LE

Č
N

O
ST

I

97

Reforma policie:

Střední policejní škola MV, Praha
Policing with Society – česká verze výcvikového modulu ......................73 000 Kč
Vyplaceno ......................................................................................73 000 Kč

Transaparency International, Praha
Transparentnost pro českou policii, 2002 .......................................... 532 000 Kč
Vyplaceno .................................................................................... 266 000 Kč

Antikorupce:

Růžový panter, Praha
Antikorupční balíčky ....................................................................... 200 000 Kč
Vyplaceno ..................................................................................... 100 000 Kč

Transaparency International, Praha
Zapisy_do_rejstriku.cz ................................................................... 200 000 Kč
Vyplaceno ..................................................................................... 100 000 Kč

Lidská práva:

Česká společnost ornitologická, Praha
Volná křídla – ptáci a zákon.............................................................200 000 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč

Otevřená společnost, o.p.s., Praha
Ostošest – právo na informace ........................................................ 816 701 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč

ProFem, Praha
Domácí násilí a české právo, komparativní studie a publikace 
pro odbornou veřejnost ....................................................................40 000 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč

Dále byly podpořeny projekty:

Dufková Ivana, Praha
Studijní cesta instruktorů mongolské policejní akademie.......................2 050 USD
Vyplaceno ....................................................................................... 62 519 Kč



98

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

D
/ 

PO
D

PO
R

A
 R

O
ZV

O
JE

 O
B

Č
A

N
SK

É 
SP

O
LE

Č
N

O
ST

I

99

Účast na regionálních programech:

Jaroslav Opravil
Účast na semináři Annual JTC s̀ Meeting
28.4. – 30.4. 2002
Tbilisi, Gruzie ....................................................................130 USD, 32 723 Kč
Vyplaceno ....................................................................................... 37 116 Kč

Ivana Dufková, Petra Vitoušová
Účast na semináři Presentation of the Police Training Modules
Rape and Sexual Abuse of Children and Rape 
and Sexual Assault and Domestic Violence
5.6. – 9.6. 2002 
Varšava, Polsko .................................................................280 USD, 19 198 Kč
Vyplaceno .......................................................................................28 239 Kč

Barbora Bukovská
Účast na semináři COLPI Fellows Reunion in 2002
6.7. – 10.7. 2002
Budapešť, Maďarsko.............................................................160 USD, 9 178 Kč
Vyplaceno .......................................................................................13 973 Kč

Jiří Kopáč
Účast na semináři Presentation 
of the Police Training Module Traffic Violations 
26.9 – 28.9. 2002 
Vilnius, Litva .....................................................................100 USD, 21 254 Kč
Vyplaceno .......................................................................................24 304 Kč

Ivana Dufková
Účast na semináři Riga Workshop on 2 Police Modules
27.10. – 30.10.2002
Riga, Lotyšsko ...................................................................120 USD, 21 586 Kč
Vyplaceno .......................................................................................25 246 Kč 

Cristian Popescu, Zuzana Benešová
Účast na semináři Intensive Teacher Training for New Clinical Educators 
20.11. – 25.11.2002 ...........................................................264 USD, 18 746 Kč
Vyplaceno .......................................................................................26 873 Kč

Granty udělené celkem ......................................2 840 USD, 8 507 186 Kč 

Granty vyplacené celkem ..................................................... 3 944 105 Kč

Ostatní náklady programu................................................................. 0 Kč

Náklady celkem vyplacené ................................................... 3 944 105 Kč



98

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

D
/ 

PO
D

PO
R

A
 R

O
ZV

O
JE

 O
B

Č
A

N
SK

É 
SP

O
LE

Č
N

O
ST

I

99

D-10/ PROGRAM BRÁNA MUZEA OTEVŘENÁ
kód programu: 25629- 63500

Hlavním cílem programu bylo položit základy pro systémové změny a vytvořit model 
spolupráce muzea a místního společenství. V průběhu pěti let pracovala skupina, tvo-
řená pracovníky 40 muzeí ČR na hledání aktuální podoby tohoto vztahu. V rozmezí 
let 1997 – 2002 bylo v programu podpořeno cca 225 projektů, které ukazují možnosti 
současného muzea v prezentaci sbírek různým skupinám návštěvníků, modelové 
projekty spolupráce muzea a školy, zejména v oblasti regionalistiky. Další bohatě 
zastoupenou oblastí je hledání forem prezentace výtvarného umění, počínaje artefi-
letickými programy, přes didaktické pracovní materiály řady muzeí výtvarných umě-
ní, po invenční výtvarné dílny až k programům pro seniory. Další nezanedbatelnou 
agendou programu byly projekty pro postižené spoluobčany, zejména se zrakovým 
postižením, na nichž program spolupracoval s občanským sdružením Hapestetika. 
Zvláštní položku v programové agendě tvořily konstruktivistické projekty, zaměřené 
na vnímání mimoevropských civilizací a projekty orientované na to, jak vnímáme role 
mužů a žen ve společnosti. Ve specifickém ročním komponentu programu (v letech 
1999 – 2001), který byl orientovaný na strategické plánování zpracovalo 25 účastníků 
strategie vztahu své instituce k veřejnosti. Nadace Open Society Fund Praha za pět 
let vynaložila na převážně grantové náklady programu 11,5 milionů korun, programo-
vé náklady činily 1,7 milionu korun.

V roce 2002 byly podpořeny následující projekty:

Uměleckoprůmyslové muzeum, Praha 
Fakultní museum jako centrum muzejní pedagogiky........................... 155 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................80 000 Kč

Jitka Petříčková - CECH, Pařížov
Centrum starých řemesel, Kouzlo knih, Tiffanyho sklíčka.................... 130 700 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč

Okresní muzeum a galerie, Jičín
Centrum pro hru, dramatiku a využití divadelních principů 
pro vzdělávání v muzeu .................................................................. 130 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................65 000 Kč

Muzeum a galerie, Litomyšl
Živá historie - projektové učení ....................................................... 130 800 Kč
Vyplaceno .......................................................................................65 800 Kč



100

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

D
/ 

PO
D

PO
R

A
 R

O
ZV

O
JE

 O
B

Č
A

N
SK

É 
SP

O
LE

Č
N

O
ST

I

101

Galerie umění, Karlovy Vary
Centrum pro výchovu a vzdělávání v galerii ...................................... 103 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................53 000 Kč

Západočeská galerie, Plzeň
Metodické centrum výchovně vzdělávacích aktivit
západočeské galerie v Plzni (artefiletické centrum ) ........................... 110 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................55 000 Kč

Třebechovické muzeum betlémů, Třebechovice pod Orebem
Vzdělávací centrum českého betlémářství
v Třebechovicích pod Orebem - městě betlémů ................................. 211 000 Kč
Vyplaceno ..................................................................................... 106 000 Kč

Občanské sdružení Rozcestí, Vrchotovy Janovice
Metodické centrum projektu Řetězového provádění............................ 159 700 Kč
Vyplaceno .......................................................................................80 000 Kč

Helena Rišlinková, Kouřim
Metodické centrum pro řešení otázek spojených se zprovozněním 
lektorských a vzdělávacích oddělení v muzeích a galeriích ....................30 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................15 000 Kč

Obecní úřad Máslovice, Máslovice
Interaktivní expozice Malého máslovického muzea másla.................... 130 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................65 000 Kč

Okresní muzeum, Mladá Boleslav
Návrh stálé expozice Městského muzea Benátky nad Jizerou 
- sál věnovaný pánům z Dražic ........................................................ 237 000 Kč
Vyplaceno ..................................................................................... 120 000 Kč

Obecní úřad Máslovice, Máslovice
Přátelský seminář programu Brána muzea otevřená........................... 107 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................54 000 Kč

Národní galerie, Praha
Zočivoči ..........................................................................................30 000 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč

Galerie pro učitele............................................................................20 000 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč

Rožmberk, o.p.s. , Třeboň
Drobná řemesla - kulturní dědictví venkova ........................................30 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................15 000 Kč

Muzeum města, Ústí nad Labem
Staré fotografie Ústí nad Labem ........................................................17 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................10 000 Kč



100

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

D
/ 

PO
D

PO
R

A
 R

O
ZV

O
JE

 O
B

Č
A

N
SK

É 
SP

O
LE

Č
N

O
ST

I

101

Andrea Weglarzyová, Karviná
Místo pro mě - Labyrint ....................................................................49 900 Kč
Vyplaceno .......................................................................................29 900 Kč

Město Mělník, Mělník
Mělník - průvodce městem .............................................................. 130 000 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč

Muzeum hlavního města, Praha
Müllerova vila. Rodinný dům jako dějiště kulturního života
 a osobních dramat majitelů - pokračování - 2. ročník ..........................30 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................15 000 Kč

Inspirace o.s., Slavonice
Slavonická řemesla - jak se dělá sgrafito ............................................20 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................10 000 Kč

ZIP o.s. - Západočeský institut pro ochranu a dokumentaci památek, Plzeň
Dny otevřených sond - Prezentace Národní kulturní památky
Hradiště Hůrka ve Starém Plzenci .....................................................15 000 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč

Stanislav Penc, Milkovice
Muzeum koz ....................................................................................30 000 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč

Pohraničí, o.s., Pomezí
Historické fotografie do veřejných prostor - sběr fotografií....................20 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................10 000 Kč

Eurotopia Opava o.p.s., Opava
Přichází lvice Elsa.............................................................................30 000 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč

ATOM 19071 JAVORY ČERNUC, Černuc
Program v muzeu.............................................................................20 000 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč

Muzeum jihovýchodní Moravy, Zlín
Muzeum a škola - sborník ke konferenci..............................................60 000 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč

Otevřená společnost, o.p.s, Praha
Realizace počítačových kurzů pro účastníky programu .........................25 500 Kč
Vyplaceno .......................................................................................25 500 Kč

Přemysl Reibl
Helena Ryšlinková
Zpracování podkladů pro zprávu pro mezirezortní komisi MK ČR............25 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................25 000 Kč



102

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

D
/ 

PO
D

PO
R

A
 R

O
ZV

O
JE

 O
B

Č
A

N
SK

É 
SP

O
LE

Č
N

O
ST

I

103

Step by Step ČR, Praha
Škola – muzeum – galerie – na společné cestě .................................. 299 300 Kč
Vyplaceno ..................................................................................... 299 300 Kč

Náklady spojené s přípravou a realizací semináře ................................31 950 Kč

Náklady spojené s přípravou sborníku ................................................82 700 Kč

Ostatní náklady programu................................................................. 76 755 Kč

Granty udělené celkem ........................................................ 2 385 900 Kč

Granty vyplacené celkem ..................................................... 1 103 500 Kč

Ostatní náklady programu....................................................... 191 705 Kč

Náklady celkem vyplacené ................................................... 1 295 205 Kč



102

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

D
/ 

PO
D

PO
R

A
 R

O
ZV

O
JE

 O
B

Č
A

N
SK

É 
SP

O
LE

Č
N

O
ST

I

103

D-11/  REVITALIZACE KULTURNĚ HISTORICKÉHO   
          DĚDICTVÍ Z INICIATIVY KOMUNITY
kód programu: 99100 - 63530

Program je zaměřen na občanské iniciativy, působící ve sledované oblasti, s cílem 
pomoci jim upozornit místní společenství na kulturně-historické dědictví v jejich 
okolí, které po územní decentralizaci přestává být v ohnisku pozornosti státu. Jedná 
se především o objekty, které jsou v povědomí občanů vnímány jako místa zavřená, 
neuklizená, nebezpečná nebo zanedbaná. Základním předpokladem programu je, aby 
na místě samém byla vůle k revitalizaci kulturního dědictví jako znovuobnovení ko-
munity prostřednictvím zejména občanských iniciativ nebo občanských postojů oby-
vatel. Nadace Open Society Fund Praha zároveň chtěla ustavením tohoto programu 
do svého programového schématu přispět k potřebnému redefinování pojmů veřejný 
prostor a identita místa.

V roce 2002 bylo podáno 43 žádostí, přiděleno bylo 23 grantů:

Jarmila Jungbauerová, Kostelec nad Vltavou
Zíbrtův Kostelec ..............................................................................30 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................30 000 Kč

Magdalena Rajčanová, Praha
Z kraje na okraj - sociologické aspekty revitalizace
v broumovském regionu ...................................................................50 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................50 000 Kč

Sdružení Tejnka, Praha
Jak bude vypadat poutní cesta starým Břevnovem? .............................35 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................35 000 Kč

Michael Pospíšil, Praha
Letní lesní seminář s Holanem Rovenským na Valdštejně ......................45 500 Kč
Vyplaceno .......................................................................................45 500 Kč

Spolek pro záchranu kostela v Horním Ročově, Ročov
Oprava novogotického kostela v Horním Ročově ..................................50 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................50 000 Kč

Castellum, Brno
Propagace zámku v Miroslavských Knínicích........................................33 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................33 000 Kč



104

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

D
/ 

PO
D

PO
R

A
 R

O
ZV

O
JE

 O
B

Č
A

N
SK

É 
SP

O
LE

Č
N

O
ST

I

105

Phoenix Telč o.s., Telč
Phoenix ..........................................................................................42 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................42 000 Kč

Sdružení pro ochranu botanické zahrady Tábor o.s., Tábor
Botanická zahrada - zelená perla v srdci Tábora ..................................40 710 Kč
Vyplaceno .......................................................................................40 710 Kč

Okrašlovací spolek V. Bítýška, Veverská Bítýška
Revitalizace okolí kostela sv. Jakuba Staršího ve Veverské Bítýšce 
(1. fáze - studie) ..............................................................................45 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................45 000 Kč

Občanské sdružení Kultura na okraji, Nový Bydžov
Revitalizace Balounkovy vily a klubu Mekka ........................................40 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................40 000 Kč

Jitka Černá, Česká bříza
Oprava sakrální památky za účasti místních občanů.............................14 900 Kč
Vyplaceno .......................................................................................14 900 Kč

Liza Machoninová, Praha
Záchrana tří středověkých kostelů pod hradem Lipnicí .........................50 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................50 000 Kč

Klášter Chotěšov, Chotěšov
Záchrana sochy Krista a hřbitova jeptišek v klášterní zahradě...............12 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................12 000 Kč

Polypeje, Brno
Úprava nádvoří hradu Cimburk ..........................................................23 400 Kč
Vyplaceno .......................................................................................23 400 Kč

Sdružení pro ochranu botanické zahrady Tábor, Tábor
Podpoř i ty botanickou zahradu.......................................................... 16 276 Kč
Vyplaceno ....................................................................................... 16 276 Kč

Sdružení na záchranu kostela sv. Petra a Pavla, Praha
Záchrana kostela sv. Petra a Pavla - rok 2003 .....................................50 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................50 000 Kč

Chalupění, Batňovice
První krok .......................................................................................50 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................50 000 Kč

Občanské sdružení Za starou Ostravu, Ostrava
Ostrava - periferie nebo co? ..............................................................30 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................30 000 Kč

Hnutí Brontosaurus Ještěr, Mikulovice
Cesta ke kořenům II.........................................................................24 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................24 000 Kč



104

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

D
/ 

PO
D

PO
R

A
 R

O
ZV

O
JE

 O
B

Č
A

N
SK

É 
SP

O
LE

Č
N

O
ST

I

105

Jusuf Hrabě, Kardašova Řečice
Projekt podpory provaznického muzea Karla Klika v Deštné ..................66 500 Kč
Vyplaceno .......................................................................................66 500 Kč

Občanské sdružení Centrum Ilustrace Písek, Písek
Pohádková sladovna II aneb Děti sladovně - Sladovna dětem................49 702 Kč
Vyplaceno .......................................................................................49 702 Kč

Vlastivědná společnost REGIO v Klatovech, Klatovy
Špýchar Svrčovec čp. 17 - záchrana pam. objektu ...............................34 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................34 000 Kč

Občanské sdružení Vlastenecký poutník, Budišov nad Budišovkou
Kulturně naučná stezka Jana Evangelisty Purkyně ...............................50 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................50 000 Kč 

Granty udělené celkem ........................................................... 881 988 Kč

Granty vyplacené celkem ........................................................ 881 988 Kč

Ostatní náklady programu................................................................. 0 Kč

Náklady celkem vyplacené ...................................................... 881 988 Kč



106

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

D
/ 

PO
D

PO
R

A
 R

O
ZV

O
JE

 O
B

Č
A

N
SK

É 
SP

O
LE

Č
N

O
ST

I

107

D-12/  PROGRAM NA PODPORU VYDÁVÁNÍ  
 PUBLIKACÍ REGIONÁLNÍHO CHARAKTERU
kód programu: 25601-63500

Program vznikl v roce 2002 v souvislosti se zvýšeným zájmem veřejnosti o specifický 
typ publikací, který je charakteristický zpracováním témat bezprostředně souvisejí-
cích s prostředím daného regionu, obce, komunity apod. Jedná se o publikace, které 
přispívají k pochopení daného místa nebo regionu a jeho historie, podporují vytváření 
vztahu ke kulturnímu dědictví nebo k místním tradicím, přispívají k chápání významu 
věcí charakteristických pro danou lokalitu, podporují zlepšení vztahů a spolupráci 
mezi obyvateli, mají vzdělávací charakter atp.

V roce 2002 bylo podáno 93 žádostí, schváleno bylo 17 grantů:

Základní článek Asociace Brontosaura Brášci z Moravy Krnov, Krnov
Maloplošná chráněná území okresu Bruntál.........................................12 600 Kč
Vyplaceno .......................................................................................12 600 Kč

Město Měčín, Měčín
Měčín ve fotografii............................................................................15 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................15 000 Kč

Muzeum Českého Krasu v Berouně, Beroun
Publikace regionálních pověstí Bylo nebylo mezi Brdy a Berounkou ........40 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................40 000 Kč

Město Dolní Kounice, Dolní Kounice
Sborník příspěvků o historii židovské menšiny
v jihomoravském městě....................................................................50 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................50 000 Kč

Agentura pro rozvoj turistiky na Baťově kanálu, Veselí nad Moravou
Baťův kanál - technická a přírodní památka ........................................40 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................40 000 Kč

Obec Dobřichovice, Dobřichovice
Vydání publikace k 750. výročí obce Dobřichovice................................40 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................40 000 Kč

Rabasova galerie Rakovník, Rakovník
Rakovnické renesanční soudničky II. ..................................................25 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................25 000 Kč



106

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

D
/ 

PO
D

PO
R

A
 R

O
ZV

O
JE

 O
B

Č
A

N
SK

É 
SP

O
LE

Č
N

O
ST

I

107

Mikroregion Lipensko, Lipník nad Bečvou
Mikroregion Lipensko........................................................................50 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................50 000 Kč

Společnost přátel Poodří, Ostrava
Opomíjené klenoty Poodří .................................................................50 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................50 000 Kč

Mendelova zemědělská a lesnická univerzita v Brně, 
Školní lesní podnik Masarykův les Křtiny, Křtiny
Kniha Památníky Adamovských lesů...................................................30 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................30 000 Kč

Obec Milotice, Milotice
Milotice - dějiny obce........................................................................30 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................30 000 Kč

Jizersko - ještědský horský spolek, Liberec
Tradiční vyhlídková místa Jizerských hor.............................................40 000 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč

Arnika - Ostrava, Ostrava
Publikace o historii a současnosti obce Nové Heřminovy .......................30 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................30 000 Kč

Město Dvůr Králové nad Labem, Dvůr Králové nad Labem
Děkanský chrám sv. Jana Křtitele a panny Marie ochránkyně města
ve Dvoře Králové nad Labem.............................................................41 400 Kč
Vyplaceno .......................................................................................41 400 Kč

Petr Kubánek, Štítná nad Vláří
Historický místopis města Brumova-Bylnice ........................................30 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................30 000 Kč

Lokálka group, Rokycany
120 let místní dráhy Rokycany - Mirošov - Nezvěstice ..........................50 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................50 000 Kč

Sdružení Neratov, Rokytnice v Orlických Horách
Neratov - nádvoří nebe.....................................................................45 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................45 000 Kč

Granty udělené celkem ........................................................... 619 000 Kč

Granty vyplacené celkem ........................................................ 579 000 Kč

Ostatní náklady programu................................................................. 0 Kč

Náklady celkem vyplacené ...................................................... 579 000 Kč



108

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

D
/ 

PO
D

PO
R

A
 R

O
ZV

O
JE

 O
B

Č
A

N
SK

É 
SP

O
LE

Č
N

O
ST

I

109

D-13/ PROGRAM TRUST PRO OBČANSKOU
 SPOLEČNOST VE STŘEDNÍ A VÝCHODNÍ
 EVROPĚ (CEE TRUST)
kód programu: 67000

Nadace OSF Praha získala v roce 2002 prostředky z CEE Trustu na následující programy:

• Program Public Advocacy – projektová podpora nevládních organizací prosazujících 
veřejný zájem a podpora Think tanků 
• Program neziskové organizace na cestě do Evropské unie – podpora modelových 
komunitních a regionálních projektů zaměřených na získávání prostředků z EU

Výše nadačního příspěvku, který Nadace OSF Praha na realizaci těchto programů zís-
kala činí celkem 250 000 USD na program Public Advocacy a 320 000 USD na program 
Neziskové organizace na cestě do EU. 
Prostředky CEE Trustu budou čerpány na uvedené projekty po dobu trvání programu, 
tedy do června 2005.

V roce 2002 proběhly přípravné práce na programu Public Advocacy a na programu 
Neziskové organizace na cestě do EU.

Granty udělené celkem ..................................................................... 0 Kč

Granty vyplacené celkem .................................................................. 0 Kč

Ostatní náklady programu......................................................... 94 000 Kč

Náklady programu celkem......................................................... 94 000 Kč



108

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

D
/ 

PO
D

PO
R

A
 R

O
ZV

O
JE

 O
B

Č
A

N
SK

É 
SP

O
LE

Č
N

O
ST

I

109

D-14/ PROGRAM DROBNÉHO DÁRCOVSTVÍ 
kód programu: 60 100-63500

Jedná se o společný program Nadace Open Society Fund Praha a společnosti Český 
Telecom a.s. Program je zaměřen na podporu drobného dárcovství. Na základě do-
mluveného postupu jsou Nadaci OSF Praha předávány průběžně žádosti, které obdrží 
Český Telecom a.s. od jednotlivců i organizací. Program byl zahájen v roce 2002. 

Sdružení pěstounských rodin, Brno
Neinvestiční náklady projektu Dům na půli cesty .................................50 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................50 000 Kč

Okna, Ostrava-Poruba
Vydávání studentského časopisu........................................................15 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................15 000 Kč

Oblastní charita Vyškov, Vyškov
Zdravotnické vybavení .....................................................................50 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................50 000 Kč

Zelený kruh, Praha
Informační kampaň ..........................................................................30 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................30 000 Kč

Petrov, sdružení pro práci s dětmi, Brno
Školení asistentů .............................................................................40 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................40 000 Kč

Městský ústav sociálních služeb, Klášterec nad Ohří
Antidekubitní podložky .....................................................................15 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................15 000 Kč

Sdružení Podané ruce, Brno
Linka ISDN a připojení k internetu .....................................................20 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................20 000 Kč

Nadační fond Prácheň, Prácheň
Příspěvek na telefonní poplatky .......................................................... 4 000 Kč
Vyplaceno ........................................................................................ 4 000 Kč



110

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

D
/ 

PO
D

PO
R

A
 R

O
ZV

O
JE

 O
B

Č
A

N
SK

É 
SP

O
LE

Č
N

O
ST

I

111

APPLA, Praha
Pořízení tří bezdrátových telefonů ......................................................20 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................20 000 Kč

o.s. Vaňkovka, Brno
Linka ISDN a připojení k internetu .....................................................14 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................14 000 Kč

Charita Olomouc, Olomouc
Zvýšení kapacity azylového domu......................................................30 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................30 000 Kč

o.s. Heřmánek, Karviná
Mincovní automat.............................................................................17 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................17 000 Kč

HEWER, pečovatelská služba, Praha
Příspěvek do Solidárního fondu..........................................................40 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................40 000 Kč

Charita Sv. Anežky, Otrokovice
Vybudování slaboproudých rozvodů ...................................................50 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................50 000 Kč

Charita Ostrava, Ostrava
Zprovoznění charitního centra Sv. Kláry..............................................50 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................50 000 Kč

Josef Pazderka, Praha
Studijní pobyt..................................................................................45 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................45 000 Kč

Diakonie, Myslibořice
Nákup velkokapacitní pračky .............................................................80 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................80 000 Kč

Základní škola, Město Albrechtice
Internet pro Michala ......................................................................... 52 163 Kč
Vyplaceno .......................................................................................52 163 Kč

ONKO-AMAZONKY, Moravská Ostrava
Zřízení telefonní linky ........................................................................ 5 000 Kč
Vyplaceno ........................................................................................ 5 000 Kč

Lomnická spol. přátel postižených dětí, Lomnice n Popelkou
Služby postiženým dětem .................................................................50 000 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč

o.s. JOB, Týniště n Orlicí
Nákup kopírky a počítače..................................................................36 600 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč



110

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

D
/ 

PO
D

PO
R

A
 R

O
ZV

O
JE

 O
B

Č
A

N
SK

É 
SP

O
LE

Č
N

O
ST

I

111

o.s. Pod křídly, Valašské Meziříčí
Vybudování elektroinstalace..............................................................50 000 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč

Laxus, Hradec Králové
Propagace krizové tel. linky centra...................................................... 2 000 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč

Jasněnka, Uničov
Finanční příspěvek pro stacionář........................................................20 000 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč

Josef Šíma, Podbořany
Vědecký pobyt na Univerzitě G. Masona, USA......................................40 000 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč

Granty udělené celkem ........................................................... 825 763 Kč

Granty vyplacené celkem ........................................................ 627 163 Kč

Ostatní náklady programu...........................................................9 610 Kč

Náklady celkem vyplacené ...................................................... 636 773 Kč



112

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

D
/ 

PO
D

PO
R

A
 R

O
ZV

O
JE

 O
B

Č
A

N
SK

É 
SP

O
LE

Č
N

O
ST

I

113

D-15/ OSTATNÍ PROGRAMY

Člověk v tísni – společnost při ČT, o.p.s., Praha
Kód programu: 63 530, 63510
Klub přátel Člověka v tísni............................................................... 498 250 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč
Kód programu: 70100
Film a lidská práva – spolupráce s vysokými školami.......................... 124 000 Kč
Vyplaceno ..................................................................................... 124 000 Kč
Informační servis ........................................................................... 429 000 Kč
Vyplaceno ..................................................................................... 429 000 Kč

Fórum dárců, Praha
Kód programu: 63510
Posilování kapacity nadačního sektoru.................................................20 000 USD
Vyplaceno ..................................................................................... 307 850 Kč

Oikoymenh o.s., Praha
Kód programu: 70100
Zaslání výtisků nakladatelství Oikomenh
do knihoven, škol a institucí ............................................................ 281 500 Kč
Vyplaceno ..................................................................................... 281 500 Kč

Centrum pro demokracii a svobodné podnikání, Praha
Kód programu: 70100
Příští desetiletí 2002-2003............................................................ 1 000 900 Kč
Vyplaceno .................................................................................. 1 000 900 Kč
Dovoz knih od Sabre Foundation......................................................250 000 Kč
Vyplaceno ..................................................................................... 250 000 Kč

Český helsinský výbor, Praha
Kód programu: 70 100
Integrace uprchlíků se sociálním prostředím regionů.......................... 330 500 Kč
Vyplaceno ..................................................................................... 330 500 Kč

Greenpeace Česká republika, Praha
Kód programu:70 100
Přímý dialog – cesta k soběstačnosti ................................................850 000 Kč
Vyplaceno ..................................................................................... 850 000 Kč



112

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

D
/ 

PO
D

PO
R

A
 R

O
ZV

O
JE

 O
B

Č
A

N
SK

É 
SP

O
LE

Č
N

O
ST

I

113

Respekt, o.p.s., Praha
Kód programu:70 100
Cesty s Respektem ........................................................................ 335 000 Kč
Vyplaceno .....................................................................................290 000 Kč

R-PRESSE, Praha
Kód programu: 70100
Výzkum čtenářů Respektu .............................................................. 587 525 Kč
Vyplaceno ..................................................................................... 587 525 Kč
 
Institut pro středoevropskou kulturu a politiku, Praha
Kód programu: 70 100
Diskuzní fórum České problémy v evropském kontextu II ................... 423 000 Kč
Vyplaceno ..................................................................................... 423 000 Kč
 
LEM – liga etnických menšin České republiky, Praha
Kód programu: 70100
Zabezpečení mediální kampaně projektu Soužití................................ 198 000 Kč
Vyplaceno ..................................................................................... 198 000 Kč

Linhartova nadace, Praha
Kód programu: 70100
Etablování nadace – příspěvek na stabilizaci
účetního a finančního systému......................................................... 107 100 Kč
Vyplaceno ..................................................................................... 107 100 Kč

Institut demokracie pro všechny, Praha
Kód programu: 63 510
Praktické ovlivňování normotvorného procesu...................................600 000 Kč
Vyplaceno .....................................................................................600 000 Kč

Oživení o.s., Praha 
Kód programu:67 000 
Střet zájmů a korupce ve veřejné správě ....................................... 2 115 000 Kč
Vyplaceno .................................................................................. 2 115 000 Kč

Hestia – sdružení pro rodinu, Praha
Kód programu: 61550
Příspěvek na pronájem kancelářských prostor .....................................85 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................85 000 Kč
Kód programu: 10181
Pět P ...............................................................................................40 000 USD 
Rehabilitace občanských ctností – rozvoj dobrovolnictví......................20 000 USD
Vyplaceno .................................................................................. 2 005 200 Kč

Nadace VIA pro místní iniciativy, Praha
Kód programu: 63520, 63510
Cesta ke stabilitě II – Rozetnout začarovaný kruh...............................30 000 USD
Vyplaceno ..................................................................................... 253 876 Kč



114

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

 

 

115

Cesta ke stabilitě II – Posílení grantové části..................................... 750 000 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč

Nadační fond Ferdinanda Peroutky, Praha
Kód programu: 67 600
Podpora investigativní žurnalistiky ................................................... 450 000 Kč
Vyplaceno .................................................................................... 450 000 Kč

Transparency International – Česká republika, Praha
Kód programu: 67 600 
Podpora činnosti organizace................................................................30 000 USD
Radnice bez korupce.............................................................................4 495 USD 
Vyplaceno .................................................................................. 1 061 928 Kč
Podpora činnosti organizace a realizace projektů na rok 2003.............30 000 USD

Multikulturní centrum o.s., Praha
Kód programu: 90107-63500
Zabezpečení činnosti a realizace projektů MKC....................................70 000 USD
Vyplaceno .................................................................................. 1 231 400 Kč

Otevřená společnost, o.p.s. Praha
Kód programu: 62500
Informační program..........................................................................150 000 USD
Vyplaceno .................................................................................. 3 399 882 Kč
Kód programu: 79 000
Příspěvek na činnost ...................................................................... 240 000 Kč
Vyplaceno ..................................................................................... 240 000 Kč

Informační centrum neziskových organizací, o.p.s., Praha
Kód programu: 62500
Databáze finančních zdrojů pro NNO v České Republice ...................... 188 000 Kč
Vyplaceno ..................................................................................... 188 000 Kč

Granty udělené celkem ................................... 394 495 USD, 9 842 775 Kč

Granty vyplacené celkem ....................................................16 809 661 Kč

Ostatní náklady projektu ................................................................... 0 Kč

Náklady celkem vyplacené ..................................................16 809 661 Kč



114

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

 

 

115

E/ PROGRAMY Z OBLASTI
 ZDRAVOTNICTVÍ

E-1/ Harm Reduction Program
E-2/ Albert Schweitzer Institute Program
E-3/ Salzburg Cornell Seminar
E-4/ Program podpory duševního zdraví
E-5/ Veřejné zdraví: Paliativní péče



116

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

E/
 P

R
O

G
R

A
M

Y 
Z 

O
B

LA
ST

I 
ZD

R
AV

O
T
N

IC
T

V
Í

117

E-1/ HARM REDUCTION PROGRAM
kód programu: 14819, 14820, 14821, 14822

Grantový program je zaměřen na problematiku drogové závislosti. Je realizován ve 
spolupráci s IHRD (International Harm Reduction and Development Program) Open 
Society Institute New York. Jako grantový program je vyhlašován od roku 1995 a jeho 
cílem je terciální prevence drogové závislosti, zejména projekty typu „harm reducti-
on“ (snižování rizik a následků drogové závislosti). Program zahrnuje rovněž vzdělá-
vání pracovníků těch organizací, které se danou problematikou zabývají a podporuje 
vydávání publikací.

V roce 2002 byly podpořeny následující projekty:

Společnost Hvězda o.s., Praha 
The Battery Project.............................................................................17 600 USD
Vyplaceno ..................................................................................... 270 908 Kč
Podpora vzniku Fóra uživatelů v oblasti drogových závislostí................12 500 USD
Vyplaceno ..................................................................................... 192 781 Kč
Doplatek ke smlouvě uzavřené v roce 2001
Tréninkový program pro zaměstnance nízkoprahových zařízení................380 USD
Vyplaceno .......................................................................................11 388 Kč
Příspěvek na překlad knihy
Motivational Interviewing,
preparing people to change addictive behavior......................................2 000 USD
Vyplaceno .......................................................................................60 994 Kč

Sdružení Podané ruce o.s., Brno
Prevence užívání syntetických drog.......................................................4 865 USD
Vyplaceno ..................................................................................... 149 769 Kč

Sdružení SCAN, Tišnov
Publikování výsledků výzkumného projektu PAD....................................2 100 USD
Vyplaceno .......................................................................................64 775 Kč

A.N.O. Asociace NNO zabývajících se prevencí
a léčbou drogových závislostí, Praha
Právní aspekty užívání drog.................................................................29 576 USD
Vyplaceno ..................................................................................... 992 467 Kč

Ivana Dufková, Praha
Seminář Policie a drogy.........................................................................4 606 USD
Vyplaceno ..................................................................................... 142 072 Kč



116

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

E/
 P

R
O

G
R

A
M

Y 
Z 

O
B

LA
ST

I 
ZD

R
AV

O
T
N

IC
T

V
Í

117

Podpora účasti na konferencích:

Tomáš Zábranský, Petr Popov
5th Conference of the European Opiate Addiction Treatment
Oslo, Norsko.........................................................................................1 150 USD
Vyplaceno .......................................................................................38 275 Kč

Adam Pompa, Kateřina Hájková, Jana Berková, Martin Havelka
Outreach Training, Krakov, Polsko ......................................................12 332 Kč
Vyplaceno .......................................................................................12 332 Kč

Granty udělené celkem .........................................74 777 USD, 12 332 Kč

Granty vyplacené celkem ..................................................... 1 935 761 Kč

Ostatní náklady programy ................................................................. 0 Kč

Náklady celkem vyplacené ................................................... 1 935 761 Kč



118

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

E/
 P

R
O

G
R

A
M

Y 
Z 

O
B

LA
ST

I 
ZD

R
AV

O
T
N

IC
T

V
Í

119

E-2/ ALBERT SCHWEITZER INSTITUTE PROGRAM
kód programu: 14818 

Tento program, na němž Nadace OSF Praha spolupracuje s Open Society Institute 
New York a Albert Schweitzer Institute for Humanities USA, je koncipován se zřete-
lem na problematiku veřejného zdraví v zemích východní a střední Evropy a bývalého 
Sovětského Svazu. Tématické zaměření seminářů a konferencí v roce 2002 bylo: HIV 
/AIDS a škodlivost kouření a právní aspekty kontroly tabákového průmyslu.

Z České republiky se zúčastnili seminářů následující odborníci:

Kateřina Langrová, Jarmila Klimešová
The Framework Convention and Advocacy Efforts in Tobacco Control .......120 EUR
Bled, Slovinsko ................................................................................17 888 Kč 
Vyplaceno .......................................................................................21 534 Kč

Jaroslav Jedlička
Care, Support and Treatment for People living with HIV/AIDS 
Kyjev, Ukrajina ................................................................................ 14 821 Kč
Vyplaceno ....................................................................................... 14 821 Kč

Alena Šteflová
Observatory Summer School, Dubrovník, Chorvatsko .......................... 17 456 Kč
Vyplaceno ....................................................................................... 17 456 Kč

Jarmila Klimešová, Vilma Pavlíková, Kateřina Langrová, Marie Říhová
The Great CEE Smoke – Out: Organization and Advocacy
Varšava, Polsko ...............................................................................78 937 Kč
Vyplaceno .......................................................................................78 937 Kč

Granty udělené celkem ............................................120 EUR, 129 103 Kč

Granty vyplacené celkem ........................................................ 132 748 Kč

Ostatní náklady programu................................................................. 0 Kč 

Náklady celkem vyplacené ...................................................... 132 748 Kč



118

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

E/
 P

R
O

G
R

A
M

Y 
Z 

O
B

LA
ST

I 
ZD

R
AV

O
T
N

IC
T

V
Í

119

E-3/ SALZBURG CORNELL SEMINAR
kód programu: 14817

Tento program postgraduálního vzdělávání pro lékaře je realizován ve spolupráci 
s Open Society Institute New York a rakouskou nadací American – Austrian Founda-
tion od roku 1995. Jedná se vždy o týdenní semináře v rakouském Salcburku ve vy-
psaných oborech. Na tyto semináře navazuje tzv. Salzburg Cornell Medical Internship 
Program, který umožňuje vybraným zájemcům stáže na špičkových medicínských 
pracovištích v Rakousku.

Od počátku roku 2001 se naším partnerem pro vedení tohoto programu v České re-
publice stal Výbor dobré vůle - Nadace Olgy Havlové. 

Ze 32 přihlášených uchazečů v roce 2002 bylo formou konkurzu vybráno 15 účastníků 
pro Salzburg Cornell Seminar a 3 pro Salzburg Cornell Internship.

Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové, Praha
Vedení programu Salzburg Cornell Medical Seminar...............................6 108 USD
Vyplaceno ..................................................................................... 197 227 Kč

Granty udělené celkem.............................................................6 108 USD

Granty vyplacené celkem ........................................................ 197 227 Kč

Ostatní náklady programu................................................................. 0 Kč

Náklady celkem vyplacené ...................................................... 197 227 Kč



120

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

E/
 P

R
O

G
R

A
M

Y 
Z 

O
B

LA
ST

I 
ZD

R
AV

O
T
N

IC
T

V
Í

121

E-4/ PROGRAM PODPORY DUŠEVNÍHO ZDRAVÍ 
kód programu: 14811, B7164 14811, 14800

Cílem programu je poskytování podpory organizacím, zaměřeným na péči o duševně 
nemocné a jejich začlenění do společnosti, na ochranu lidských práv duševně nemoc-
ných a na zpracování nové koncepce péče o duševní zdraví. 

V rámci tohoto programu byly podpořeny projekty, zaměřené na oblast „Veřejné 
zdraví – Lidská práva a péče o duševní zdraví v ČR“ a projekty zaměřené na systémo-
vou změnu v této oblasti.

Program podpory duševního zdraví realizuje Nadace OSF Praha ve spolupráci s pro-
gramem Public Health OSI New York.

Centrum pro rozvoj péče o duševní zdraví, Praha
Lidská práva a péče o duševní zdraví v ČR.........................................128 000 USD
Vyplaceno ..............................................................................................0 Kč

OBELIX, o.s., Praha
Mostem ke zdraví.................................................................................5 000 USD
Vyplaceno ..................................................................................... 152 485 Kč

Kolumbus o.s., Pardubice
Hájení práv a zájmů uživatelů psychiatrické péče
samotnými uživateli této péče...............................................................3 000 USD
Vyplaceno ....................................................................................... 91 491 Kč

V rámci programu byla podpořena účast českých odborníků z oblasti 
péče o duševní zdraví na konferencích a seminářích:

Jana Justinová, Ondřej Novák, Vítězslava Čelikovská, Kateřina Baroňová, 
Michal Balabán, Tomáš Nedvěd, Martin Titman
Needs of People Living with HIV/AIDS, Budapešť, Maďarsko.................. 75 126 Kč
Vyplaceno ....................................................................................... 75 126 Kč



120

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

E/
 P

R
O

G
R

A
M

Y 
Z 

O
B

LA
ST

I 
ZD

R
AV

O
T
N

IC
T

V
Í

121

Lucie Zachařová, Jana Pomajzlová, Lucie Broukalová 
Studijní pobyt v Center for Addiction and Mental Health, 
Toronto, Kanada ............................................................................ 154 976 Kč
Vyplaceno ..................................................................................... 154 976 Kč

Stanislava Dudová, Jana Pomajzlová
Early Intervention in Psychosis and the Ongoing Treatment 
and Support of People with Schizophrenia, Budapešť, Maďarsko............ 26 015 Kč
Vyplaceno ....................................................................................... 26 015 Kč

Granty udělené celkem ...................................... 128 000 USD, 500 093 Kč

Granty vyplacené celkem ........................................................ 500 093 Kč

Ostatní náklady ........................................................................ 37 817 Kč

Náklady vyplacené celkem ...................................................... 537 910 Kč



122

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

 

 

123

E-5/ VEŘEJNÉ ZDRAVÍ: PALIATIVNÍ PÉČE
kód programu: 14830

Program je zaměřen na podporu a realizaci systémové změny, která povede k za-
vedení dobré praxe paliativní péče ve zdravotních zařízeních i v domácí péči. Cílem 
programu je napomoci k rozšíření nabídky a k lepší dostupnosti kvalitních služeb 
paliativní péče v České republice a ke zvýšení informovanosti naší veřejnosti v této 
oblasti.

Hospicové sdružení Cesta domů, Praha
Podpora rozvoje paliativní péče.........................................................128 000 USD
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč

Granty udělené celkem..........................................................128 000 USD

Granty vyplacené celkem .................................................................. 0 Kč

Ostatní náklady programu......................................................... 22 865 Kč

Náklady celkem vyplacené ........................................................ 22 865 Kč



122

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

 

 

123

F/ PROGRAMY Z OBLASTI VEŘEJNÉ  
 SPRÁVY A SAMOSPRÁVY

F-1/ Program podpory vzdělávání v oblasti státní správy
 a samosprávy
F-2/ Program Rok voleb
F-3/ Program Věc veřejná
F-4/ Veřejná správa 



124

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

F/
 P

R
O

G
R

A
M

Y 
Z 

O
B

LA
ST

I 
V

EŘ
EJ

N
É 

SP
R

ÁV
Y 

A
 S

A
M

O
SP

R
ÁV

Y

125

F-1/ PROGRAM PODPORY VZDĚLÁVÁNÍ
 V OBLASTI STÁTNÍ SPRÁVY 
 A SAMOSPRÁVY
kód programu: BLGOT 3595

Projekty mohly předkládat vysoké školy, jejich fakulty či katedry, nabízející vzdělání 
v odpovídajících oborech a vzdělávací nebo poradenské organizace či instituce zabý-
vající se danou problematikou. 

Cílem programu je podpořit zlepšení spolupráce a komunikace mezi jednotlivými 
institucemi poskytujícími vzdělávání v oblasti veřejné správy a podpora aplikace 
nových teoretických poznatků do praxe státní správy, samosprávy či neziskového 
sektoru a naopak.

Z 15 předložených projektů byly podpořeny následující:

Centrum dopravního výzkumu, Brno
Udržitelná doprava a životní styl ......................................................200 000 Kč
Vyplaceno ..................................................................................... 100 000 Kč

Fakulta managementu VŠE Praha, Jindřichův Hradec
Tvorba diplomových prací na základě konkrétního požadavku
 subjektů z veřejného sektoru ......................................................... 197 750 Kč
Vyplaceno .......................................................................................98 925 Kč

VŠB – TU Ostrava, Hornicko-geologická fakulta, Ostrava
MIDAS – katalog geodat veřejné správy ...........................................200 000 Kč
Vyplaceno ..................................................................................... 100 000 Kč

VŠB – TU Ostrava, Ostrava
Geoinformatické vzdělávání pracovníků státní správy
v oblasti zaměstnanosti .................................................................. 180 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................90 000 Kč

Vzdělávací centrum pro veřejnou správu ČR, o.p.s., Olomouc
Projekt vzdělávání – Právní minimum pracovníka veřejné správy......... 249 852 Kč
Vyplaceno ..................................................................................... 124 926 Kč

Dále byly podpořeny projekty:
 
DOM, Praha
Proměna – Nová koncepce péče o dítě a rodinu v obtížné situaci ......... 719 000 Kč
Vyplaceno ..................................................................................... 359 500 Kč



124

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

F/
 P

R
O

G
R

A
M

Y 
Z 

O
B

LA
ST

I 
V

EŘ
EJ

N
É 

SP
R

ÁV
Y 

A
 S

A
M

O
SP

R
ÁV

Y

125

IREAS – Institut pro strukturální politiku, o.p.s., Praha
Simulace implementace pomoci z Evropského sociálního fondu ........... 198 000 Kč
Vyplaceno ......................................................................................99 000 Kč

Svaz knihovníků a informačních pracovníků ČR, Praha
Knihovna jako komunitní centrum – cyklus seminářů ......................... 220 000 Kč
Vyplaceno ..................................................................................... 150 000 Kč

Martin Kolář, Praha
Překlad manuálu „Project Cycle Management“
a zprávy „Partnership in the Czech Republic“ ......................................16 500 Kč
Vyplaceno .......................................................................................16 500 Kč

David Král, Praha
Účast na Local Government Initiative mini-jamboree, Istanbul .............. 10 017 Kč
Vyplaceno ....................................................................................... 10 017 Kč

Granty udělené celkem ........................................................ 2 191 119 Kč

Granty vyplacené celkem ..................................................... 1 148 868 Kč

Ostatní náklady programu ................................................................ 0 Kč

Náklady celkem vyplacené ................................................... 1 148 868 Kč



126

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

F/
 P

R
O

G
R

A
M

Y 
Z 

O
B

LA
ST

I 
V

EŘ
EJ

N
É 

SP
R

ÁV
Y 

A
 S

A
M

O
SP

R
ÁV

Y

127

F-2/ PROGRAM ROK VOLEB
kód programu: BLGOT 3595

Programy v oblasti státní správy a samosprávy jsou realizovány ve spolupráci s Local 
Government and Public Service Reform Initiative/Open Society Institute Budapest.
V roce 2002 byl vyhlášen grantový program Rok voleb zaměřující se na podporu pro 
předvolební občanské aktivity související s parlamentními, komunálními a senátními 
volbami. Cílem programu je podpora věcné diskuse o společenských tématech sou-
visejících s kvalitou života a demokracie, která do předvolební kampaně nepřinášejí 
politické strany, podpora vzniku zdrojů informací pro kvalifikované rozhodování voličů 
a podpora volební účasti. 
V rámci programu bylo možné podpořit následující typy aktivit:

• Zpracování zdrojů informací – zhodnocení minulých výkonů a dluhů politických stran 
a kandidátů, vztažených případně k politickým programům (zdroje informací musí být 
k volné dispozici ostatním občanským iniciativám a budou distribuovány do regionů)
• Kampaně s novými věcnými společenskými tématy (závazky kandidátů k určitým 
řešeným problémům, dotazování na minulé činy kandidátů atd.)
• Lokální kampaně a místní fóra voličů s využitím zdrojů informací – zhodnocením 
minulých výkonů a dluhů

Ve dvou grantových kolech bylo projednáno 28 žádostí z nichž byly podpořeny 
následující projekty:

Arnika - koordinační centrum, Praha
Rok voleb na severu Čech a Moravy ................................................. 100 000 Kč
Vyplaceno ..................................................................................... 100 000 Kč

Centrum pro komunitní práci střední Morava, Přerov
Přerovský předvolební přehled ..........................................................74 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................37 000 Kč

Děti Země, Beroun
Chráněná krajinná oblast - její občané a politici...................................70 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................70 000 Kč

Hnutí Duha- Přátelé Země ČR, Praha
Konkrétní ekologická témata do volební kampaně..............................398 000 Kč
Vyplaceno .....................................................................................398 000 Kč

Senátní a komunální volby: konkrétní ekologická témata ....................380 000 Kč
Vyplaceno .....................................................................................380 000 Kč



126

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

F/
 P

R
O

G
R

A
M

Y 
Z 

O
B

LA
ST

I 
V

EŘ
EJ

N
É 

SP
R

ÁV
Y 

A
 S

A
M

O
SP

R
ÁV

Y

127

Institut Demokracie pro všechny, Praha
Inventura minulého volebního období/Zpráva o stavu demokracie ....... 125 800 Kč
Vyplaceno ..................................................................................... 125 800 Kč

Knihovna Kroměřížska, Kroměříž
Předvolební parlamentní účtování ......................................................30 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................30 000 Kč

Mládež pro interkulturní porozumění, Brno
Demokracie v Brně - komunální volby 2002.........................................46 800 Kč
Vyplaceno .......................................................................................23 400 Kč

Přátelé Podolí a okolí, Praha
Rok komunálních voleb v Praze 4 .......................................................34 400 Kč
Vyplaceno .......................................................................................34 400 Kč

Regionální sdružení Dženo, Ostrava
Program koalice romských organizací v ČR ...................................... 350 000 Kč
Vyplaceno ..................................................................................... 350 000 Kč

Respekt, o.p.s., Praha
Volby ..........................................................................................600 000 Kč
Vyplaceno .....................................................................................600 000 Kč

Společnost pro Jizerské hory, o.p.s, Liberec
K čemu potřebujeme krajinu .............................................................61 200 Kč
Vyplaceno .......................................................................................61 200 Kč

Společnost pro Literární noviny, Praha
Jádro věci – demokratická debata.................................................... 126 150 Kč
Vyplaceno ..................................................................................... 126 150 Kč

Cyklus polemik „SPOR“................................................................... 160 000 Kč
Vyplaceno ...................................................................................... 160 000Kč

Vlastenecký poutník, o.s., Budišov nad Budišovkou
VOLBY 2002 (Zkusme je ovlivnit) .......................................................50 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................50 000 Kč

Zelený kruh, Praha
Politici a životní prostředí................................................................ 200 000 Kč
Vyplaceno ......................................................................................200 000Kč

Granty udělené celkem ........................................................ 2 806 350 Kč

Granty vyplacené celkem ..................................................... 2 745 950 Kč

Ostatní náklady programu ................................................................ 0 Kč

Náklady celkem vyplacené .................................................. 2 745 950 Kč



128

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

F/
 P

R
O

G
R

A
M

Y 
Z 

O
B

LA
ST

I 
V

EŘ
EJ

N
É 

SP
R

ÁV
Y 

A
 S

A
M

O
SP

R
ÁV

Y

129

F-3/ PROGRAM VĚC VEŘEJNÁ
kód programu: BLGOT 3595

Programy v oblasti státní správy a samosprávy jsou realizovány ve spolupráci s Local 
Government and Public Service Reform Initiative/Open Society Institute Budapest.
Od roku 1999 je vyhlašován grantový program Věc veřejná zaměřující se na podporu 
zapojení občanů do veřejného života všemi legitimními formami účasti na veřejných 
záležitostech. 
Projekty mohly být předkládány v oblastech:

• účast veřejnosti na tvorbě rozvojových dokumentů, koncepcí či legislativních změn
• otevření místních rozpočtů veřejnosti (spoluúčast při tvorbě, kontrola čerpání)
• účast veřejnosti ve správních řízeních (právní a odborná asistence)
• získávání veřejné podpory pro drobné dárcovství a sponzoring (sociální oblast)
• semináře, kulaté stoly, diskuse k  tématům veřejného zájmu

Podmínkou účasti v programu je společná příprava a realizace projektů více subjekty 
z různých sektorů včetně jejich finanční spoluúčasti. Předkládané projekty musí mít 
jasnou strukturu, obsahovat základní dokumentaci a představu o pokračování podpo-
řených aktivit v dalších letech.

V rámci dvou grantových kol bylo projednáno 58 žádostí z nichž byly podpořeny ná-
sledující projekty:

Arnika Děčín, Děčín
Studie hlavních cyklistických tras v Děčíně .........................................80 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................50 000 Kč

Arnika Ostrava, Ostrava
Za záchranu řeky Opavy................................................................. 125 000 Kč
Vyplaceno ...................................................................................... 85 000 Kč

ARR Euroregionu Labe, o.p.s., Ústí nad Labem
Proces veřejného projednání Koncepce snižování emisí a imisí 
znečišťujících látek na území města Ústí nad Labem ............................67 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................47 000 Kč

Ateliér pro životní prostředí, Praha
Aktivní občané............................................................................... 195 000 Kč
Vyplaceno ..................................................................................... 135 000 Kč

Centrum pro komunitní práci Plzeň, Plzeň
Park na přání – Špitálský les ........................................................... 108 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................54 000 Kč

CIPOS - Centrum informací pro občanskou společnost, Prostějov
…a co ty na to, občane? ....................................................................99 700 Kč
Vyplaceno .......................................................................................66 700 Kč



128

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

F/
 P

R
O

G
R

A
M

Y 
Z 

O
B

LA
ST

I 
V

EŘ
EJ

N
É 

SP
R

ÁV
Y 

A
 S

A
M

O
SP

R
ÁV

Y

129

Děti Země Liberec, Liberec
Podpora cyklistické dopravy v Liberci - příspěvek k Agendě 21..............90 500 Kč
Vyplaceno .......................................................................................60 500 Kč

Ekologický právní servis, Brno
Sedlák Jan Rajter .......................................................................... 200 000 Kč
Vyplaceno ..................................................................................... 140 000 Kč

Hnutí Duha Olomouc, Olomouc
Za lepší krajské odpadové koncepce................................................. 150 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................75 000 Kč

Klub Dětí Země Bohumilice, Stachy
Stožáry na Šumavě – zbytečné ohrožení krajinného rázu......................41 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................20 500 Kč

Město Kašperské Hory, Kašperské Hory
Nedotčené Kašperskohorsko ........................................................... 196 000 Kč
Vyplaceno ...............................................................................................0 Kč

NESEHNUTÍ Brno, Brno
O hypermarketech veřejně................................................................88 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................88 000 Kč

Pražské matky, Praha
Bezpečné cesty do školy - Mapování ..................................................60 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................30 000 Kč
Bezpečné cesty do školy – My chceme také žít .................................. 100 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................50 000 Kč

Přátelé přírody – občanská společnost, Ústí nad Labem
Společnost přátel řeky Labe (Labe - věc veřejná) .............................. 123 500 Kč
Vyplaceno .......................................................................................83 500 Kč

Respekt, o.p.s., Praha
Veřejné debaty .............................................................................. 127 200 Kč
Vyplaceno .......................................................................................63 600 Kč
Respekt na Skleněné louce ............................................................. 199 900 Kč
Vyplaceno ..................................................................................... 139 900 Kč

Sdružení Jihočeské matky, České Budějovice
Chceme žít v chráněném území?........................................................99 950 Kč
Vyplaceno .......................................................................................66 950 Kč

Sdružení pro podporu Regionálního environmentálního centra v ČR, Praha
Sledování indikátorů udržitelného rozvoje na místní úrovni – 
Iniciační akce pro veřejnost v partnerských městech ......................... 105 159 Kč
Vyplaceno .......................................................................................75 159 Kč



130

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

F/
 P

R
O

G
R

A
M

Y 
Z 

O
B

LA
ST

I 
V

EŘ
EJ

N
É 

SP
R

ÁV
Y 

A
 S

A
M

O
SP

R
ÁV

Y

131

Společnost pro trvale udržitelný život,
jihočeská regionální pobočka, Tábor
Překonávání bariér v přístupu veřejnosti k informacím ....................... 188 000 Kč
Vyplaceno ..................................................................................... 128 000 Kč

Svazek obcí Mikroregion Konstantinolázeňsko, Olbramov
Úprava návsí na Konstantinolázeňsku............................................... 150 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................75 000 Kč
Koncepční řešení vrchu Krasíkov........................................................77 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................57 000 Kč

Vzdělávací a informační středisko Bílé Karpaty, o.p.s., Bílé Karpaty
Ekologické dny na Veselsku ...............................................................78 000 Kč
Vyplaceno .......................................................................................39 000 Kč

Granty udělené celkem ........................................................ 2 748 909 Kč

Granty vyplacené celkem ..................................................... 1 629 809 Kč

Ostatní náklady programu................................................................. 0 Kč

Náklady celkem vyplacené .................................................. 1 629 809 Kč



130

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

F/
 P

R
O

G
R

A
M

Y 
Z 

O
B

LA
ST

I 
V

EŘ
EJ

N
É 

SP
R

ÁV
Y 

A
 S

A
M

O
SP

R
ÁV

Y

131

F-4/ VEŘEJNÁ SPRÁVA 
kód programu: BLGOT 3464

Europeum, Praha
European Policy Forum
– Czech Republic in the European Union – I. část............................... 716 100 Kč
Vyplaceno ..................................................................................... 716 100 Kč

European Policy Forum
– Czech Republic in the European Union – I. část............................... 716 100 Kč
Vyplaceno ..................................................................................... 716 100 Kč

Asociace občanských poraden, Praha
Informační letáky o jejich právech a povinnostech II. ........................ 278 150 Kč
Vyplaceno ..................................................................................... 278 150 Kč

Granty udělené celkem ....................................................... 1 710 350 Kč

Granty vyplacené celkem .................................................... 1 710 350 Kč

Ostatní náklady programu ................................................................ 0 Kč

Náklady celkem vyplacené .................................................. 1 710 350 Kč



 

 

133



 

 

133

G/ FINANČNÍ PŘEHLEDY

G-1/ Přehled závazků z let předchozích vyplacených v roce 2002
G-2/ Přehled grantů a nákladů vyplacených Nadací OSF Praha
 z rozpočtu OSI New York nebo OSI Budapešť
G-3/ Přehled grantů a programových nákladů



134

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

G
/ 

FI
N

A
N

Č
N

Í 
PŘ

EH
LE

D
Y

135

G-1/ PŘEHLED ZÁVAZKŮ Z LET PŘEDCHOZÍCH  
 VYPLACENÝCH V ROCE 2002

A/ EAST EAST – PROGRAM MEZINÁRODNÍ SPOLUPRÁCE

Kód programu : BEEPR – B9167

Zřizování společensky aktivních škol: modely v transformujících se zemích
12.-20. října, Tsahadzor, Arménie
účast: Vladislav Vik ............................................................................1 759 Kč
 
Prezentace zločinnosti v médiích: Polsko, Česká republika, Slovensko, 
Maďarsko
7. - 9. prosince, Budapešť, Maďarsko
účast: Karel Červenka, Tomáš Kvasnička, Jitka Kohoutková,
Viktor Piorecký, Jiří Sýkora................................................................10 902 Kč

Právní kliniky: spolupráce akademické obce s nevládními organizacemi 
28. - 29. listopadu, Praha, Červený Újezd; 
organizátor: Organizace pro pomoc uprchlíkům ..................................28 032 Kč

Modernizace dopravních systémů ve vztahu k požadavkům EU
19. - 24. února 2002, Praha, Tábor; 
organizátor: Český institut aplikované ekonomie, s. r. o. ........................7 280 Kč

Celkem vyplaceno ...................................................................... 57 973 Kč

B/ VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY

1.Program stipendií pro romské studenty

kód programu: 25130-63110

Zdeněk Andrej, Ústí nad Labem
Střední odborné učiliště, Trmice...........................................................4 224 Kč

Ewa Balázsová, Blansko
Morava - rodinná škola, Brno.............................................................. 4 500 Kč



134

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

G
/ 

FI
N

A
N

Č
N

Í 
PŘ

EH
LE

D
Y

135

Anna Balážová, Most
Romská střední škola sociální, Kolín .....................................................5 625 Kč

Marcela Baloghová, Kadaň
Evangelická akademie, Praha ............................................................. 3 000 Kč

Stanislava Balogová, Staňkov
Romská střední škola sociální, Kolín .....................................................7 375 Kč

Růžena Bandyová, Milevsko
Evangelická akademie, Praha ............................................................. 6 000 Kč

Robert Bledý, Český Krumlov
Zemědělská fakulta Jihočeské univerzity, České Budějovice ..................15 224 Kč

Andrea Bugová, Žatec
Střední odborné učiliště a Střední odborná škola
SČMSD Žatec s.r.o., Žatec.................................................................11 000 Kč

Petra Čermáková, Vlašim
Střední odborná škola, chemicko-farmaceutická specializace, Praha ......10 000 Kč

Miroslav Červeňák, Vlašim
Romská střední škola sociální, Kolín .....................................................4 150 Kč

Marcel Cichý, Ústí nad Labem - Trmice
Filozofická fakulta Univerzity Karlovy v Praze ...................................... 14 929 Kč

Petr Cína, Písek
Romská střední škola sociální, Kolín .....................................................6 975 Kč

Emilie Čonková, Ostrava
Romská střední škola sociální, Kolín .....................................................9 250 Kč

Lajla Čonková, Opava
Romská střední škola sociální, Kolín .....................................................9 250 Kč

Simona Čonková, Praha 5
Soukromé střední odborné učiliště a Učiliště obchodu a služeb, Praha..... 1 000 Kč

Bartoloměj Čureja, Kutná Hora
Romská střední škola sociální, Kolín .....................................................3 260 Kč

Žaneta Čurejová, Bakov nad Jizerou
Romská střední škola sociální, Kolín .................................................... 5 400 Kč

Lenka Danielová, Třebíč
Soukromá vyšší odborná škola sociální, Jihlava .................................. 16 120 Kč

Eva Danišová, Česká Třebová
Evangelická akademie, Praha ............................................................. 2 500 Kč



136

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

G
/ 

FI
N

A
N

Č
N

Í 
PŘ

EH
LE

D
Y

137

Marie Danišová, Jihlava
Romská střední škola sociální, Kolín .....................................................4 925 Kč

Ivana Daňková, Tisová
Romská střední škola sociální, Kolín .....................................................8 025 Kč

Edita Demeterová, Olomouc
Evangelická akademie, Praha ............................................................. 9 640 Kč

Marie Demeterová, Praha 
Soukromé střední odborné učiliště a učiliště obchodu a služeb, Praha ..... 2 000 Kč

Pavla Dleštíková, Zlín
Pedagogická fakulta University Karlovy v Praze, Praha .........................15 000 Kč

Jaroslav Drobek, Ostrava
Romská střední škola sociální, Kolín .....................................................8 250 Kč

Roman Dubnický, Ostrava
Lékařská fakulta Univerzity Palackého v Olomouci ...............................21 000 Kč

David Dudáš, Starý Plzenec
Pravoslavný teologický seminář, Neamt .............................................. 21 810 Kč

David Duna, Pardubice
Romská střední škola sociální, Kolín .....................................................5 050 Kč

Lenka Gáborová, Karviná
Romská střední škola sociální, Kolín .....................................................9 950 Kč

Milena Gáborová, Uničov
Romská střední škola sociální, Kolín .....................................................7 850 Kč

Petra Gažiová, Plzeň
Romská střední škola sociální, Kolín .....................................................6 150 Kč

Věra Giňová, Litvínov 
Romská střední škola sociální, Kolín .....................................................5 975 Kč

Jana Gorušková, Měšice - Tábor
Romská střední škola sociální, Kolín .....................................................6 625 Kč

Miroslav Grajcar, Jílové u Děčína
Evangelická akademie, Praha ..............................................................9 625 Kč

Jolana Grinvalská, Ostrava
Evangelická akademie, Praha ............................................................12 430 Kč

Julius Gulyas, Chomutov
Technická univerzita Liberec..............................................................20 000 Kč



136

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

G
/ 

FI
N

A
N

Č
N

Í 
PŘ

EH
LE

D
Y

137

Nikola Gulyášová, Chomutov
Střední odborná škola, Litvínov ...........................................................5 200 Kč

Emil Hanko, okr. Liberec
Technická univerzita v Liberci ............................................................10 690 Kč

Marie Harčárová, Lenešice
Evangelická akademie, Praha ............................................................ 11 450 Kč

Jana Hejduková, Praha 
Evangelická akademie, Praha ............................................................. 1 000 Kč

Jan Herák, Brno 
Romská střední škola sociální, Kolín .....................................................6 675 Kč

Štefan Holub, Ostrava 
Cyrilometodějská střední pedagogická škola a gymnázium, Brno ............ 7 500 Kč

Zdeněk Holub, Kadaň
Střední průmyslová škola a vyšší odborná škola, Chomutov ..................12 000 Kč

Pavlína Holubová, Kadaň
Evangelická akademie, Praha ..............................................................8 450 Kč

Emilie Horáčková, Mimoň
Evangelická akademie, Praha ............................................................. 6 000 Kč

Josef Horvát, Vlašim
Evangelická akademie, Praha ............................................................. 3 000 Kč

Lenka Horváthová, Teplice
Speciální škola pro žáky s více vadami, Arkadie, Teplice .........................5 339 Kč

Lucie Horváthová, Pardubice
Fakulta humanitních studií Univerzity Pardubice ....................................4 359 Kč

Jan Hron, Český Krumlov
Romská střední škola sociální, Kolín .....................................................8 550 Kč

Jan Husák, Teplice
Evangelická akademie, Praha ..............................................................5 565 Kč

Zdeněk Juda, Kolín 
Romská střední škola sociální, Kolín .................................................... 4 000 Kč

Ingrid Karalová, Frýdek Místek
Obchodní akademie ELDO, Brno...........................................................5 842 Kč

Rudolf Kepert, Česká Třebová
Romská střední škola sociální, Kolín .....................................................5 750 Kč



138

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

G
/ 

FI
N

A
N

Č
N

Í 
PŘ

EH
LE

D
Y

139

Ondřej Kocúr, Meziboří u Litvínova
Evangelická akademie, Praha ............................................................ 10 190 Kč

Ladislav Koky, Ostrava
Evangelická akademie, Praha ............................................................12 625 Kč

Blanka Kokyová, Sedlčany
Střední sociální škola sv. Zdislavy, Praha ............................................. 7 888 Kč

Lenka Kopcová, Zašová
Střední zdravotnická škola, Nový Jičín ..................................................2 200 Kč

Filip Kotlár, Louny
Střední škola průmyslová strojní, Odolena Voda ....................................8 732 Kč

Maroš Kotlár, Benešov u Semil
Filozofická fakulta Masarykovy university v Brně .................................10 695 Kč

Věra Kotlárová, Český Krumlov
Fakulta výtvarného umění, Brno ........................................................20 000 Kč

Kristýna Kotlárová, Plzeň
Romská střední škola sociální, Kolín .....................................................7 150 Kč

Ondřej Kováč, Chomutov
Evangelická teologická fakulta Univerzity Karlovy v Praze.....................22 794 Kč

Hana Kožuriková, Libčice nad Cidlinou
Evangelická akademie, Praha ............................................................. 3 000 Kč

Jana Krivohlávková, Hořice na Šumavě
Integrovaná střední škola, České Velenice ........................................... 6 000 Kč

Emilie Kurejová, Králův Dvůr
Evangelická akademie, Praha ..............................................................3 970 Kč

Lenka Kurová, Broumov
Pedagogická fakulta univerzity Hradec Králové..................................... 9 000 Kč

Naďa Lakatošová, Vlašim
Vyšší odborná škola a střední pedagogická škola, Litomyšl .................... 5 688 Kč

Romana Mačová, Kutná Hora
Romská střední škola sociální, Kolín .....................................................3 260 Kč

Lukáš Makula, Most
Soukromá střední škola pro marketing a ekonomiku, Most..................... 8 400 Kč

Igor Malík, Karviná-Hranice
Evangelická akademie, Praha ............................................................ 11 745 Kč



138

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

G
/ 

FI
N

A
N

Č
N

Í 
PŘ

EH
LE

D
Y

139

Juraj Markovič, Postoloprty
Evangelická akademie, Praha ............................................................. 6 000 Kč

Emil Miko, Rokycany
Romská střední škola sociální, Kolín .....................................................5 750 Kč

Michal Miko, Rokycany
Romská střední škola sociální, Kolín .....................................................6 750 Kč

Renata Miková, Zlín
Romská střední škola sociální, Kolín .....................................................7 550 Kč

Libuše Mižigarová, Písek
Romská střední škola sociální, Kolín .....................................................5 975 Kč

Lucie Morongová, Český Krumlov
Obchodní akademie, České Budějovice ................................................ 6 000 Kč

Mario Murko, Havířov
Vyšší odborná škola Havířov, Havířov-Podlesí ........................................8 110 Kč

Adéla Nisterová, Jirkov
TRIVIS-Vyšší odborná škola, Praha ..................................................... 3 500 Kč

David Orlet, Zbraslav u Brna
Romská střední škola sociální, Kolín .................................................... 6 500 Kč

Lada Pacíková, Příbor
Romská střední škola sociální, Kolín .....................................................8 250 Kč

Denisa Pechová, Kolín 
Evangelická akademie, Praha ..............................................................6 410 Kč

Lucie Pechová, Valašské Meziříčí
Odborné učiliště, Nový Jičín ................................................................8 916 Kč

Kateřina Petrementová, Liberec 
Střední a vyšší odborná konzervatoř, České Budějovice........................12 000 Kč

Alžběta Piekielnická, Frýdek Místek
Evangelická akademie, Praha ..............................................................7 475 Kč

Andrea Polláková, Pardubice
Polabská soukromá obchodní akademie, Pardubice ..............................12 000 Kč

Agáta Przywalová, Ústí nad Labem
Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci .............................. 14 959 Kč

Jan Přecechtěl, Hradec
Romská střední škola sociální, Kolín .....................................................6 850 Kč



140

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

G
/ 

FI
N

A
N

Č
N

Í 
PŘ

EH
LE

D
Y

141

Aneta Rajdová, Kynšperk nad Ohří
Obchodní akademie a vyšší odborná škola cestovního ruchu,
Karlovy Vary ...................................................................................12 000 Kč

Štefanie Rakašová, Vlašim
Evangelická akademie, Praha ............................................................14 000 Kč

Eva Ridajová, Nové Strašecí
Evangelická akademie, Praha ............................................................. 6 000 Kč

Aneta Samková, Lutín
Střední odborná škola, Olomouc ........................................................14 500 Kč

Ivan Šaray, Praha 
Evangelická akademie, Praha ..............................................................5 250 Kč

Stanislava Serafínová, Litvínov
Univerzita J.E. Purkyně, Ústí nad Labem.............................................. 8 990 Kč

Jan Šipoš, Chomutov
Evangelická akademie, Praha ..............................................................5 740 Kč

Andrea Skopcová, Louny
Evangelická akademie, Praha ..............................................................2 630 Kč

Květoslava Skopcová, Louny
Evangelická akademie, Praha ..............................................................6 330 Kč

Robert Stojka, Městec Králové
Romská střední škola sociální, Kolín .....................................................4 875 Kč

Martin Tancoš, Kladno 
Střední a vyšší zdravotnická škola, Praha............................................. 5 040 Kč

Věra Tancošová, Kladno 
Evangelická akademie, Praha ..............................................................9 050 Kč

David Tišer, Plzeň
Romská střední škola sociální, Kolín .....................................................7 150 Kč

Josef Tišer, Plzeň
Střední odborná škola, Plzeň ...............................................................3 360 Kč

Denisa Tišerová, Praha 
Soukromé gymnázium Pod Vyšehradem, Praha .................................... 5 000 Kč

Josef Tomáš, Teplice
Trivis - Soukromá veřejnoprávní akademie, Ústí nad Labem................... 1 000 Kč

Ladislav Trnčík, Orlová - Lutyně
Filozofická fakulta Univerzity Karlovy v Praze ......................................12 500 Kč



140

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

G
/ 

FI
N

A
N

Č
N

Í 
PŘ

EH
LE

D
Y

141

Štefan Vašek, Veselí nad Moravou
Evangelická akademie, Praha ..............................................................9 625 Kč

Víťazoslav Vašek, Valašské Meziříčí
Evangelická akademie, Praha ............................................................. 3 000 Kč

Romana Vašková, Most
Romská střední škola sociální, Kolín .....................................................6 625 Kč

Helena Vavřinová, Postoloprty
Evangelická akademie, Praha ............................................................. 6 000 Kč

Silvie Vávrová, Praha 
České vysoké učení technické, Praha................................................... 2 886 Kč

Olga Vedralová, Klášterec nad Ohří
Evangelická akademie, Praha ..............................................................8 250 Kč

Ivana Vilhemová, Mikulov
Střední zdravotnická škola a Vyšší zdravotnická škola, Znojmo..............15 000 Kč

Jaroslav Vovček, Praha 
Romská střední škola sociální, Kolín .....................................................5 225 Kč

Petra Zajdová, Brno
Romská střední škola sociální, Kolín .................................................... 6 500 Kč

Petr Žiga, Nové Město na Moravě
Romská střední škola sociální, Kolín .....................................................6 100 Kč

Emilie Žigová, Mimoň
Evangelická akademie, Praha ..............................................................9 250 Kč

Celkem vyplaceno ....................................................836 870 Kč

2. Kurz angličtiny pro nadané romské studenty a aktivisty

kód programu: 11260, 25130 - 63110

Athinganoi, o.s. Praha 
Doplatek stipendií pro 5 studentů .................................................... 264 910 Kč

Celkem vyplaceno ....................................................264 910 Kč



142

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

G
/ 

FI
N

A
N

Č
N

Í 
PŘ

EH
LE

D
Y

143

3. Ostatní vzdělávací programy

Step by Step ČR o.s., Praha

Nadační příspěvek na činnost a projekty organizace........................ 1 083 652 Kč
Kód programu 10126

Nadační příspěvek na pronájem kanceláře ........................................ 190 000 Kč
Kód programu 61500

Podpora projektu Roma Special Program ....................................... 1 088 040 Kč
Kód programu 10129

Nadační příspěvek partnerským organizacím Step by Step
v rámci Roma Special Program
Kód programu 10129

Zvláštní škola Nusle .........................................................................90 000 Kč

Základní škola Brno..........................................................................50 000 Kč

Základní škola Kladno.......................................................................50 000 Kč

Zvláštní škola Ostrava ......................................................................50 000 Kč

AV ČR, Psychologický ústav, Praha...................................................250 000 Kč

Poryv o.s., Praha
Kód programu 61 500
Podpora činnosti ............................................................................600 000 Kč
Ostatní náklady .................................................................................1 831 Kč

Sdružení pro rozvoj lidských zdrojů, o.s. Praha
Kód programu 61500
Projekt Region............................................................................... 450 000 Kč

ISEA, o.s. Praha
Kód programu 61500
Podpora činnosti a projektů organizace ............................................ 670 260 Kč

Kritické myšlení, o.s., Praha
Kód programu 10193 ................................................................... 1 064 462 Kč 
Příspěvek na činnost sdružení

I*EARN, o.s. Český Krumlov
Kód programu 10122
Podpora činnosti a projektů organizace ............................................ 210 000 Kč

Celkem vyplaceno ................................................5 848 245 Kč



142

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

G
/ 

FI
N

A
N

Č
N

Í 
PŘ

EH
LE

D
Y

143

C/ PROGRAMY Z OBLASTI UMĚNÍ A KULTURY

1. Mezinárodní spolupráce v oblasti umění – Open Society Cultural 
Link Progarm

Kód programu: 17140

Letní fotoškola 
Pavel Mára ........................................................................................2 798 Kč

Mezinárodní divadelní festival The Crash
Dejvické divadlo...............................................................................50 920 Kč

Celkem vyplaceno ..................................................... 53 718 Kč

2. Podpora současného divadla, hudby a tance– Program Performing Arts

Kód programu: 69020

Divadelní, pohybové a taneční projekty

Daniela Voráčková 
Mur - Mur (vizuální odraz fyzických snů), pohybové a výtvarné divadlo
Vyplaceno .......................................................................................20 000 Kč
 
Tomáš Šenkyřík
Písně královny Abizag, komponované hudebně-literárně-taneční představení
Vyplaceno .......................................................................................15 000 Kč

Jiří Reidinger
Prášit je třeba, hodinové rodinné autorské představení
Vyplaceno .......................................................................................10 000 Kč

Občanské sdružení Alfred
Turba Tucet (Tuctový Turba), mimická tvorba
Vyplaceno .......................................................................................35 000 Kč

Rozkoš bez Rizika
Jdeme do toho! Noc pokročila, den se přiblížil, divadelní představení
Vyplaceno ........................................................................................ 9 998 Kč

Zoja Mikotová
Los Disparates (Pošetilosti, Nesmysly), pohybové divadlo
Vyplaceno .......................................................................................40 000 Kč

Radim Dolanský
Opera nové generace
Vyplaceno .......................................................................................20 000 Kč



144

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

G
/ 

FI
N

A
N

Č
N

Í 
PŘ

EH
LE

D
Y

145

SPREAD o.s.
Akta Anděl
Vyplaceno .......................................................................................50 000 Kč

Music of Changes
Cyklus komorních orchestrů
Vyplaceno .......................................................................................25 000 Kč

Vojtěch Švejda
Šutr v jogurtu, neverbální experimentální divadlo
Vyplaceno .......................................................................................20 000 Kč

Občanské sdružení Pohybové studio, Věra Belháčková
Max 232, experimentální pohybové divadlo s tělesně handicapovanou 
a zdravou skupinou
Vyplacen.........................................................................................18 000 Kč

Společenství Romů na Moravě
Simona Peková: Divadlo hrou – Zvířátka a Petrovští
Vyplaceno .......................................................................................10 000 Kč

Divadlo Husovka v Karlových Varech, Petr Michálek
Kuan Chan-čching: Letní sníh, divadelní představení
Vyplaceno .......................................................................................30 000 Kč 

Divadlo M.U.T., občanské sdružení
Martin Crimp: Pokusy o její život, experimentální anglické drama
Vyplaceno .......................................................................................10 000 Kč

Divadlo M.U.T., série scénických čtení a inscenací současných dramat
Vyplaceno .......................................................................................20 000 Kč

Tanec Praha, o.s., Yvonna Kreuzmannová
Ioana Mona Popovic, Bardo Blues
Vyplaceno .......................................................................................20 000 Kč

Veronika Švábová
Bioakustika, autorské představení tanečního divadla
Vyplaceno .......................................................................................70 000 Kč

Tomáš Matonoha
Symfonie B-dur, autorské divadelní představení
Vyplaceno .......................................................................................20 000 Kč

Taneční sdružení VŠB – Ostrava, Lenka Dřímalová
Taneční divadlo Zóna, pravidelná produkce
Vyplaceno ..................................................................................... 100 000 Kč

Adam Pražák
Watching, interaktivní divadlo
Vyplaceno .......................................................................................30 000 Kč



144

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

G
/ 

FI
N

A
N

Č
N

Í 
PŘ

EH
LE

D
Y

145

Adam Renč
Juan a ti druzí, moderní loutkové zpracování klasické pohádky
Vyplaceno .......................................................................................15 000 Kč

Jana Svobodová – Hrabová
Gertruda Stein: Něžné knoflíky
Vyplaceno .......................................................................................20 000 Kč

Mirka Eliášová
Lehce zaprášené…, autorské taneční představení
Vyplaceno .......................................................................................60 000 Kč

Nový Prostor, Miroslav Drábek
J.A.Pitínský: Betlém, divadlo s bezdomovci
Vyplaceno ........................................................................................ 9 000 Kč

Občanské sdružení Nad Labem, Ladislav Bláha
Pouliční divadlo
Vyplaceno ........................................................................................ 8 000 Kč

Spolek divadelní studio Neklid, o.s., Ivo Šorman
Josef Topol – Ivo Šorman: Topolopot 001 – Kočka na kolejích, 
divadelní inscenace 
Vyplaceno .......................................................................................10 000 Kč

Motus o.s.
Pierre Nadaud: Figures in a Landscape, každodenní akrobacie podle 
Francise Bacona
Vyplaceno .......................................................................................60 000 Kč

Simona Chvátalová
Žena zkoumá terén, site-specific taneční projekt
Vyplaceno .......................................................................................60 000 Kč

Gabriela Míčová
Pohádka dává radost, loutkoherecké představení
Vyplaceno .......................................................................................10 000 Kč

Adéla Jílková
Bravo, Kosmos, autorské divadelní představení určené pro dětské domovy
Vyplaceno .......................................................................................30 000 Kč

Denisa Václavová
Tělesné odpoledne doktora Tyrše, site-specific projekt
Vyplaceno ........................................................................................ 5 000 Kč

Činoherní klub Ústí nad Labem, Leoš Noha
W.Miler-L.Noha: Prezydent Krodadýlů, divadelní inscenace
Vyplaceno .......................................................................................60 000 Kč



146

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

G
/ 

FI
N

A
N

Č
N

Í 
PŘ

EH
LE

D
Y

147

Adámek Jiří
24/2/00
Vyplaceno .......................................................................................13 000 Kč

Hudební projekty

Terrasonne o.s., Ondřej Adámek
Dech, puls, světlo, představení spojující elektroakustickou „konkrétní“ 
hudbu a tanec
Vyplaceno .......................................................................................90 000 Kč

Jan Turner
Waving skeleton, autorské hudebně vizuální představení 
Vyplaceno .......................................................................................20 000 Kč

Jaroslav Kořán
Zapomenutý orchestr země snivců, koncerty improvizované hudby 
Vyplaceno .......................................................................................60 000 Kč

Petr Budín – Komorní orchestr Berg
Cyklus Anno 2001, koncerty soudobé hudby 
Vyplaceno .......................................................................................10 000 Kč
 
Klub pro soudobou operu, Martin Cikánek
Blázen a jeptiška, experimentální hudební divadlo
Vyplaceno .......................................................................................20 000 Kč

O.s. Manus, Eva Růžičková
Divadlo Kiosk, hudebně pohybové představení vidících a nevidomých
Vyplaceno .......................................................................................35 000 Kč

Workshopy a pracovní sympozia

Alice Bártová
S podzimem sním o jaru, tvůrčí dílna pohybového a výtvarného divadla 
s představením
Vyplaceno ........................................................................................10 000Kč

Ivanka Kubicová
Setkání britského a českého tance, serie workshopů a seminářů 
s Lizzy Le Quesne
Vyplaceno .......................................................................................30 000 Kč

Jakub Škrdla
Edisoni, workshop a divadelní představení 
Vyplaceno .......................................................................................30 000 Kč

Linhartova nadace, Martina Rychtová
Divadelní studio, zázemí pro nezávislé divadelní soubory 
Vyplaceno .......................................................................................80 000 Kč



146

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

G
/ 

FI
N

A
N

Č
N

Í 
PŘ

EH
LE

D
Y

147

Bílá síť o.s., Ljuba Fuchsová
Kořeny – 6.rok – Planeta – Tibet
Vyplaceno .......................................................................................11 000 Kč

Faun o.s., Tomáš Ondrůšek
Vojnarka, mezinárodní performance sympozium
Vyplaceno .......................................................................................25 000 Kč

Podané ruce o.s., Jan Veselý
Divadlo a terapie
Vyplaceno ........................................................................................ 5 000 Kč

Celkem vyplaceno .................................................1 358 998 Kč
 

3. Program podpory kulturních časopisů

Kód programu:69010

Myš Maš, sdružení pro alternativní kulturu a ekologii
Časopis MyšMaš Gazeta ....................................................................31 000 Kč

Společnost pro Revolver Revue
Revolver Revue, Kritická příloha ......................................................200 000 Kč

Celkem vyplaceno ....................................................231 000 Kč

4. Program podpory vydávání knižních titulů akademického 
charakteru

Kód programu: 61050

Pachmanová Martina, Antologie současného amerického myšlení 
o feminismu, dějinách a vizualitě
Marie Chřibková,One Woman Press ....................................................60 000 Kč
 
Dokoupil B., Zelinský M. a kol., České literární časopisy periodické
Host ............................................................................................80 000 Kč

Horyna Břetislav, Idea Evropy
Argo ............................................................................................40 000 Kč



148

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

G
/ 

FI
N

A
N

Č
N

Í 
PŘ

EH
LE

D
Y

149

5. Program podpory vydávání překladů

Kód programu: 68 500

Max Weber, Metodologie, Sociologie a politika
Oikomenh .......................................................................................50 000 Kč

Erik Hobsbaum, Věk extrémů
Argo ............................................................................................30 000 Kč

Celkem vyplaceno ................................................... 260 000 Kč

Kód programu: BINTP 15014

Paden William E.: Interpreting the Sacred,
Ways of Viewing Religion 
Masarykova univerzita......................................................................70 000 Kč

Tillich Paul: The Courage to Be 
Centrum pro studium demokracie a kultury ........................................20 000 Kč

Feyerabend Paul: Proti metodě
Aurora ............................................................................................60 000 Kč

K. Breed: Demokracie po roce 2000 
Barrister & Principal .........................................................................50 000 Kč

H. Achtehuis: Politika pěkných předsevzetí 
Barrister & Principal .........................................................................50 000 Kč

Nisbet Robert: The Sociological Tradition 
Alena Miltová, Sociologické nakladatelství (SLON)................................30 000 Kč

Ostatní náklady ................................................................................ 1 500 Kč

Celkem vyplaceno ....................................................281 500 Kč

Kód programu: BINTP B 4296

Vojtěch Mastný: The cold war and Soviet insecurity, the Stalin years 
Eva Michálková, Aurora.....................................................................50 000 Kč

Giovanni Sartori: Comparative Constitutional Engineering
 Alena Miltová, Sociologické nakladatelství (SLON)...............................50 000 Kč



148

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

G
/ 

FI
N

A
N

Č
N

Í 
PŘ

EH
LE

D
Y

149

Wilhelm Worringer: Abstrakce a vcítění 
David Vondrák, Triáda Publishing, s.r.o. ..............................................35 000 Kč

Brian Fay: Contemporary Philosophy of Social Science 
Alena Miltová, Sociologické nakladatelství (SLON)................................86 000 Kč

Ostatní náklady ............................................................................... 4 500 Kč

Celkem vyplaceno ................................................... 225 500 Kč

Kód programu: BINTP - B4046

Anna Jókai: Nebojte se 
Eva Michálková, Aurora.....................................................................67 000 Kč

Mihai Retegan: 1968 - od jara do podzimu 
Argo, spol. s.r.o. ...............................................................................60 000Kč

Celkem vyplaceno ....................................................127 000 Kč

Kód programu: BINTP B 8187

Mc Luhan, E., Člověk, média a elektronická kultura 
Nakladatelství Jota, s.r.o...................................................................30 000 Kč

Kód programu: BINTP B 8185

Guzzini, S., Realism in International Relations 
Barrister & Principal .........................................................................30 000 Kč

Kód programu: BINTP I 5020

Ratušínská Irina: Šedá je barva naděje
Barrister & Principal .........................................................................60 000 Kč

Kód programu: BINTP B 4904

Ostatní náklady ..................................................................................1500 Kč

Kód programu: BINTP – B 4547

Ginzburg, C., Il Formaggioe I Vermi 
Argo ............................................................................................70 000 Kč



150

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

G
/ 

FI
N

A
N

Č
N

Í 
PŘ

EH
LE

D
Y

151

Kód programu: BINTP B 4311

Taylor, Ch., The Ethics of Authenticity
Academia........................................................................................29 000 Kč

Kód programu: BINTP B 4579

Smith, S., International Relations Theory 
Barrister & Principal .........................................................................50 000 Kč

Kód programu: BINTP B 4744

J Appleby, L.Hunt, M.Jacob, Telling the Truth about History
Centrum pro studium demokracie a kultury ........................................10 000 Kč

Kód programu: BINTP 4942

Susan Sontag, On Photography
Barrister & Principal .........................................................................25 000 Kč

Kód programu: BINTP B 4712

Ernest Gellner, Plough, Sword and Book
Centrum pro studium demokracie a kultury ........................................35 000 Kč

Celkem vyplaceno ....................................................974 500 Kč

6. Program na podporu elektronického publikování

Kód programu:BINEP B4842, BINEP I800

Joachim Dvořák
Kulturní bedekr Labyrint ...................................................................33 000 Kč

Brontosauří ekocentrum Zelený klub (BEZK)
Ekolist po drátě- elektronický deník o životním prostředí ......................40 000 Kč

Bílý kruh bezpečí o.s.
Portál pro pomoc obětem trestné činnosti...........................................39 750 Kč

Euroasia- občanské sdružení
Euroasijský expres-Internetový časopis o postsovětském prostoru........80 000 Kč



150

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

G
/ 

FI
N

A
N

Č
N

Í 
PŘ

EH
LE

D
Y

151

Jana Hrubá
Internetové učitelské listy.................................................................27 500 Kč

Klub interaktivního domu o.p.s.
Internetový časopis Živá Knížka/Lifebook ...........................................66 825 Kč

Síť ekologických poraden
Krůčky k udržitelnosti.......................................................................27 500 Kč

Celkem vyplaceno ....................................................314 575 Kč

D/ PODPORA ROZVOJE OBČANSKÉ SPOLEČNOSTI

1. Program Podpora komunitních projektů

Kód programu 25602-63510

Sdružení Arnika, Děčín
K lidem a s lidmi - Místní agenda 21 v praxi.........................................46 000 Kč

Bayerův odkaz, o.s., Jeseník nad Odrou
Probuzení starého domu ...................................................................29 000 Kč

Beskydčan, o.s. Muchovice
Diskusní večery na téma: Rozvoj turismu na Lysé hoře ........................27 600 Kč

Český svaz ochránců přírody, Regionální sdružení, Brno
Občané a stromy .............................................................................45 000 Kč

Děti Země, Liberec
Udržitelný rozvoj města Liberec.........................................................20 000 Kč

Diakonie o.s., Úpice
Výchova dětí, mládeže a občanů k ekologickému
a humanitárnímu cítění ..................................................................... 41 145 Kč

Villa Nova Uhřínov, Rychnov nad Kněžnou
Skanzen veřejnosti...........................................................................46 000 Kč

Frýdlantsko, o.s. Frýdlant
Frýdlantské informační středisko .......................................................47 000 Kč

INSPIRO o.s., Desná
Zóna kultury ...................................................................................49 000 Kč



152

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

G
/ 

FI
N

A
N

Č
N

Í 
PŘ

EH
LE

D
Y

153

Občanské sdružení na podporu vzniku a existence
Olomoucké nadace filantropů a mecenášů, Olomouc
Strategický plán na podporu vzniku a existence Olomoucké nadace
filantropů a mecenášů ......................................................................35 000 Kč

Johan, divadelně - pedagogické centrum, Plzeň
Moving station - Jižní předměstí ........................................................37 000 Kč

Klub hurá kamarád, o.s., Pardubice
Otevřený klub - komunitní práce v Pardubicích ....................................45 000 Kč

Nadace Jana Pivečky, Slavičín
Rozvoj Nadace Jana Pivečky -II etapa.................................................49 900 Kč

Oživení o.s., Praha 
Mediální zázemí komunitní koalice občanských sdružení SOS Praha .......34 200 Kč

Pomozme si sami o.s., Olbramov
My a Konstantinolázeňsko .................................................................31 000 Kč

Sdružení Čertovo břemeno, Sedlec Prčice
Založení a činnost školy obnovy a rozvoje venkova ..............................30 000 Kč

Sdružení Slunečnice, Děčín
Olešská Kramle v novém hávu...........................................................48 000 Kč

Spolek Občanské Sounáležitosti Zvony, Velké Hamry
Mikroregion Tanvaldsko ....................................................................33 500 Kč

Informační kancelář neziskových organizací, Písek
Mluvme spolu! .................................................................................45 500 Kč

Vyplaceno celkem.....................................................739 845 Kč

2. Společnost mužů a žen z aspektu gender 

Kód programu: 16312

Občanské sdružení Kruh, Praha
Povolání: architektka (ženy v české architektuře 1919 – 1950)..............50 000 Kč

Ivana Königsmarková, Praha
Porodní dům.................................................................................. 273 750 Kč

Michal Stránský, Staré Město
Přivádíme děti na svět - příprava materiálů.........................................83 076 Kč

Celkem vyplaceno. ...................................................406 826 Kč



152

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

G
/ 

FI
N

A
N

Č
N

Í 
PŘ

EH
LE

D
Y

153

3. Program na podporu iniciativ mladých lidí

Kód programu: 61550

Hestia - Národní dobrovolnické centrum
Rozvoj občanských ctností ..............................................................300 000 Kč

Stavovská unie studentů ZU Plzeň
Liberalis..........................................................................................18 000 Kč

Trips, os.
Podpora časopisu.............................................................................50 000 Kč

Základní umělecká škola Hořice v Podkrkonoší
Kámen promlouvá............................................................................. 3 000 Kč

Jakub Mráček
Školní časopis..................................................................................10 000 Kč

Celkem vyplaceno ....................................................381 000 Kč

4.Program na podporu romských aktivit

Kód programu: 63100

Centrum romistiky, Pedagogická fakulta,
Univerzita Jana Evangelisty Purkyně, Ústí nad Labem
Komplexní vzdělávání budoucích pedagogů a sociálních pracovníků 
v oboru romistika a interkulturní výchova na PFUJEP............................24 800 Kč

Město Bílina, zastoupeno starostou města Čestmírem Dudou, Bílina
Rozjezd II .......................................................................................29 890 Kč

Základní škola, Ostrava - Vítkovice
Ozdravný program dětí II – navazující pokračování ..............................54 000 Kč

Občanské sdružení Rami, Ústí nad Labem
Podpora poznávacích výletů, akcí zážitkové pedagogiky,
 volnočasových a sportovních aktivit dětí a mládeže ............................77 200 Kč

Občanské sdružení Pomozte olašským Romům, Praha
PRO 2002 (výchovná činnost s dětmi).................................................95 000 Kč

Člověk v tísni, společnost při ČT, o.p.s., Praha
Sociální terénní asistence............................................................. 2 067 000 Kč



154

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

G
/ 

FI
N

A
N

Č
N

Í 
PŘ

EH
LE

D
Y

155

Nová škola, o. p. s., Praha
Příprava romských asistentů pro práci v dětských domovech ................81 500 Kč

AISIS, Kladno
Kód programu: 63 110, 71 000
Škola pro všechny....................................................................... 2 748 746 Kč

Kód programu: 25 130 - 63110
S.T.O.P., Ostrava
Individuální a skupinové doučování dětí ze sociálně
znevýhodněného prostředí ................................................................66 400 Kč

Západočeská univerzita, Plzeň
Podpora výchovy a vzdělávání romských dětí ......................................66 000 Kč

Celkem vyplaceno .................................................5 130 536 Kč

5. Stipendia pro uprchlíky

Kód programu: 70100

Masuma Hakimi
Lékařská a filozofická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci..............10 000 Kč

Jesus Natal Sebastiao
Fakulta sociálních věd Univerzity Karlovy v Praze ................................. 7 500 Kč

Celkem vyplaceno ..................................................... 17 500 Kč

6.Právní program

Kód programu: BCOJU – B2710
Ekologický právní servis, Brno
Projekt prosazování zákonnosti při výkonu veřejné moci
 v oblasti ochrany životního prostředí a lidských práv
a posilování nevládního sektoru v této oblasti.................................... 369 090 Kč

Kód programu: BCOJU – B2310
Poradna pro občanství, občanská a lidská práva, Praha
Projekt Evropské unie: Projekt zavádění směrnic
Evropské unie do českých zákonů .................................................... 562 784 Kč



154

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

G
/ 

FI
N

A
N

Č
N

Í 
PŘ

EH
LE

D
Y

155

Kód programu: BCOPE – B2309
Sdružení pro sociální prevenci a sociální pedagogiku - ÉTHUM, Praha
Pavučina – projekt na podporu rozvoje soudnictví nad mládeží............ 554 900 Kč

Kód programu: BCOPE – B2509
Lubomír Bajcura, Praha
Informační bulletin pro osoby ve vazbě a ve výkonu trestu ................. 135 443 Kč

Kód programu: BCOJD – B2708
Soudcovská unie ČR, Praha
Posílení právního vědomí a zvýraznění obrazu 
Soudcovské unie ČR ve společnosti .................................................. 397 000 Kč 

Kód programu: BCOME – B2311
Otevřená společnost, o.p.s., Praha
Právo na informace ........................................................................ 123 375 Kč

Kód programu: BCOLE – B2306
Common Law Society, Praha
Právo na každý den – street law ........................................................99 350 Kč

Celkem vyplaceno ................................................. 2 241 942 Kč

7. Program Brána muzeí otevřená

Kód programu : 25629-63500

Jánský Vrch o.p.s., Jánský Vrch
Centrum pro učení v komunitě......................................................... 102 000 Kč

Muzeum Prostějovska, Prostějov
Cestou do muzea - pracovní a metodické listy .....................................57 802 Kč

Městské muzeum a galerie v Dačicích, Dačice
Do Muzea s Matějem ...................................................................... 120 000 Kč

Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, Zlín
Filmové putování s dráčetem.............................................................27 750 Kč

Městské muzeum a galerie Svitavy, Svitavy
Historiáda Svitavy - pilotní projekt.....................................................24 500 Kč



156

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

G
/ 

FI
N

A
N

Č
N

Í 
PŘ

EH
LE

D
Y

157

Muzeum města Ústí nad Labem, Ústí nad Labem
Kachlová kamna ..............................................................................26 000 Kč

Chebské muzeum, Cheb
Kdo je kdo, kdo co umí (pracovní dílna muzea) ....................................15 000 Kč

Muzeum JV Moravy ve Zlíně, Muzeum Luhačovického Zálesí, Luhačovice
Lázeňský život.................................................................................30 000 Kč

Muzeum fotografie,o.s., Praha
Národní muzeum fotografie představuje své aktivity ............................30 000 Kč

Okresní muzeum v Klatovech, Klatovy
Naše muzeum, naše historie..............................................................11 900 Kč

Muzeum JV Moravy ve Zlíně, Muzeum Luhačovického Zálesí, Luhačovice
Navštivte lázně před sto lety .............................................................54 000 Kč

Inspirace Slavonice, Slavonice
Od ovce k vlně.................................................................................12 900 Kč

Galerie Klatovy - Klenová
Otevřená galerie ..............................................................................15 000 Kč

Okresní muzeum Mělník, Mělník
Oživená místa..................................................................................30 000 Kč

Muzeum a galerie Litomyšl, Litomyšl
Oživená řemesla V Tkalci ..................................................................34 260 Kč

Galerie výtvarného umění v Ostravě, Ostrava
Pracovní listy k dlouhodobé výstavě výtvarného umění
1. Poloviny 20. Století ze sbírek GVUO.............................................. 120 000 Kč

Muzeum Prostějovska, Prostějov
Pracovní listy ke stálé expozici Jiřího Wolkera...................................... 51 910 Kč

Muzeum města Ústí nad Labem, Ústí nad Labem
Pravěká vesnice ...............................................................................37 000 Kč

Obecní úřad Máslovice, Máslovice
Proměny malého máslovického muzea................................................99 400 Kč

Středočeské muzeum Roztoky u Prahy, Roztoky
Roztoky a Středočeské muzeum dětskýma očima ................................90 700 Kč

Muzeum JV Moravy ve Zlíně, Muzeum Luhačovického Zálesí, Luhačovice
S kufříkem do lázní ..........................................................................14 000 Kč

Nadace pražský dům fotografie, Praha
Spolupráce se základními uměleckými školami ....................................14 000 Kč



156

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

G
/ 

FI
N

A
N

Č
N

Í 
PŘ

EH
LE

D
Y

157

Okresní muzeum a galerie Jičín, Jičín
Terra felix - terra desolata ................................................................58 000 Kč

Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, Zlín
Vidět daleko a dojít tam - není totéž...................................................30 000 Kč

Západočeská galerie v Plzni, Plzeň
Výtvarné umění v galerii pro děti z mateřských a 
1. - 4. tříd základních a speciálních škol..............................................45 000 Kč

Ostravské muzeum, Ostrava
Vzdělávací akce v muzeu Rostliny v hudbě ..........................................15 000 Kč

Jitka Petříčková
Hravé Vánoce ..................................................................................74 500 Kč

Muzeum a galerie Litomyšl, Litomyšl
Přátelský seminář Litomyšl ............................................................. 115 060 Kč

Uměleckoprůmyslové muzeum, Praha
Jak se dělá vaše výstava...................................................................34 700 Kč

Táňa Pekárková, Roztoky
Prezentace programu Brána muzea otevřená na Regiontour Brno ..........75 000 Kč

Sdružení Hapestetika, Praha
Konzultační činnost ..........................................................................45 000 Kč

Vlastivědné muzeum, Olomouc
Lopatou i počítačem .........................................................................15 000 Kč

Muzeum umění, Olomouc
Nizozemí očima starých mistrů ..........................................................46 000 Kč
Dotek sochy ....................................................................................17 000 Kč
Programy pro veřejnost ....................................................................14 000 Kč

Obecní úřad Máslovice, Máslovice
Domy a lidé v nich ...........................................................................48 000 Kč
Muzeum a já....................................................................................25 620 Kč

Muzeum Jihovýchodní Moravy ve Zlíně
Jak šly boty do světa........................................................................15 000 Kč

Občanské sdružení Rozcestí,Vrchotovy Janovice
Metodické a konzultační centrum pro řetězové provádění .....................80 000 Kč

Celkem vyplaceno .................................................1 786 002 Kč



158

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

G
/ 

FI
N

A
N

Č
N

Í 
PŘ

EH
LE

D
Y

159

8. Revitalizace kulturně historického dědictví z iniciativy komunity 

Kód programu : 99100 - 63530

Jana Švestková, Červená Voda
Křížová Hora - obnova místa a tradic s ním spojených ..........................30 000 Kč

Celkem vyplaceno ..................................................... 30 000 Kč

9. Program na podporu drobných občanských aktivit

Kód programu: 25601-63500

Bohumil Dvořák, Mladá Boleslav
Vydání publikace Protinacistický odboj v Pojizeří..................................45 000 Kč

Sdružení Arnika, Praha
Revitalizace toku a nivy Krupé nad Starým Městem pod Sněžníkem.......50 000 Kč

Sdružení Ledce, Čerčany
Realizace publikace - kalendáře .........................................................26 100 Kč

Vlastimil Jančárek, Malešov
Publikace Vítězné bitvy Žižky u Malešova
a kulturní akce k tomuto výročí .........................................................30 000 Kč

Kamila Štěpánková, Řícmanice
Průvodce občanským životem............................................................15 000 Kč

Muzejní společnost ve Valašských Kloboukách, Valašské Klobouky
Obnova vydávání Vlastivědných kapitol z valašskokloboucka.................19 000 Kč

Občanské sdružení Lunaria, Jindřichovice pod Smrkem
Jindřichovická kinočajovna................................................................30 000 Kč

Celkem vyplaceno ....................................................215 100 Kč

10. Ostatní programy podpory rozvoje občanské společnosti

Partners for Democratic Change 
– České centrum pro vyjednávání a řešení konfliktů 
Kód programu: 10188
Právo na každý den ......................................................................1 514 016 Kč



158

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

G
/ 

FI
N

A
N

Č
N

Í 
PŘ

EH
LE

D
Y

159

Multikulturní centrum, o.s. Praha
Kód programu: 90107-63500
Podpora činnosti a projektů organizace ......................................... 1 209 320 Kč

Transparency International – Česká republika, Praha
Kód programu: 67600
Podpora projektů a činnosti organizace ............................................ 864 167 Kč

Linhartova nadace
Kód programu: 70100
Etablování nadace.......................................................................... 200 000 Kč

Český Helsinský výbor, Praha
Kód programu: 70100
Integrace uprchlíků se sociálním prostředím regionu..........................300 000 Kč

Multikulturní centrum o.s., Praha
Kód programu: 70100
Studie Mezinárodní migrace ............................................................ 100 000 Kč

Otevřená společnost o.p.s., Praha
Kód programu: 70100
Příspěvek na činnost ...................................................................... 120 000 Kč

Nadační fond Ferdinanda Peroutky, Praha
Kód programu: 70 100 
Podpora investigativní žurnalistiky ...................................................200 000 Kč

Fórum dárců, Praha
Kód programu: 70100
Posilování kapacity neziskového sektoru........................................... 308 450 Kč

Nadace VIA, Praha
Kód programu: 99100 – 63530
Cesta ke stabilitě I ......................................................................... 239 018 Kč

Celkem vyplaceno ................................................. 5 055 971 Kč

E/ PROGRAMY Z OBLASTI ZDRAVOTNICTVÍ

1. Harm Reduction Program

Drop in o.p.s., Praha 
Resocializační program pro drogově závislé matky a těhotné .............. 170 823 Kč

Společnost Hvězda o.s., Praha
Tréninkový program pro zaměstnance nízkoprahových zařízení ........... 137 678 Kč



160

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

G
/ 

FI
N

A
N

Č
N

Í 
PŘ

EH
LE

D
Y

161

Hana Malinová, Praha 
Účast na konferenci Harm reduction v Milton Keynes............................ 11 971 Kč

Celkem vyplaceno ....................................................320 472 Kč 

F/ PROGRAMY Z OBLASTI VEŘEJNÉ SPRÁVY A SAMOSPRÁVY

1. Veřejná správa

Kód programu: BLGPR B3326

Děti Země, Plzeň 
Zapojení veřejnosti do správních řízení v souvislosti s plánovanou výstavbou 
rekreačního areálu Doupov ...............................................................57 000 Kč

Děti Země - sekce Za zachování přírody na Zemi, Beroun 
Zapojení veřejnosti do řešení veřejných prostranství v Berouně ............22 500 Kč

Regionální sdružení Křivoklátsko, Lhota
Chci do toho mluvit ..........................................................................47 500 Kč

Rozvojové sdružení Zdeňkov, Mrákotín 
Sobotní semináře občanů na Telčsku
– setkání nad místními problémy .......................................................30 060 Kč

Celkem vyplaceno ....................................................157 060 Kč

Kód: BLGOT L3464

02/09 ZO ČSOP Vlašim, Vlašim
Podpora a poradenství veřejnosti při účasti ve správních řízeních ..........50 250 Kč

29/02 ZO ČSOP Radnice, Radnice
Vytvoření systému informovanosti o veřejném životě
Mikroregionu Radnicko .....................................................................48 500 Kč

Agnes, Praha
Vzdělávání státní správy a samosprávy se zaměřením
na místní neziskový sektor................................................................98 200 Kč

Agora Centraleurope, Měchenice
Diskusní pořad Dolní sněmovna .........................................................71 750 Kč



160

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

G
/ 

FI
N

A
N

Č
N

Í 
PŘ

EH
LE

D
Y

161

Arnika Děčín, Děčín
Veřejné diskuse k zavádění soustavy Natura 2000 na dolním Labi .........37 500 Kč

Atelier pro životní prostředí, Praha
Právní podpora veřejnosti při účasti ve správních řízeních ....................94 000 Kč

CALLA - Sdružení pro záchranu prostředí, České Budějovice
Občanské sdružení a správní řízení ....................................................63 800 Kč

Centrum pro další vzdělávání MU, Brno
Příprava tajemníků obecních úřadů na realizaci
II. fáze reformy územní veřejné správy ČR ....................................... 100 000 Kč

Centrum pro demokracii a svobodné podnikání, o.p.s., Praha
Seminář moderování veřejných slyšení a zprostředkovatelské role
 neziskových organizací v komunitě.................................................. 130 936 Kč

Centrum pro komunitní práci severní Morava a Slezsko, Ostrava
Občane - Máš právo..........................................................................25 000 Kč

Centrum pro komunitní práci Střední Morava, Přerov
Účast veřejnosti na zpracování Strategie rozvoje
mikroregionu Moštěnka .....................................................................65 550 Kč

Centrum pro komunitní práci Západní Čechy, Plzeň
Soutěž o nejlepší zapojení veřejnosti do rozhodovacích procesů ............29 000 Kč

Club Písek Caerphilly, org. jednotka Inkano, Písek
Pojďte do toho s námi.......................................................................38 000 Kč

Český a Slovenský dopravní klub, Brno
Zapojení veřejnosti do přípravy rozvojových plánů
Jihomoravského kraje.......................................................................48 500 Kč

Český svaz ochránců přírody Studénka, Studénka
Areál zámku Bravantice - hrozba, výzva i šance - Lokální Agenda 2 ..... 133 500 Kč

Děti Země Ostrava, Ostrava
Za záchranu Štramberka ..................................................................32 500 Kč

Ekologické informační centrum Zelený bod Ostrava, Ostrava
A tak tu žijem..................................................................................19 500 Kč

Fakulta managementu VŠE Praha, Jindřichův Hradec
Tvorba diplomových prací na základě konkrétní objednávky od obce,
 státní správy nebo NGOs v regionu ...................................................83 500 Kč

Hnutí Duha Jeseníky, Brantice
Zapojení občanů do procesu vytváření koncepce
 protipovodňové ochrany na řece Opavě .............................................69 000 Kč



162

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

G
/ 

FI
N

A
N

Č
N

Í 
PŘ

EH
LE

D
Y

163

IIMCE, spol.s r.o., Brno
Komunikujici město 2002..................................................................30 000 Kč
Strategie pro občany - občané pro strategii ........................................32 250 Kč

Mendelova zemědělská a lesnická univerzita, Brno
Vzdělávací program pro pracovníky krajského úřadu............................92 500 Kč

Mikroregion Chýně-Hostivice, Hostivice
Koncepce rozvoje mikroregionu .........................................................45 000 Kč

Nesehnutí Brno, Brno
Přes ulici bezpečně...........................................................................39 500 Kč

Občanské sdružení Karlštejnská cesta, Chýnice
Čistá Baková ...................................................................................32 000 Kč

Občanské sdružení Zahrada, Praha
Zapojení veřejné správy, neziskového sektoru a dalších
regionálních partnerů do přípravy na Evropský sociální fond
v nepilotních regionech NUTS II....................................................... 143 400 Kč

Obec Boseň, Boseň
Tvorba a projednání Koncepce rozvoje mikroregionu Drábské světničky.....46 000 Kč

Obec Lety - Středočeská škola obnovy a rozvoje venkova, Lety
Projekty rozvoje mikroregionů středních Čech.....................................62 000 Kč

Obec Skotnice, Skotnice
Moje obec-moje věc aneb Zajímám se, komunikuji, rozhoduji................48 475 Kč

Obecní úřad Olbramov, Olbramov
Akční plán rozvoje cestovního ruchu na Konstantinolázeňsku ................57 400 Kč

Region Jihozápad, Jinočany
Stará mlýnská cesta - revitalizace Radotínského potoka .......................48 500 Kč

RESPEKT, o.p.s., Praha
Veřejné debaty týdeníku Respekt.......................................................74 960 Kč

Sdružení obcí Horní Berounka, Ejpovice
Čistá Berounka ................................................................................45 500 Kč

Sdružení obcí Horymír, Osov
Programy rozvoje mikroregionu Horymír .......................................... 123 000 Kč

Sdružení obcí Jestřebích hor, Úpice
Studie únosnosti a rozvojového potenciálu území.................................17 500 Kč

Sdružení obcí Kokořínska, Řepín
Plán rozvoje venkovského mikroregionu Sdružení obcí Kokořínska .........12 500 Kč



162

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

G
/ 

FI
N

A
N

Č
N

Í 
PŘ

EH
LE

D
Y

163

Svazek obcí Svatavka, Krajková
Mikroregion Svatavka - zapojení veřejnosti do strategického plánu........62 250 Kč

Tuž se, Broumovsko! o. s., Broumov
HORIZONT - program diskusí u kulatého stolu.....................................39 850 Kč

Venkov, o.s., Ořech
Vzdělávání pro venkov III .................................................................48 000 Kč

Vita – o. s., Ostrava
O nich bez nich - O nich s nimi - O nás společně,
 Podpora efektivní komunikace obec - občan .......................................78 750 Kč

Celkem vyplaceno ................................................. 2 318 321 Kč



164

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

G
/ 

FI
N

A
N

Č
N

Í 
PŘ

EH
LE

D
Y

165

G-2/ PŘEHLED GRANTŮ A NÁKLADŮ VYPLACENÝCH NADACÍ OSF  
 PRAHA Z ROZPOČTU OSI NEW YORK NEBO OSI BUDAPEST

Vzhledem ke skutečnosti, že je Nadace OSF Praha součástí mezinárodní sítě Soro-
sových nadací, je její kancelář kontaktním místem pro vyplácení grantů, o kterých 
nerozhodovala správní rada nadace a které nebyly součástí rozpočtu nadace. Tyto 
finanční prostředky jsou uvolňovány podle interních pravidel z rozpočtu příslušných 
OSI. Sledování jejich čerpání a využití nicméně podléhá pravidlům Nadace OSF Pra-
ha.

EU Accession Monitoring Program

Kód programu: BEUPR

EU Accession Monitoring Program je program organizace Open Society Institute, za-
měřený na sledování plnění kritérií nutných ke vstupu České republiky do Evropské 
unie, prostřednictvím zpracování zpráv, které se tématicky zabývají monitorovanými 
oblastmi. V letošním roce se program zaměřil na oblast nezávislosti soudnictví 
a ochranu menšin v ČR. Obě tyto oblasti jsou pravidelně zdůrazňovány ve zprávě Ev-
ropské komise a hodnoceny jako jedny z klíčových v kategorii politických kritérií. 

Veškeré náklady tohoto programu jsou hrazeny z prostředků OSI Budapešť.

Granty udělené OSI:

Poradna pro občanství / občanská a lidská práva, Praha
Diskuse u kulatého stolu na téma ochrana menšin I..............................4 792 USD 
Vyplaceno ..................................................................................... 105 968 Kč 
Diskuse u kulatého stolu na téma ochrana menšin II.............................3 600 USD
Vyplaceno ..................................................................................... 110 826 Kč

Český helsinský výbor, Praha
Diskuse u kulatého stolu na téma stav soudnictví v ČR..........................3 000 USD
Vyplaceno .......................................................................................92 535 Kč

Transparency International, Praha
Diskuse u kulatého stolu na téma korupce I..........................................2 880 USD 
Vyplaceno .......................................................................................97 948 Kč 
Diskuse u kulatého stolu na téma korupce II.........................................5 779 USD
Vyplaceno ..................................................................................... 176 260 Kč

Granty udělené celkem...........................................................18 227 USD

Granty vyplacené celkem ....................................................... 583 537 Kč

Ostatní náklady programu................................................................. 0 Kč

Náklady celkem vyplacené ...................................................... 583 537 Kč



164

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

G
/ 

FI
N

A
N

Č
N

Í 
PŘ

EH
LE

D
Y

165

Ostatní náklady uhrazené prostřednictvím nadace:

Inzerce pro CEU Budapešť.................................................................63 968 Kč

Náklady spojené s účastí Ivana Veselého  na jednání expertní komise....24 463 Kč

Náklady spojené s ubytováním expertů z Mongolska 
účast na semináři pořádaném střední policejní školu ............................ 62 519 Kč

Roma Participation Program Budapešť
Ubytování zástupců OSI na vedení pohovorů se stipendisty ....................5 420 Kč
 
Zásilka knih do OSI ............................................................................6 807 Kč 



166

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

G
/ 

FI
N

A
N

Č
N

Í 
PŘ

EH
LE

D
Y

167

G-3/ PŘEHLED GRANTŮ A PROGRAMOVÝCH NÁKLADŮ,   
 VYPLACENÝCH V ROCE 2002

A/„EAST EAST“ – PROGRAM MEZINÁRODNÍ SPOLUPRÁCE
 
Náklady vyplacené z rozpočtu roku 2002 ....................................... 3 569 129 Kč
Náklady vyplacené z rozpočtů let předchozích - závazky.......................57 973 Kč
Náklady celkem ..........................................................................3 627 102 Kč
 

B/VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY

Náklady vyplacené z rozpočtu roku 2002 ....................................... 9 960 009 Kč
Náklady vyplacené z rozpočtů let předchozích - závazky.................. 6 950 025 Kč
Náklady celkem .........................................................................16 910 034 Kč

C/ PROGRAMY Z OBLASTI UMĚNÍ A KULTURY

Náklady vyplacené z rozpočtu roku 2002 ....................................... 6 778 615 Kč
Nálady vyplacené z rozpočtů let předchozích - závazky ....................3 192 791 Kč
Náklady celkem .......................................................................... 9 971 406 Kč

D/ PODPORA ROZVOJE OBČANSKÉ SPOLEČNOSTI

Náklady vyplacené z rozpočtu roku 2002 .....................................47 184 081 Kč
Náklady vyplacené z rozpočtů let předchozích - závazky.................16 004 722 Kč
Náklady celkem .........................................................................63 188 803 Kč

E/ PROGRAMY Z OBLASTI ZDRAVOTNICTVÍ
Náklady vyplacené z rozpočtu roku 2002 ........................................2 826 511 Kč
Náklady vyplacené z rozpočtů let předchozích - závazky..................... 320 472 Kč 
Náklady celkem .......................................................................... 3 146 983 Kč

F/ PROGRAMY Z OBLASTI VEŘEJNÉ SPRÁVY A SAMOSPRÁVY
Náklady celkem z rozpočtu roku 2002 ........................................... 7 234 977 Kč
Náklady vyplacené z rozpočtů let předchozích - závazky...................2 475 381 Kč
Náklady celkem .......................................................................... 9 710 358 Kč



166

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

G
/ 

FI
N

A
N

Č
N

Í 
PŘ

EH
LE

D
Y

167

G/ PROGRAMOVÉ NÁKLADY

Programové náklady celkem vyplacené
(Náklady zahrnují mzdy programových pracovníků a ostatní náklady
související s realizací jednotlivých programů, jako jsou služební
cesty pracovníků nadace, náklady spojené s činností komisí,
posudky apod.) .......................................................................... 4 285 199 Kč

H/ NÁKLADY VYPLACENÉ NADACÍ OSF PRAHA Z ROZPOČTU OSI NEW YORK NEBO 
OSI BUDAPEŠŤ

Náklady celkem ............................................................................. 746 714 Kč 

NÁKLADY VYPLACENÉ CELKEM NA PROGRAMY 
V ROCE 2002........................................................................... 111 586 599 Kč



 

 

169



 

 

169

H/ ZPRÁVA AUDITORA



170

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

H
/ 

ZP
R

ÁV
A
 A

U
D

IT
O

R
A

171



170

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

H
/ 

ZP
R

ÁV
A
 A

U
D

IT
O

R
A

171



172

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

H
/ 

ZP
R

ÁV
A
 A

U
D

IT
O

R
A

173



172

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

H
/ 

ZP
R

ÁV
A
 A

U
D

IT
O

R
A

173



174

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

H
/ 

ZP
R

ÁV
A
 A

U
D

IT
O

R
A

175



174

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

H
/ 

ZP
R

ÁV
A
 A

U
D

IT
O

R
A

175



176

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

H
/ 

ZP
R

ÁV
A
 A

U
D

IT
O

R
A

177



176

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

H
/ 

ZP
R

ÁV
A
 A

U
D

IT
O

R
A

177



178

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

H
/ 

ZP
R

ÁV
A
 A

U
D

IT
O

R
A

179



178

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

H
/ 

ZP
R

ÁV
A
 A

U
D

IT
O

R
A

179



180

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

H
/ 

ZP
R

ÁV
A
 A

U
D

IT
O

R
A

181



180

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2

H
/ 

ZP
R

ÁV
A
 A

U
D

IT
O

R
A

181



182

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2



182

N
A

D
A
C

E 
O

PE
N

 S
O

C
IE

T
Y 

FU
N

D
 P

R
A

H
A
 -

 V
Ý
R

O
Č

N
Í 

ZP
R

ÁV
A
 2

00
2




	1/	ÚVOD
	1-1/	GEORGE SOROS
		– ZAKLADATEL NADACE OPEN SOCIETY 		FUND PRAHA
	1-2/	ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELKY NADACE 
	1-3/	SPRÁVNÍ RADA NADACE OPEN SOCIETY 		FUND PRAHA
	A/	EAST EAST
		- PROGRAM MEZINÁRODNÍ
		SPOLUPRÁCE
	A-1/ Projekty s mezinárodní účastí pořádané v České republice
	A-2/ Zahraniční akce, pořádané v zemích střední a východní Evropy, za účasti českých delegátů
	B/	VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY

	B-1/	NADAČNÍ INVESTIČNÍ FOND
	B-2/	STIPENDIJNÍ PROGRAM PRO STUDENTY 		STŘEDNÍCH ŠKOL
	B-3/	PROGRAM STIPENDIÍ PRO ROMSKÉ 		STUDENTY
	B-4/	LETNÍ ŠKOLA ANGLIČTINY PRO NADANÉ
		ROMSKÉ STUDENTY 
	B-5/	STIPENDIUM GEORGE SOROSE PRO 		NADANÉ ROMSKÉ STUDENTY
	B-6/	STIPENDIJNÍ PROGRAMY
	B-7/	CEU SUMMER UNIVERSITY
	B-8/	CEU CURRICULUM RESOURCE CENTER
		PROGRAM 
	B-9/	CENTRAL EUROPEAN UNIVERSITY
		/ STŘEDOEVROPSKÁ UNIVERZITA
	B-10/ SOROS SUPPLEMENTARY GRANTS PROGRAM
	B-11/ OSTATNÍ PROGRAMY
	C/	PROGRAMY Z OBLASTI UMĚNÍ	A KULTURY

	C-1/	MEZINÁRODNÍ SPOLUPRÁCE V OBLASTI	UMĚNÍ – OPEN SOCIETY CULTURAL LINK	PROGRAM 
	C-2/	PERFORMING ARTS
	C-3/	PROGRAM PODPORY KULTURNÍCH  ČASOPISŮ
	C-4/	PROGRAM NA PODPORU VYDÁVÁNÍ
		AKADEMICKÝCH TITULŮ
	C-5/	PROGRAM VYDÁVÁNÍ PŘEKLADŮ 
	BRIDGE OF UNDERSTANDING
	LOOKING INSIDE
	KULTURNÍ  POLITIKA
	C-7/	PROGRAM NA POMOC KULTURNÍM 			ORGANIZACÍM POSTIŽENÝM
		POVODNĚMI 2002
	C-8/	OSTATNÍ PROGRAMY 
	D/	PODPORA ROZVOJE
		OBČANSKÉ SPOLEČNOSTI

	D-1/	PROGRAM PODPORA KOMUNITNÍCH 			PROJEKTŮ
	D-2/	COMMUNITY PARTNERSHIP SUPPORT
		INITIATIVE (CPSI)
	D-3/	PROGRAM SPOLEČNOST MUŽŮ A ŽEN
		Z ASPEKTU „GENDER“
	D-4/	PROGRAM NA PODPORU INICIATIV
		MLADÝCH LIDÍ
	D-5/	CHILD ABUSE PROGRAM – NÁSILÍ
		NA DĚTECH
	D-6/	GRANTOVÝ PROGRAM NA PODPORU
		ROMSKÝCH AKTIVIT
	D-7/	STIPENDIA PRO UPRCHLÍKY 
	D-8/ MIGRAČNÍ PROGRAM
	D-9/	PRÁVNÍ PROGRAM
	D-10/ PROGRAM „BRÁNA MUZEA OTEVŘENÁ“
	D-11/	 REVITALIZACE KULTURNĚ HISTORICKÉHO  		         DĚDICTVÍ Z INICIATIVY KOMUNITY
	D-12/ 	PROGRAM NA PODPORU VYDÁVÁNÍ 		PUBLIKACÍ REGIONÁLNÍHO CHARAKTERU
	D-13/	PROGRAM „TRUST PRO OBČANSKOU
		SPOLEČNOST VE STŘEDNÍ A VÝCHODNÍ
		EVROPĚ“ (CEE TRUST)
	D-15/	OSTATNÍ PROGRAMY
	E/	PROGRAMY Z OBLASTI
		ZDRAVOTNICTVÍ

	E-1/	HARM REDUCTION PROGRAM
	E-2/	ALBERT SCHWEITZERINSTITUTE PROGRAM
	E-3/	SALZBURG CORNELL SEMINAR
	E-4/	PROGRAM PODPORY DUŠEVNÍHO ZDRAVÍ 
	E-5/	VEŘEJNÉ ZDRAVÍ: PALIATIVNÍ PÉČE
	F/	PROGRAMY Z OBLASTI VEŘEJNÉ 		SPRÁVY A SAMOSPRÁVY

	F-1/	PROGRAM PODPORY VZDĚLÁVÁNÍ
		V OBLASTI STÁTNÍ SPRÁVY 
		A SAMOSPRÁVY
	F-2/	PROGRAM ROK VOLEB
	F-3/	PROGRAM VĚC VEŘEJNÁ
	F-4/	VEŘEJNÁ SPRÁVA 
	G/	FINANČNÍ PŘEHLEDY

	G-1/	PŘEHLED ZÁVAZKŮ Z LET PŘEDCHOZÍCH 		VYPLACENÝCH V ROCE 2002
	H/	ZPRÁVA AUDITORA


